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W dniu 9 kwietnia br. w całym kraju odbyły się wybory samorządowe. 
Możliwość decydowania o wyborze władzy lokalnej ma ogromne znaczenie 
dla mieszkańców, ponieważ to oni najlepiej znają potrzeby swojej społeczno-
ści i wiedzą, jakie wyzwania stoją przed gminą. Wybory samorządowe dają 
każdemu obywatelowi możliwość wpływu na to, kto będzie zarządzał ich 
miejscowością, co przekłada się bezpośrednio na jakość życia, rozwój infra-
struktury oraz realizację projektów, które mają na celu poprawę warunków 
w gminie. Wybierając władze lokalne, mieszkańcy biorą odpowiedzialność 
za przyszłość swojej społeczności i mają realny wpływ na kierunek, w jakim 
będzie się ona rozwijać. Decyzje podejmowane podczas wyborów samorzą-
dowych to wyraz zaufania i nadziei na lepsze jutro.

Mieszkańcy gminy Wólka, już po raz czwarty, obdarzyli zaufaniem Pana 
Edwina Gortata, powierzając mu stery lokalnej władzy na kolejne pięć lat. Jego 
długoletnia, nieprzerwana praca na rzecz społeczności przyniosła liczne suk-
cesy, które stawiają gminę Wólka w czołówce prężnie rozwijających się gmin 
regionu. W nadchodzącej kadencji (2024-2029) Pan Gortat będzie nie tylko 
kontynuował swoje działania w roli wójta, ale również pełnił prestiżowe funk-
cje m.in. w Zarządzie Związku Gmin Lubelszczyzny, w Komisji Rewizyjnej In-
stytutu Rozwoju Samorządu Terytorialnego Województwa Lubelskiego czy też 
w strukturach Ochotniczych Straży Pożarnych jako Prezes Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP RP, Wiceprezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP 
oraz Członek Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP. Te wyróżnienia są 
świadectwem uznania dla jego pracy nie tylko w naszej gminie, ale również 
w całym regionie.

Budżet jako fundament rozwoju
Jednym z kluczowych elementów, które zdefiniowały kadencje Edwina 

Gortata, było konsekwentne zwiększanie wartości finansów gminy. Kie-
dy obejmował urząd w 2010 roku, budżet gminy wynosił kilka milionów 
złotych, co stawiało ją przed licznymi wyzwaniami. Dzięki strategicznemu 
podejściu i umiejętnościom pozyskiwania środków z funduszy krajowych 
i unijnych, udało się znacząco zwiększyć ten budżet, który w 2023 roku 
przekroczył 100 milionów złotych. Tak dynamiczny wzrost finansów gmi-
ny pozwolił na realizację ambitnych inwestycji, które przekształciły gminę 
Wólka w nowoczesną i dobrze prosperującą gminę.

Inwestycje, które zmienią oblicze gminy
Na przestrzeni trzech kadencji, pod kierownictwem Edwina Gortata, 

gmina zrealizowała inwestycje o łącznej wartości przekraczającej 250 mi-
lionów złotych. Dzięki tym środkom możliwa była modernizacja infrastruk-
tury drogowej, rozbudowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej oraz rozwój 
bazy edukacyjnej. Przebudowa dróg, która znacząco poprawiła komunika-
cję w regionie, to jedno z kluczowych osiągnięć, które przyniosło korzyści 
zarówno mieszkańcom, jak i przedsiębiorcom. Dzięki nowoczesnej infra-
strukturze drogowej, gmina Wólka stała się bardziej atrakcyjna zarówno dla 
inwestorów, jak i dla nowych mieszkańców.

Inwestycje w edukację to kolejny obszar, w którym gmina odnotowała 
duże sukcesy. Wójt Edwin Gortat położył szczególny nacisk na rozwój bazy 
edukacyjnej, co zaowocowało budową nowych żłobków oraz modernizacją 
już istniejących placówek oświatowych. Dzieci i młodzież z naszej gminy mają 
teraz dostęp do nowoczesnych pomocy dydaktycznych i infrastruktury, co 
sprzyja ich rozwojowi i przygotowuje na wyzwania przyszłości.

Współpraca, która przynosi efekty
Sukcesy gminy Wólka nie byłyby możliwe bez owocnej współpracy Wój-

ta z radnymi, sołtysami, wspólnotami, organizacjami pozarządowymi oraz 
zespołem, jaki udało się stworzyć w Urzędzie Gminy Wólka i jednostkach 
podległych. Edwin Gortat zawsze podkreśla, że rozwój gminy to efekt pracy 
zespołowej i współdziałania różnych środowisk. Współpraca z radnymi po-

zwala na podejmowanie decyzji, które naj-
lepiej odpowiadają na potrzeby mieszkań-
ców, a zaangażowanie sołtysów umożliwia 
realizację inicjatyw na poziomie poszcze-
gólnych sołectw. Organizacje pozarządowe, 
z którymi gmina ściśle współpracuje, są 
nieocenionym partnerem w realizacji pro-
jektów społecznych i kulturalnych, które 
wzbogacają życie mieszkańców.

Nie sposób nie wspomnieć o doskonale funkcjonującym Urzędzie Gminy 
Wólka, który pod przewodnictwem Wójta Edwina Gortata stał się wzorem 
profesjonalizmu i efektywności. Zespół urzędników i pracowników jednostek 
podległych, z którymi Wójt na co dzień współpracuje, jest fundamentem, na 
którym opiera się realizacja wszystkich planów i przedsięwzięć. To dzięki ich 
zaangażowaniu, wiedzy i kompetencjom, gmina Wólka może się pochwalić 
tak licznymi sukcesami.

Współpraca międzygminna – rozwój ponad granicami
Podczas swojej kadencji, Edwin Gortat stał się także orędownikiem współ-

pracy międzygminnej. Gmina Wólka aktywnie uczestniczy w różnych stowa-
rzyszeniach i związkach międzygminnych, co pozwala na realizację wspólnych 
projektów oraz pozyskiwanie dodatkowych środków na rozwój. Przykładem 
może być aktywna współpraca w ramach Lubelskiego Obszaru Metropolitar-
nego. Lokalnej Grupy Działania „Kraina wokół Lublina” czy też Związku Gmin 
Lubelszczyzny, która przynosi konkretne efekty w postaci projektów wspiera-
jących rozwój infrastruktury, ochrony środowiska oraz turystyki.

Taka współpraca nie tylko przynosi korzyści finansowe, ale także po-
zwala czerpać z doświadczeń innych gmin oraz wprowadzać innowacyjne 
rozwiązania, które podnoszą jakość życia mieszkańców. Edwin Gortat, jako 
Wójt, doskonale rozumie, że wspólnymi siłami można osiągnąć więcej, dla-
tego też konsekwentnie rozwija współpracę na różnych poziomach, zarów-
no lokalnym, jak i regionalnym.

Lider z wizją na przyszłość
Wybór Edwina Gortata na czwartą kadencję jest dowodem na to, że 

mieszkańcy gminy Wólka doceniają jego wkład w rozwój gminy i ufają jego 
wizji na przyszłość. Pod jego kierownictwem, gmina nie tylko rozwija się 
w zrównoważony i energiczny sposób, ale także staje się miejscem, gdzie 
chce się żyć, pracować i inwestować. Jego zaangażowanie w pracę na rzecz 
gminy, umiejętność budowania zespołu oraz efektywna współpraca z róż-
nymi środowiskami sprawiają, że możemy z optymizmem patrzeć na nad-
chodzące lata.

Plany na kolejną kadencję są ambitne i obejmują kontynuację moderniza-
cji infrastruktury, dalszy rozwój bazy edukacyjnej, zwiększenie nakładów na 
ochronę środowiska oraz rozbudowę terenów rekreacyjnych. Wójt Gortat nie 
ustaje w dążeniu do tego, aby gmina Wólka była gminą nowoczesną, dbającą 
o swoich mieszkańców i otwartą na nowe możliwości.

Jesteśmy pewni, że gmina Wólka pod przewodnictwem Edwina Gortata 
będzie dalej rozwijać się w sposób zrównoważony, a wspólne działania Wój-
ta, radnych, sołtysów, organizacji pozarządowych oraz zespołu pracowników 
urzędu gminy i jednostek podległych przyniosą kolejne sukcesy. Dzięki tej 
współpracy możemy być dumni z naszej gminy, która staje się wzorem dla in-
nych samorządów i miejscem, w którym każdy mieszkaniec czuje się dobrze.

Edwin Gortat to lider z wizją, który potrafi skutecznie realizować swo-
je plany. Dzięki jego pracy i zaangażowaniu, Wólka jest dziś gminą pełną 
możliwości, a przyszłość rysuje się w jasnych barwach. Razem z Wójtem 
patrzymy w przyszłość z nadzieją na dalszy rozwój i sukcesy, które jeszcze 
bardziej umocnią pozycję naszej gminy na mapie regionu.

Redakcja Wólka News

Edwin Gortat – Lider, który wspólnie 
z Mieszkańcami tworzy nową gminę Wólka
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Szanowni Państwo, poniżej znajdą Pań-
stwo wykaz inwestycji, które udało nam 
się ostatnio zrealizować, które są obecnie 
w toku, a także tych, które planujemy za-
kończyć jeszcze w tym roku.

Skupiamy się na rozbudowie infrastruk-
tury gminnej, obejmującej zarówno dro-
gi, jak i chodniki, oświetlenie uliczne, sale 
gimnastyczne, remizy OSP oraz biblioteki. 
Nasza gmina sukcesywnie zwiększa fundu-
sze przeznaczane na projekty inwestycyjne, 
w tym drogowe i infrastrukturalne, mając 
na uwadze bezpieczeństwo, wygodę i kom-
fort życia mieszkańców.

Modernizując drogi i chodniki, poprawia-
my dostęp do miejsc pracy, edukacji, opieki 
zdrowotnej oraz innych usług publicznych. 
Zwiększamy bezpieczeństwo pieszych 
i kierowców poprzez właściwe oznakowa-
nie i oświetlenie ulic.

Nowoczesne sale gimnastyczne i biblio-
teki zapewniają mieszkańcom przestrzeń 
do aktywnego spędzania wolnego czasu 
oraz dostęp do wiedzy i kultury. Remizy 
OSP odgrywają istotną rolę w naszej in-
frastrukturze, gwarantując ochronę prze-
ciwpożarową i szybką interwencję w razie 
zagrożenia.

Naszym priorytetem jest stałe ulepsza-
nie infrastruktury gminnej, aby zapewnić 
mieszkańcom komfortowe i bezpieczne 
warunki życia oraz stworzyć atrakcyjne 
środowisko do pracy, nauki i rekreacji.

I. Infrastruktura drogowa 

Inwestycje zrealizowane

1. Przebudowa drogi wewnętrznej w miej-
scowości Świdnik Duży Pierwszy, gmina 
Wólka – droga do tartaku 

Zakres prac w szczególności obejmował:
− roboty rozbiórkowe,
− przebudowę odcinka drogi o długości ok. 

249 m i szerokości jezdni bitumicznej 4,0 m,
− wykonanie poboczy utwardzonych kru-

szywem o szer. 0,5 m,
− wykonanie zjazdów indywidualnych 

z kruszywa,
− wykonanie oznakowania.

Wartość zadania wyniosła 307 992,00 zł.

2. Remont drogi gminnej nr 112462L 
w miejscowości Turka na odcinku od km 
0+012 do km 0+404 

Zakres robót w szczególności obejmował:
− remont odcinka drogi o długości około 

392 m i szerokość jezdni bitumicznej 3,6 m,
− wykonanie frezowania korekcyjnego na 

całym odcinku na gł. do 3 cm,
− ułożenie warstwy ścieralnej z masy mine-

ralno-asfaltowej na całym odcinku gr. 4 cm,
− uzupełnienie pobocza o szerokości 0,75 

m i zjazdów kruszywem łamanym,
− wykonanie oznakowania pionowego,
− regulacja wysokościowa studzienek za-

worów wodociągowych (3 szt.) i włazów 
studni kanalizacyjnych (2 szt.) kolidują-
cych z remontowaną drogą,

− czyszczenie rowów około 70 m i przepu-
stów 38 m,
Inwestycja dofinansowana z Rządowego Fun-

duszu Rozwoju Dróg w kwocie 101 130,20 zł. 
Wartość zadania wyniosła: 237 744,34 zł. 

3. Budowa drogi wewnętrznej w  miej-
scowości Wólka na działkach nr 67/4, 
67/14 i innych 

Zakres robót w szczególności obejmował:
− przebudowę odcinka o długości około 

92 m szerokość jezdni bitumicznej 5,0 m 
(na przeważającym odcinku),

− utwardzenie poboczy kruszywem łama-
nym szer. 0,75 m,

− regulacja wysokościowa włazów studni 
kanalizacyjnych kolidujących z budowa-
ną drogą,

− wykonanie oznakowania pionowego 2 szt.
Wartość zadania wyniosła 197 415,00 zł.

4. Budowa drogi wewnętrznej położonej 
na działce nr ewidencyjny 133/23 w  m. 
Biskupie Kolonia etap II 

Zakres robót w szczególności obejmował:
− budowę odcinka o długości 97,42 m 

i szerokości jezdni 3,5 m,
− przygotowanie koryta pod warstwy kon-

strukcyjne jezdni, 
− wykonanie warstwy mrozoochronnej, uło-

żenie warstwy podbudowy zasadniczej, 
− ułożenie warstwy wiążącej z betonu as-

faltowego, 

Rozwijamy infrastrukturę gminną 
dla lepszego życia Mieszkańców
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− ułożenie warstwy ścieralnej z betonu as-
faltowego, 

− utwardzenie poboczy kruszywem łama-
nym szer. 0,75 m – pobocze lewe, szer. 
0,5 m – pobocze prawe,

− wykonanie nawierzchni zjazdów, roboty 
wykończeniowe.
Wartość zadania wyniosła 100 000,00 zł.

Inwestycje w trakcie realizacji

1. Budowa drogi gminnej nr 112421L - ul. 
Świerkowej oraz drogi gminnej nr 112405L 

- ul. Jałowcowej wraz z budową odwodnie-
nia, kanału technologicznego, oświetle-
nia oraz zabezpieczeniem i  przebudową 
istniejących sieci elektroenergetycznych 
w miejscowości Turka, gmina Wólka 

W ramach zadania zaprojektowano kom-
pleksowe roboty budowlane w zakresie 
branży drogowej, elektrycznej, budowy 
kanalizacji deszczowej oraz kanału techno-
logicznego. W ramach planowanych robót 
planuje się roboty rozbiórkowe, wykonanie 
konstrukcji jezdni o nawierzchni bitumicznej, 
wykonanie placu do zawracania w ciągu ul. 
Świerkowej, budowę chodników i zjazdów 
z kostki brukowej, budowę skrzyżowań, wy-
konanie systemu odwodnienia dróg, roboty 
wykończeniowe w postaci min. wykonania 
pasów zieleni oraz elementów organizacji 
ruchu. W celu skomunikowania chodników 
zlokalizowanych po przeciwnych stronach 
drogi zaprojektowano przejścia dla pie-
szych, które oznaczono znakami poziomymi 
i pionowymi D-6 oraz oświetlono. Dla osób 
niewidomych zaprojektowano kostkę z wy-
pustkami (element ostrzegawczy). W ra-
mach zadania zostaną przebudowane dwa 
skrzyżowania: skrzyżowanie ul. Świerkowej 
z ul. Jałowcową (droga KDD-G 112405L) 
oraz ul. Świerkowej z ul. Modrzewiową (dro-
ga KDD-G 112417L). Ponadto na skrzyżo-
waniu ul. Świerkowej z ul. Sosnową (droga 
KDD-G 112420L) zaprojektowano odtwo-
rzenie istniejącej nawierzchni w związku 
z budową kanalizacji deszczowej. Wzdłuż 
budowanych odcinków dróg zostanie wy-
konane standardowe oświetlenie drogowe.

Inwestycja dofinansowana z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 2 038 
046,07 zł 

Wartość zadania wynosi: 3 305 678,17 zł. 

2. Rozbudowa drogi gminnej nr 112404L 
(ul. Jagodowa) w  miejscowości Turka, 
gmina Wólka 

Przedmiotem inwestycji jest budowa od-
cinka drogi gminnej nr 112404L (ul. Jagodo-
wa) w miejscowości Turka od km 0+002,50 
do km 0+381,20. W ramach planowanych 
robót planuje się roboty rozbiórkowe, wy-
konanie konstrukcji jezdni o nawierzchni 
bitumicznej, wykonanie zatoki parkingo-
wej, chodników i zjazdów z kostki bruko-
wej, przebudowę skrzyżowań, wykonanie 
systemu odwodnienia drogi, roboty wykoń-
czeniowe w postaci min. wykonania pasów 
zieleni oraz elementów organizacji ruchu. 
W celu skomunikowania chodników zloka-
lizowanych po przeciwnych stronach dro-
gi zaprojektowano przejścia dla pieszych 
o szer. 4 m. Przejścia oznaczono znakami 
poziomymi i pionowymi D-6 oraz oświetlo-
no. Dla osób niewidomych zaprojektowano 
kostkę z wypustkami (element ostrzegaw-
czy). W ramach zadania zostaną przebu-
dowane dwa skrzyżowania z drogami pu-
blicznymi. Przebudowa obejmuje rozbiórkę 
istniejącej konstrukcji i wykonanie nowej 
nawierzchni wlotu ul. Jagodowej. Wzdłuż 
budowanego odcinka drogi zostanie wyko-
nane standardowe oświetlenie drogowe.

Inwestycja dofinansowana z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 1 471 
885,70 zł. 

Wartość zadania wynosi: 2 129 055,61 zł. 

3. Przebudowa drogi gminnej 106055L 
w  miejscowości Kolonia Pliszczyn w  za-
kresie wykonania opaski bezpieczeń-
stwa wraz z  dostosowaniem nawierzch-
ni asfaltowej oraz przebudowa dróg 
gminnych wewnętrznych na działkach 
o  nr ew. 1051/39; 1051/40; 1051/43; 
1051/44; 1051/54; 1051/56; 1051/68 
w miejscowości Kolonia Pliszczyn
Zakres robót dotyczący drogi nr 106055L 

obejmuje: przebudowę odcinka drogi o dłu-
gości 767,74 m oraz zasadniczej szerokości 
jezdni 5m, roboty rozbiórkowe, przebudowę 

nawierzchni (wzmocnienie nawierzchni po-
przez ułożenie siatki stalowej o wytrzyma-
łości na rozciąganie w kierunku podłużnym 
i poprzecznym wraz z mocowaniem przy 
pomocy warstwy półpłynnej oraz wyko-
nanie warstwy ścieralnej gr. 5 cm z betonu 
asfaltowego), wykonanie poboczy umocnio-
nych kruszywem na szer. 0,75 m, wykonanie 
opaski bezpieczeństwa z betonowej kostki 
brukowej o szer. 1,5 m (lokalnie 1 m), wyko-
nanie zjazdów indywidualnych o nawierzch-
ni bitumicznej na drogi wewnętrzne, prze-
brukowanie istniejących peronów, wymiana 
istniejącego przepustu, wymiana istniejące-
go ścieku korytkowego, wymiana istnieją-
cych wpustów deszczowych na krawężniki 
odwadniające, wykonanie krawężników 
odwadniających oraz wpustów z króćcem 
odpływowym odprowadzających wody opa-
dowe z nawierzchni jezdni do istniejących ro-
wów, odtworzenie (renowację) istniejącego 
rowu wraz z profilowaniem skarp na dł. 30 
m, wykonanie lokalnych umocnień skarp ro-
wów płytami ażurowymi, umocnienie skarp 
poprzez humusowanie i obsianie mieszanką 
traw, wykonanie urządzeń bezpieczeństwa 
ruchu w postaci balustrad u-11a, wykonanie 
oznakowania pionowego i poziomego. 

Zakres robót dotyczący dróg wewnętrz-
nych obejmuje: przebudowę dróg o łącznej 
długości 209,03 m oraz szerokości jezdni 4 
m (na odcinku 33,8 m) oraz 3,5 m (na odcinku 
175,23 m), roboty rozbiórkowe, wykonanie 
jezdni o nawierzchni bitumicznej (4 cm war-
stwa ścieralna, 4 cm warstwa wiążąca, 20 
cm podbudowa zasadnicza, 22 cm warstwa 
mrozoochronna), wykonanie poboczy utwar-
dzonych kruszywem kamiennym gr. 15 cm 
o szer. 0,50 m, wykonanie zjazdów indywidu-
alnych o nawierzchni bitumicznej, wykona-
nie odwodnienia w postaci krawężników od-
wadniających wraz z odprowadzeniem wód 
opadowych i roztopowych do projektowa-
nych trzech studni chłonnych betonowych 
o śr. 200 cm, umocnienie skarp poprzez hu-
musowanie i obsianie mieszanką traw.

Inwestycja dofinansowana z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych w kwocie 1 777 143,26 zł.

Wartość zadania wynosi: 1 870 677,12 zł.

4. Przebudowa chodnika wzdłuż drogi 
gminnej nr 106104L, gmina Wólka 
Zakres robót w szczególności obejmuje:

 – przełożenie nawierzchni chodnika z kost-
ki betonowej wraz z częściowym wyko-
naniem nowej podbudowy około 655 m2,

 – wymianę cieków podchodnikowych be-
tonowych na krawężnikowe studnie od-
wadniające z rurą odpływową,

 – przebudowa rowu z płyt ażurowych na 
koryta betonowe (kolejowe) około 337 m,

 – przestawienie balustrad U-11a około 111 m,
Wartość zadania wynosi 307 152,91 zł.
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5. Budowa drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w miejscowości Łuszczów Pierw-
szy, gmina Wólka, droga 107378L 

Zakres robót obejmuje: 
 – długość budowanego odcinka około 643 m,
 – szerokość jezdni bitumicznej zmienna 5,0 m 

i 3,5 m,
 – utwardzenie poboczy kruszywem łama-

nym szer. 0,75 m,
 – wykonanie nowego oznakowania piono-

wego 14 szt.,
Podstawowa konstrukcja drogi:

 – warstwa ścieralna z betonu asfaltowego 
AC11S50/70 - 4 cm,

 – warstwa wiążąca z betonu asfaltowego 
AC16W50/70 - 5 cm,

 – górna warstwa podbudowy z kruszywa 
łamanego 0/31,5 mm – 15 cm,

 – dolna warstwa podbudowy z piasku stabili-
zowanego cementem Rm=2,5Mpa – 20 cm,
Wartość zadania wynosi 787 238,40 zł.
Inwestycja dofinansowana z Funduszu Ochro-

ny Gruntów Rolnych w kwocie 150 000,00 zł. 

6. Wykonanie opaski bezpieczeństwa przy 
drodze gminnej 106113L w  miejscowo-
ści Łuszczów Pierwszy i Bystrzyca 
Zakres robót obejmuje:

 – długość odcinka drogi, na którym budo-
wana będzie opaska około 840 m,

 – szerokość opaski z kostki brukowej od 
1,25 m do 1,65 m,

 – wykonanie zjazdów z kostki brukowej (prze-
jazd przez opaskę 10 szt.) około 140 m2,

 – wykonanie krawężników odpływowych 
19 szt.

 – wycinka drzew i krzewów,
 – regulacja/przestawienie poza opaskę 

urządzeń kolidujących,
 – wykonanie oznakowania pionowego i po-

ziomego. 
Wartość zadania wynosi 397 350,76 zł.

7. Przebudowa drogi w  zakresie budowy 
chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 
822 od drogi nr 12, na odcinku od km ok. 
0+400 do km ok. 1+560 (strona lewa)
Zakres robót w szczególności obejmuje:

 – budowę chodnika o długości ok. 1160 
m i szerokości 2,2 m na przeważającym 
odcinku,

 – wykonanie przejść dla pieszych przez 
drogę wojewódzką nr 822, w obrębie 
skrzyżowań wraz z wykonaniem azylów 
dla pieszych,

 – wykonanie przejść dla pieszych przez 
boczne drogi gminne nr 112473L i nr 
112465L oraz przez boczną jezdnie do-
datkową, w obrębie ich skrzyżowania 
z drogą wojewódzką,

 – przebudowa zjazdów indywidualnych,
 – wykonanie wlotów dróg gminnych nr 

112473L oraz nr 112465L na skrzyżowa-
niu z drogą wojewódzką,

 – wykonanie rowów krytych wraz ze stud-
niami rewizyjnymi.
Zadanie realizowane jest przez Zarząd 

Dróg Wojewódzkich w Lublinie przy współ-
udziale Gminy Wólka. Umowa z wykonaw-
cą robót SOKÓŁ RAFAŁ RAFPOL KORPO-
PRACJA GOSPODARCZA, ul. Barwinkowa 
6, 20-224 Lublin została podpisana 17 maja 
2024 r. z terminem realizacji 17 listopad 
2024 r. Całkowita wartość umowy na ro-
boty budowlane wynosi 2 394 588,60 zł. 
Zadanie zostało objęte dofinansowaniem 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
w kwocie 1 300 00,00 zł. Wkład własny 
w kwocie 1 094 588,60 zł zostanie po po-
łowie sfinansowany przez Województwo 
Lubelskie i Gminę Wólka.

Inwestycje planowane do realizacji

1. Budowa drogi wewnętrznej na działce 
ewidencyjnej nr 78/2 w  miejscowości 
Rudnik 

Planowana do budowy droga stanowi 
dojazd do gruntów rolnych. Tereny przy-
ległe do pasa drogi uprawiane są rolniczo 
z występującą rozproszoną zabudową za-
grodowo-mieszkalną. Projektowana droga 
przeznaczona jest do obsługi lokalnego 
ruchu pojazdów i pieszych oraz właścicieli 
gruntów rolnych (w tym maszyn rolniczych).

Przebudowa drogi będzie polegała na 
przygotowaniu koryta pod warstwy kon-
strukcyjne, wykonaniu warstwy mrozo-
ochronnej, wykonaniu podbudowy zasadni-
czej, ułożeniu warstwy wiążącej i ścieralnej 
oraz wykonaniu poboczy. Zakres robót 
obejmuje odcinek o długości 466,13 mb. 
Odwodnienie projektowanej do budowy 
drogi wewnętrznej będzie funkcjonować 
w sposób powierzchniowy poprzez spadki 
podłużne i poprzeczne na istniejący teren 
zielony w granicy pasa drogowego. Nie 
przewiduje się nowych rowów przydroż-
nych. Zaprojektowano jezdnię jednopaso-
wą dwukierunkową o zasadniczej szeroko-
ści 4,0 m oraz pobocza o szerokości 0,50 m. 

Przedmiotowy odcinek drogi przebiega 
przez tereny rolnicze co ma istotne znacze-
nie dla prowadzenia działalności związanej 
z uprawą roślin. Poprawa dostępności do 
gruntów rolnych z pewnością ułatwi pracę 
rolnikom oraz może wpłynąć na różnorod-
ność plonów co jest zabiegiem pożądanym 
zarówno dla lepszej jakości gleby jak i roślin. 

Wartość zadania wynosi 676 804,90 zł.
Inwestycja dofinansowana z Fundu-

szu Ochrony Gruntów Rolnych w kwocie 
150 000, 00 zł. 

II.  Obiekty /budynki/boiska 

Sala Sobianowice – trwają końcowe prace 
wykończeniowe budynku sali, w tym zwią-
zane z montażem sufitów, opraw i armatury 
oraz malowanie. Wykonywany jest montaż 
podłogi sportowej, jak również wyposaże-
nie Sali sportowej i pomieszczeń dydaktycz-
nych oraz trwają prace przy zagospodaro-
waniu terenu wokół Sali w dojścia, miejsca 
postojowe i zieleń. W najbliższym czasie 
planowane jest wykonanie ostatnich prac 
przy montażu wyposażenia pomieszczeń, 
oznaczenie linii boisk Sali sportowej, mon-
taż drabinek i wyposażenia sportowego. 
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Sala Świdnik Mały – W obiekcie wyko-
nywane są końcowe prace przy montażu 
opraw, armatury i malowanie pomieszczeń 
dydaktycznych. Na Sali sportowej trwa koń-
cowy montaż podłogi sportowej i montaż 
wyposażenia. Wykonywane są prace przy 
zagospodarowaniu terenu wokół obiek-
tu związane z wykonywaniem chodników 
dojść i montażem urządzeń placu zabaw. 
W najbliższym czasie planowane jest wy-
konanie ostatnich prac wykończeniowych 
oraz przy zagospodarowaniu terenu wokół 
Sali, w tym prac porządkowych. 

Sala Łuszczów – Na obiekcie została 
ułożona podłoga sportowa, wykonywane 
są prace związane z montażem armatury, 
opraw oświetleniowych oraz wykonywane 
są sufity pomieszczeń zaplecza Sali. Wyko-
nywane są prace sanitarne związane z wen-
tylacją pomieszczeń oraz roboty elektrycz-
ne. W najbliższym czasie planowane jest 
rozpoczęcie prac przy wykonywaniu linii na 
Sali sportowej oraz montaż wyposażenia. 

Budowa biblioteki w Łuszczowie – obec-
nie ogłoszono postępowanie na dostawę 
wyposażenia budynku. W ramach budynku 
powstanie nowoczesna przestrzeń służąca 
mieszkańcom gminy i wszystkim czytelni-
kom. Głównymi pomieszczeniami będzie 
sala biblioteczna/wypożyczalnia i sala czy-
telni/wystawowa oraz pomieszczenia to-
warzyszące dostosowane dla różnych grup 
wiekowych i osób niepełnosprawnych. 

Żłobek Gminny Maluszek 1 w miejsco-
wości Turka na osiedlu Borek 

Obecnie wykonane zostały fundamenty 
i ich izolacje, natomiast w trakcie są roboty 
murarskie związane ze wznoszeniem ścian 
i roboty konstrukcyjne przy wykonywaniu 
trzpieni. Budynek przewidziany jest na 60 
dzieci. Zadanie będzie realizowane w ra-
mach Programu rozwoju instytucji opieki 
nad dziećmi w wieku do lat 3 ,,MALUCH+” 
2022-2029 – edycja 1 .

Modernizacja kompleksu sportowego 
„Moje Boisko - ORLIK 2012” na osiedlu Bo-
rek w miejscowości Turka

W związku z ogłoszonym postepowaniem 
przetargowym na wybór wykonawcy na mo-
dernizację Orlika, w chwili obecnej trwa pro-
cedura jego wyboru i w najbliższych dniach 
zostanie podpisana umowa o roboty budow-
lane oraz rozpocznie się wyczekiwana moder-
nizacja kompleksu, gdzie wykonane zostaną 
m.in. nowe nawierzchnie boisk z poliuretanu 
oraz sztucznej trawy, ogrodzenie, piłkochwyty, 
kosze do koszykówki. Zadanie wykonywane 
w ramach Programu Modernizacji Komplek-
sów Sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” – 
Edycja 2023, Gmina Wólka – gmina otrzymała 
prawie 500 tys. złotych dofinansowania.

III.  Fundusz sołecki

Wykonano ogrodzenie wraz z bramami 
oraz furtkami przy placu zabaw na działce 
o nr ewidencyjnym 306/4 w miejscowości 
Świdniczek. Łączny koszt wyniósł 21 586,50 
zł (w tym 15 000,00 zł z funduszu sołeckiego). 
Zamontowano 84 metry bieżące ogrodzenia, 
dwie bramy wjazdowe oraz dwie furtki.

IV. Budowa infrastruktury turystycz-
nej LGD na terenie gminy Wólka

Lokalna Grupa Działania na rzecz Rozwo-
ju Gmin Powiatu Lubelskiego „Kraina wokół 
Lublina” realizuje projekt pt. „Rozwój infra-
struktury turystycznej w oparciu o szlaki 
GREENWAYS” współfinansowany ze środ-
ków Unii Europejskiej w ramach Poddziała-

nia 19.3 - Przygotowanie i realizacja działań 
w zakresie współpracy z lokalną grupą dzia-
łania objętego Programem Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014-2020.

W ramach tego projektu na terenie gminy 
Wólka zrealizowano inwestycje mające na 
celu rozwój atrakcyjności turystycznej ob-
szaru gminy Wólka oraz całego LGD „Kra-
ina Wokół Lublina”. 

Pliszczyn i  Bystrzyca:  Zakończyła się bu-
dowa wiat turystycznych wraz z dodatkową 
infrastrukturą przy remizach, które obejmują:
•	Altana turystyczna
•	 Stojak rowerowy na 5 stanowisk
•	Kosz na śmieci zamontowany na kon-

strukcji altany
•	Tablica informacyjna
•	 Stół i ławy
•	 Palenisko - miejsce na ognisko
•	 Ławy

Łysaków i Wólka: Zainstalowane zostały 
stacje naprawcze dla rowerów przy wieży 
widokowej w Łysakowie oraz przy Urzędzie 
Gminy Wólka. Stacje naprawcze oferują:
•	Możliwość wykonania wszystkich pod-

stawowych napraw (wymiana dętki, re-
gulacja przerzutek, hamulców itp.),

•	Ułatwienie dostępu do podzespołów po-
przez podwieszenie roweru,

•	Konstrukcję chroniącą narzędzia przed 
działaniem czynników atmosferycznych,

•	Narzędzia pokryte powłoką hydrofobo-
wą przedłużającą ich żywotność,

•	Zabezpieczenie podatnych na uszkodze-
nia elementów wytrzymałym tworzywem.

Standardowe wyposażenie stacji na-
prawczych:
•	 Pompka z ciśnieniem 10 bar (wentyle 

Dunlop DV, Presta SV/FV, Schrader AV),
•	Manometr,
•	Zestaw markowych narzędzi zabezpieczo-

nych stalowymi linkami pokrytymi PCV,
•	Wkrętak krzyżowy i płaski,
•	Wkrętak Torx T25,
•	 Klucz nastawny i płaski (8x9mm, 13x15mm),
•	Zestaw kluczy imbusowych w rękojeści,
•	 Łyżki do opon z tworzywa (eliminują ryzy-

ko uszkodzenia obręczy).
Cieszymy się, że możemy wspólnie rozwi-

jać nasz region i zapraszamy do korzystania 
z nowych udogodnień!

Edwin Gortat, Wójt Gminy Wólka
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PARTNERSTWA I INICJATYWY 

17 kwietnia br. gmina Wólka miała zaszczyt gościć delegację ze 
słowackiej Lokalnej Grupy Działania MAS Kopaničiarsky Región 
w ramach ich wizyty studyjnej. Delegacja składała się z przedsta-
wicieli sektora samorządowego, organizacji pozarządowych oraz 
przedsiębiorców. W wizycie uczestniczyli również przedstawiciele 
Lokalnej Grupy Działania „Kraina wokół Lublina” na czele z Panią 
Prezes Małgorzatą Olechowską. Celem wizyty było dzielenie się 
dobrymi praktykami związanymi z realizacją programu LEADER 
na obszarze naszej gminy. Pan Wójt Edwin Gortat miał zaszczyt 
zaprezentować gościom wybrane inwestycje, które stanowią istot-
ny wkład w rozwój lokalnej społeczności, a także mogą posłużyć 
jako inspiracja dla innych regionów. Szczególną dumą napawały 
nas dwa projekty: miasteczko ruchu drogowego oraz skate park na 
osiedlu Borek. Oba te przedsięwzięcia są rezultatem wspólnej pra-
cy i zaangażowania mieszkańców naszej gminy. 

Międzynarodowe wizyty studyjne, takie jak ta, są to owocne 
wymiany doświadczeń przynoszące wiele korzyści zarówno dla go-
spodarzy, jak i gości Dzięki bezpośrednim kontaktom możliwe jest 
poznanie różnych sposobów zarządzania realizacji projektów oraz 
rozwiązywania problemów. Tego rodzaju spotkania są doskonałą 
okazją do nauki nawiązywania kontaktów oraz wzajemnej inspira-
cji. Wizyta delegacji ze Słowacji była dla nas cennym doświadcze-
niem. Dziękujemy naszym gościom za poświęcony czas oraz zaan-
gażowanie w wymianę doświadczeń. Wierzymy, że nasza wspólna 
dyskusja przyczyni się do dalszego rozwoju naszych społeczności 
i umocni współpracę między naszymi regionami.

Monika Kowalczyk, Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka

Stowarzyszenie Lubelskiego Obszaru Me-
tropolitalnego składające się z 22 gmin i 4 
powiatów, do którego przynależy również 
gmina Wólka, od kilku lat z powodzeniem 
działa jako Lubelski Obszar Metropolitarny. 
Dnia 9 maja br. w Centrum Kultury w Lubli-

nie odbyło się doniosłe wydarzenie, które 
zainaugurowało formalne zawiązanie Unii 
Kultury Lubelskiego Obszaru Metropolital-
nego. Wójt Gminy Wólka Pan Edwin Gortat 
był jednym z uczestników tego kluczowego 
spotkania, które zainicjowało powstanie Unii 

Kultury, której celem jest zawiązanie współ-
pracy na rzecz aktywizacji środowisk samo-
rządowych artystycznych i pozarządowych. 

Na spotkaniu, w którym uczestniczyli 
przedstawiciele władz miejskich, regional-
nych oraz środowisk kulturalnych Lubelsz-

Wizyta studyjna w gminie Wólka 

Unia Kultury Lubelskiego Obszaru Metropolitalnego 
– nowy rozdział w promocji kultury Lubelszczyzny 
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Gmina Wólka jako członek Związku Gmin Lubelszczyzny 
Głównym celem działalności Związku jest reprezentowanie 

i obrona interesów gmin. Problemy dotykające samorządy są po-
dobne niezależnie od liczby mieszkańców czy wielkości budżetów 
różnią się jedynie skalą. Związek Gmin Lubelszczyzny, dzięki współ-
pracy z lokalnymi władzami oraz partnerami krajowymi i międzyna-
rodowymi, ma na celu dalszy rozwój regionu oraz poprawę jakości 
życia mieszkańców.

Członkowie Zarządu Związku Gmin Lubelszczyzny spotkali się 10 
maja br. w gminie Wólka, aby omówić kluczowe kwestie dotyczące 
przygotowania się do Wyborczego Zgromadzenia Regionalnego. 
Gospodarzem spotkania był Wójt Gminy Wólka Pan Edwin Gortat, 
który serdecznie przywitał gości w nowoczesnym Centrum Kultu-
ry, gdzie uczestnicy mieli doskonałe warunki do podsumowania 
minionego roku oraz mijającej kadencji organów Związku. W tym 
ważnym wydarzeniu wzięło udział wielu kluczowych przedstawi-
cieli gmin regionu. Spotkanie w gminie Wólka, nie tylko służyło 
przygotowaniom do Zgromadzenia, ale także stanowiło okazję do 
podjęcia rozmów na temat przyszłych inwestycji. Gościem specjal-
nym był Pan Michał Wójcik z Banku Ochrony Środowiska, który 
zaprezentował możliwości realizacji inwestycji w odnawialne źró-
dła energii (OZE) z wykorzystaniem funduszy unijnych w ramach 
nowego okresu programowania. Ważnym punktem spotkania była 
również dyskusja z Honorowym Konsulem Austrii Panem Piotrem 
Majchrzakiem na temat idei samowystarczalnych energetycznie 
gmin. Temat ten zyskał szerokie poparcie i będzie kontynuowany 
w przyszłych działaniach Związku.

Dnia 18 czerwca br., podczas Zgromadzenia w gminie Jabłonna, 
zostały wybrane nowe władze Związku Gmin Lubelszczyzny na ka-
dencję 2024-2029. Nowym Przewodniczącym Zarządu został Piotr 
Dragan Wójt Gminy Wisznice.

W skład Zarządu weszli również:
• I Wiceprzewodniczący: Krzysztof Adam Kołtyś, Burmistrz Jano-

wa Lubelskiego
• II Wiceprzewodniczący: Andrzej Wojewódzki, Sekretarz Miasta 

Lublin
• Andrzej Bujek, Wójt Gminy Żyrzyn
• Michał Cholewa, Burmistrz Piask
• Edwin Gortat, Wójt Gminy Wólka
• Paweł Łysańczuk, Burmistrz Międzyrzeca Podlaskiego
• Mariusz Majkutewicz, Wójt Gminy Końskowola
• Krzysztof Paśnik, Burmistrz Lubartowa
• Magdalena Sałek-Lewczyk, Wójt Gminy Jabłonna
• Magdalena Wójcik, Wójt Gminy Mełgiew
• Tomasz Zając, Wójt Gminy Hrubieszów

czyzny, podpisano deklarację współpracy 
mającą na celu rozwój i promocję kultury 
w regionie oraz wsparcie starań Lublina o ty-
tuł Europejskiej Stolicy Kultury 2029. W ra-
mach Unii Kultury Obszaru Metropolitalnego 
planowane są liczne inicjatywy mające na 
celu promocję miast i gmin wschodniej Pol-
ski. Współpraca ma na celu nie tylko rozwój 
regionalnej kultury, ale także jej promocję za-
równo w kraju, jak i za granicą. 

Celem jest także budowanie wspólnej toż-
samości kulturalnej, co w przyszłości może 
przyczynić się do wzrostu znaczenia Lubelsz-
czyzny na kulturalnej mapie Europy. W ra-

mach Unii Kultury Obszaru Metropolitalnego 
Lublin dzieli się ideą ESK z miastami, gminami 
i powiatami regionu, włączając wspólne wy-
darzenia w oficjalny program obchodów ESK 
Lublin 2029. Kandydatura Lublina o tytuł 
ESK 2029 opiera się na idei RE:UNION, czyli 
ponownej integracji dialogu międzysektoro-
wym międzypokoleniowym i międzykulturo-
wym oraz sieciowaniu się partnerów. Wie-
rząc we wspólny sukces, liczymy na trwałą 
i owocną współpracę kulturalną w LOM.

Monika Kowalczyk, Referat Promocji, 
Urząd Gminy Wólka
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Komisja Rewizyjna została ukonstytuowana w następującym 
składzie:
• Dorota Dobrzyńska, Wójt Gminy Wysokie
• Grzegorz Drewnik, Wójt Gminy Dołhobyczów
• Karol Grzęda, Wójt Gminy Łaziska
• Paweł Jędrejek, Wójt Gminy Jastków
• Edyta Wolanin, Burmistrz Zwierzyńca

Wójt Gminy Wólka Pan Edwin Gortat został wybrany do Zarządu 
ZGL na kolejną Kadencję 2024 - 2029. Gratulujemy tego zaszczyt-
nego wyróżnienia i wyrażamy nadzieję, że jego doświadczenie i za-
angażowanie przyczynią się do dalszego rozwoju naszej gminy oraz 
całego regionu Lubelszczyzny.

Monika Kowalczyk, Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka

PARTNERSTWA I INICJATYWY 

Wójt Gminy Wólka Pan Edwin Gortat oraz Przewodniczący Rady 
Gminy Wólka Pan Michał Kornet w dniu 4 lipca br. mieli zaszczyt go-
ścić w Urzędzie Gminy Wólka byłego Prezesa Rady Ministrów Pana 
Mateusza Morawieckiego. Spotkanie to było nie tylko okazją do głę-
bokiej dyskusji na temat rozwoju i potrzeb lokalnej społeczności, ale 
również momentem refleksji nad osiągnięciami i przyszłością gminy. 
Pan Premier wyraził szczególne zainteresowanie postępem oraz in-
westycjami, które przyczyniły się do energicznego rozwoju gminy. 
W szczególności imponowało mu zaangażowanie władz lokalnych 

oraz mieszkańców w realizację kluczowych projektów poprawiają-
cych jakość życia na terenie gminy. Wójt Gminy Wólka wyraził rów-
nież swoją głęboką wdzięczność za ogromne wsparcie finansowe 
w postaci dotacji rządowych m.in. z „Polskiego Ładu”, które znacząco 
wzmocniło budżet gminy Wólka umożliwiając realizację szeregu klu-
czowych inwestycji istotnych dla mieszkańców i rozwoju społeczno-
ści lokalnej.

Emilia Sikorska, Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka

W dniu 6 maja br. odbyła się pierwsza sesja Rady Gminy Wólka 
IX kadencji. Posiedzenie otworzył najstarszy wiekiem Radny Piotr 
Szewczyk. Wszyscy Radni wybrani przez Państwa w wyborach 
samorządowych dnia 7 kwietnia 2024 r. odebrali zaświadczenia 
o wyborze oraz złożyli ślubowanie i objęli mandat Radnego Gminy 
Wólka. Następnie zaświadczenie o wyborze odebrał, podpisał i zło-
żył ślubowanie Wójt Pan Edwin Gortat. 

Przewodniczący obrad po rozszerzeniu porządku obrad zarządził 
wybór Przewodniczącego Rady Gminy Wólka. W głosowaniu taj-
nym Radni jednogłośnie powierzyli mi tę zaszczytną funkcję. 

W trakcie sesji został wybrany także Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Wólka, którym został Pan Radny Piotr Szewczyk, a także 
powołane zostały komisje Rady Gminy oraz na wniosek grupy Rad-
nych zostało ustalone stałe wynagrodzenie Wójta Gminy Wólka. 

W imieniu Wszystkich Radnych chciałbym podziękować Państwu 
za zaufanie i oddane głosy podczas wyborów samorządowych. Zo-
bowiązujemy się do pracy z pełnym zaangażowaniem dla dalszego 
rozwoju gminy Wólka.

Poniżej przedstawiam Państwu wykaz uchwał podjętych w okre-
sie od maja 2024 do lipca 2024 r. Szczegółowe informacje dotyczą-
ce wszystkich uchwał znajdziecie Państwo w Biuletynie Informa-
cji Publicznej, Urzędu Gminy Wólka. Transmisje z posiedzeń Rady 
Gminy Wólka zamieszczone są na stronie: www.wolka.pl. 

Były Premier Mateusz Morawiecki z wizytą w gminie Wólka

Działalność Rady Gminy Wólka 

RADA GMINY WÓLKA
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We wskazanym okresie odbyły się 4 posiedzenia Rady Gminy 
Wólka, w dniach: 6 maja, 23 maja, 13 czerwca, 27 czerwca i 11 lip-
ca br. na których podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr I.1.2024 w sprawie w sprawie stwierdzenia wyboru 
Przewodniczącego Rady Gminy Wólka.

2. Uchwała Nr I.2.2024 w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprze-
wodniczącego Rady Gminy Wólka.

3. Uchwała Nr I.3.2024  w sprawie powołania komisji Rady Gminy 
Wólka.

4. Uchwała Nr I.4.2024 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta 
Gminy Wólka.

5. Uchwała Nr II.5.2024 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Lubelskiemu na zadanie pn. Budowa drogi dla pie-
szych i rowerów w ciągu drogi powiatowej nr 2223L Sobiano-
wice –Turka „ w ramach projektu pn. „Poprawa bezpieczeństwa 
na terenie gmin powiatu lubelskiego poprzez budowę traktów 
rowerowo – pieszych”,

6. Uchwała Nr II.6.2024 w sprawie zmian w budżecie gminy i planie 
finansowym na 2024 r.

7. Uchwała Nr II.7.224 w sprawie  wprowadzania zwolnień w po-
datku od środków transportowych

8. Uchwała Nr III.8.2024 w sprawie wprowadzenia zwolnień w po-
datku od środków transportowych

9. Uchwała Nr IV.9.2024 w sprawie udzielenia Wójtowi wotum za-
ufania.

10. Uchwała Nr IV.10.2024 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Wójta Gmi-
ny z wykonania budżetu za 2023 rok,

11. Uchwała Nr IV.11.2024 w sprawie udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy Wólka, z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.

12. Uchwała Nr IV.12.2024 w sprawie  przystąpienia do sporzą-
dzenia planu ogólnego gminy Wólka.

13. Uchwała Nr IV.13.2024 w sprawie zmiany uchwały nr 
XVII.87.2019 Rady Gminy Wólka z dnia 4 października 2019 r. 
.w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i po-
rządku na terenie Gminy Wólka”(Dz. Urz. Woj. Lub. z dnia 17 paź-
dziernika 2019 r., poz. 5652).

14. Uchwała Nr IV.14.2024 w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opie-
kuńcze, w tym za usługi sąsiedzkie, i specjalistyczne usługi opie-
kuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz w sprawie szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat.

15. Uchwała Nr IV.15.2024 w sprawie zmian w budżecie gminy 
i planie finansowym na 2024 r.

16. Uchwała Nr IV.16.2024 w sprawie zmiany wieloletniej progno-
zy finansowej.

17. Uchwała Nr IV.17.2024 w sprawie wprowadzenia Wielolet-
niego Planu Rozwoju i Modernizacji urządzeń Wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Gospodarki Komu-
nalnej Wólka Sp. z o.o. na lata 2024-2027.

18. Uchwała Nr V.18.2024 w sprawie zmiany uchwały nr 
XVII.87.2019 Rady Gminy Wólka z dnia 4 października 2019 
r.w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i po-
rządku na terenie Gminy Wólka”(Dz. Urz. Woj. Lub. z dnia 17 paź-
dziernika 2019r., poz. 5652)

19. Uchwała Nr V.19.2024 w sprawie zmiany uchwały Nr 
XVII.88.2019 Rady Gminy Wólka z dnia 4 października 2019 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świad-
czenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. 
Urz. Woj. Lub. z dnia 17 października 2019r., poz. 5653)

20. Uchwała Nr V.20.2024 w sprawie wspólnej realizacji zadania pod 
nazwą „Dożynki Wojewódzkie i Powiatu Lubelskiego Radawiec 2024”

21. Uchwała Nr V.21.2024 w sprawie przejęcia przez Gminę Wólka 
prowadzenia zadania publicznego polegającego na zarządzaniu 
publicznymi drogami powiatowymi Nr 1564L Leonów – Włóki – 
Charlęż – Zawieprzyce – Wólka Zawieprzycka – dr. pow. 1563L 
oraz Nr 2100L Łuszczów – Janowice – Trzeszkowice na terenie 
Gminy Wólka

22. Uchwała Nr V.22.2024 w sprawie zmian w budżecie gminy 
i planie finansowym na 2024 r.

Pragnę zaznaczyć, że przed każdą sesją uchwały były omawiane na 
posiedzeniach stałych komisji, w trakcie których zostały opracowane 
opinie i stanowiska dotyczące przedstawionych projektów uchwał.  

W przedstawionym okresie odbyły się także dwie wyjazdowe ko-
misje Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej, podczas których Radni 
spotykali się z mieszkańcami, zapoznali się ze stanem dróg, gmin-
nych, a także dokonali wizji lokalnej nieruchomości przeznaczonej 
na sprzedaż. 

Zapraszam do kontaktu ze mną lub radnymi z Państwa okręgów. 
Wszystkie sprawy można dodatkowo zgłaszać za pośrednictwem 
adresu mailowego: radagminy@wolka.pl. 

Zapraszam również do uczestnictwa w sesjach Rady Gminy Wólka.

Michał Kornet, Przewodniczący Rady Gminy Wólka
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Lista Radnych IX kadencji 2024-2029

Okręg Wybrani radni

1 Łuszczów Pierwszy BAUMAN Marcin Wiesław
2 Łuszczów Drugi TKACZYK Andrzej
3 Łysaków, Pliszczyn SZEWCZYK Piotr
4 Kolonia Pliszczyn, Rudnik KUDŁA Jacek
5 Biskupie-Kolonia, Świdniczek STASIEWICZ Dawid Marcin
6 Świdnik Duży Pierwszy, Świdnik Mały KOWALCZYK Karol Mateusz
7 Kolonia Świdnik Mały, Świdnik Duży Drugi KORNET Michał
8 Turka: ul. Jaśminowa, ul. Jarzębinowa, ul. Wrzosowa, ul. Zawilcowa, ul. Żurawinowa FLIS Tomasz
9 Długie, Jakubowice Murowane, Wólka OLESZCZUK Agnieszka Wiesława

10 Bystrzyca, Sobianowice DOMAŃSKA Aneta
11 Turka 1 - 84A, od 296 do końca JANISZ Rafał
12 Turka 85 - 295Z SZYMCZAK Marian Grzegorz

13

Turka: ul. Akacjowa 1 - 59, ul. Berberysowa, ul. Borówkowa, ul. Brzozowa, ul. Bukowa 
4 - 17, ul. Cisowa, ul. Jałowcowa, ul. Jagodowa, ul. Jeżynowa, ul. Jodłowa, ul. Kalinowa, 
ul. Klonowa, ul. Malinowa, ul. Modrzewiowa, ul. Olchowa, ul. Sosnowa, ul. Świerkowa, 
ul. Topolowa.

SZYMULA Magdalena

14
Turka: ul. Akacjowa od 60 do końca, ul. Bukowa od 18 do końca, ul. Lipowa,  
ul. Grabowa, ul. Jaworowa, ul. Jesionowa, ul. Wierzbowa, ul. Wiązowa. SAR Małgorzata

15 Turka: ul. Dębowa, ul. Konwaliowa, ul. Leszczynowa, ul. Poziomkowa Małysz (Śniadecka-Mandryk) Renata Maria

W dniu 27 czerwca br. odbyła się IV sesja Rady Gminy, na której 
został przedstawiony raport o stanie gminy Wólka za 2023 rok, obej-
mujący podsumowanie działalności Wójta, w szczególności realizację 
polityk, programów i strategii, uchwał Rady Gminy, a także przedsta-
wiający aktualny stan gminy Wólka na wszystkich polach działalności. 

Konsekwencją powyższego było podjęcie uchwały i udzielenie 
votum zaufania. Ponadto, w tym samym trybie było rozpatrywa-
ne sprawozdanie finansowe za 2023 rok oraz podjęcie uchwały 
w sprawie udzielenia wójtowi absolutorium. 

Jest nam niezmiernie miło poinformować Państwa, że akty te 
zostały przyjęte przez Radę Gminy Wólka jednogłośnie, co niewąt-
pliwie jest wyrazem aprobaty dla wykonania budżetu gminy Wólka 
za 2023 r. oraz docenieniem przez Radnych podejmowanych inicja-
tyw i zrealizowanych inwestycji. 

Absolutorium jest udzielane na podstawie sprawozdania finanso-
wego za 2023 rok, które Skład Orzekający Regionalnej Izby Obra-
chunkowej w Lublinie zaopiniował pozytywnie.

Na koniec posiedzenia Wójt złożył na ręce Przewodniczącego Rady 
Gminy Pana Michała Korneta podziękowanie wszystkim Radnym za 
owocną współpracę. Wójt podziękowania skierował tak do obecnej 
Rady, jak i Radnych minionej kadencji, z którymi współpracował przy 
realizacji zadań i budżetu za 2023 r. Podziękował Skarbnik Gminy 
Wólka Pani Agnieszce Flis, Kierownikom referatów, Dyrektorom 
jednostek organizacyjnych i wszystkim Pracownikom za współpracę 
oraz zaangażowanie w realizację stawianych przed nim zadań. 

Słowa podziękowania skierował również do Sołtysów za to, że 
stanowią żywy i skuteczny pomost w kontaktach z naszymi Miesz-
kańcami oraz dzięki którym w jak największym stopniu staramy się 
poznać ich potrzeby. Wójt pogratulował Sołtysom wyboru na nową 
kadencję 2024-2029 w niedawno zakończonych głosowaniach do 
Rad Sołeckich.

Wotum zaufania dla Wójta Gminy Wólka Edwina Gortata 
i udzielenie absolutorium z wykonania budżetu  

gminy Wólka za 2023 r. 
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W dniach od 28 maja do 14 czerwca br. odbyły się zebrania So-
łeckie, podczas których mieszkańcy sołectw dokonali wyboru no-
wych Sołtysów oraz Rad Sołeckich. Obecni na zebraniach miesz-
kańcy aktywnie uczestniczyli w procesie decyzyjnym.

Wybory zostały przeprowadzone przez Komisje Skrutacyjne, któ-
re wyłaniano w głosowaniu jawnym spośród uczestników zebrania. 
Proces wyborczy był dokładnie zorganizowany, co gwarantowało 
jego przejrzystość i zgodność z obowiązującymi procedurami.

Sołtys oraz Rada Sołecka wybrani zostali w głosowaniu tajnym 
i bezpośrednim przez stałych mieszkańców sołectwa. Uczestnicy 
zebrania wiejskiego po otrzymaniu kart do głosowania, wrzucali 
swoje głosy do przygotowanej urny wyborczej. Taki sposób głoso-
wania zapewnił anonimowość oraz swobodę wyboru dla wszyst-
kich głosujących.

Po przeprowadzeniu głosowania, Komisja Skrutacyjna przystą-
piła do przeliczenia głosów. Następnie, Przewodniczący Komisji 
Skrutacyjnej odczytał protokół o wynikach tajnego głosowania. 
Sołtysem oraz członkiem Rady Sołeckiej został kandydat, który 
uzyskał największą liczbę ważnie oddanych głosów.

Nowo wybrani Sołtysi oraz członkowie Rad Sołeckich zostali 
uroczyście przedstawieni mieszkańcom podczas zebrania. Wszyscy 
zadeklarowali aktywną pracę na rzecz społeczności lokalnej, dba-
nie o interesy mieszkańców oraz realizację zgłaszanych przez nich 
inicjatyw i potrzeb.

Podczas zebrań nie zabrakło także podziękowań dla ustępują-
cych Sołtysów oraz członków Rad Sołeckich, którzy przez ostatnie 
lata pełnili swoje funkcje z zaangażowaniem i oddaniem. Ich praca 
przyczyniła się do wielu pozytywnych zmian w sołectwach, co zo-
stało docenione przez zgromadzonych mieszkańców.

Nowi liderzy społeczności lokalnych stoją przed wieloma wyzwa-
niami, ale także mają szansę na wprowadzenie nowych pomysłów 

i rozwiązań. Współpraca i wsparcie mieszkańców będą kluczowe dla 
osiągnięcia wspólnych celów i dalszego rozwoju naszych sołectw.

Życzymy nowo wybranym Sołtysom oraz członkom Rad Sołec-
kich wielu sukcesów w tej zaszczytnej  funkcji oraz satysfakcji pły-
nącej z pracy na rzecz naszej wspólnoty.

Agnieszka Rybka, Urząd Gminy Wólka

Poniżej przedstawiamy listę Sołtysów wybranych na kadencję 2024-2029
LP. SOŁECTWO IMIĘ I NAZWISKO DATA 

WYBORU

1 Bystrzyca Jarosław Kowal 04.06.2024
2 Biskupie- Kolonia Jerzy Szymczak 11.06.2024
3 Długie Andrzej Skiba 12.06.2024
4 Łuszczów Pierwszy Paweł Wawrzyńczyk 14.06.2024
5 Łuszczów Drugi Marcin Stadnik 14.06.2024
6 Jakubowice Murowane Kazimiera Janiszewska 03.06.2024
7 Łysaków Agata Sadura 13.06.2024
8 Pliszczyn Bartłomiej Michalski 13.06.2024
9 Kolonia Pliszczyn Karolina Piskorska 05.06.2024

10 Rudnik Modesta Gdańska 05.06.2024
11 Sobianowice Mariusz Domański 04.06.2024
12 Świdniczek Bożena Tokarska 12.06.2024
13 Świdnik Mały Laura Kruk 28.05.2024
14 Kolonia Świdnik Mały Jerzy Bąk 11.06.2024
15 Świdnik Duży Pierwszy Andrzej Kowalczyk 28.05.2024
16 Świdnik Duży Drugi Wiesław Szajewski 11.06.2024
17 Turka Tadeusz Gułaś 07.06.2024
18 Wólka Halina Flis 03.06.2024
19 Turka osiedle Borek Monika Trela 07.06.2024

Zebrania Sołeckie: Wybór Sołtysów i Rad Sołeckich 

SOŁTYSI

Jak podkreślił Wójt w swoim wystąpieniu, realizacja tych wszyst-
kich zadań i osiągnięcie zamierzonych celów, jest możliwa dzięki 
bardzo dobrej współpracy z wszystkimi instytucjami, Radą Gminy 
i Sołtysami, dzięki pracy urzędników i osób pracujących w jednost-
kach organizacyjnych gminy Wólka, a przede wszystkim dzięki za-
ufaniu i życzliwości, jaką okazują nasi Mieszkańcy.

W imieniu Radnych Gminy Wólka Pan Michał Kornet podziękował 
Wójtowi za owocną współpracę na rzecz Mieszkańców gminy Wól-
ka wiążąc jednocześnie nadzieję w tym, że wysiłek Wójta w zakresie 
gospodarki finansowej gminy Wólka zostanie doceniony w kolejnych 
latach a współpraca z nową Radą Gminy będzie skuteczna i wzorowa.

Gościem specjalnym IV sesji Rady Gminy była Pani Małgorzata 
Olechowska – Prezes LGD „Kraina wokół Lublina”, która podzięko-
wała za dotychczasową bardzo dobrą współpracę z gminą Wólka 
oraz zachęciła do dalszego współdziałania na rzecz mieszkańców. 
Przedstawiła projekty, jakie LGD przygotowuje dla swoich człon-
ków i zachęcała do składania wniosków na pozyskanie grantów 
dla gminy.

Agnieszka Rybka, 
Urząd Gminy Wólka
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SOŁTYSI

23 czerwca br. w Stodole w Lawendzie w gminie Zakrzew odbył 
się 11. Piknik Sołtysów. 

Naszą gminę, jak zwykle reprezentowała silna delegacja Sołtysek 
i Sołtysów na czele z Wójtem Gminy Wólka Panem Edwinem Gor-
tatem oraz Zastępcą Wójta Panem Pawłem Gospodarkiem. 

Nasi Sołtysi wzięli udział w konkursie „Eurowizja Sołtysów” i za-
jęli drugie miejsce wykonując „Piosenkę gminną”. 

Dziękujemy za udostępnienie zdjęć z pikniku Pani Katarzynie So-
kołowskiej - Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu w Lublinie.

Dziękujemy LGD „Kraina wokół Lublina” za zaproszenie i za 
wspaniałą zabawę.

Monika Kowalczyk, 
Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka

Piknik Sołtysów 

W sobotę 20 kwietnia br. gmina Wólka zorganizowała coroczną 
akcję sprzątania z okazji Dnia Ziemi. Mieszkańcy gminy zjednoczyli 
siły, by wspólnie zadbać o czystość rowów, poboczy, dróg, ścieżki 
ekologicznej oraz obrzeży lasów. Od wczesnych godzin porannych 
wyposażeni w worki na śmieci i rękawice ochronne uczestnicy 
akcji przystąpili do sprzątania. Niestety, mimo licznych apeli oraz 
wcześniejszych działań edukacyjnych, wciąż zdarzają się osoby, 
które lekceważą zasady ochrony środowiska, wyrzucając odpa-
dy w nieodpowiednie miejsca. Takie sytuacje wpływają na jakość 
przestrzeni publicznej i wymuszają potrzebę regularnych działań 
porządkowych. 

W tegorocznej akcji sprzątania udział wzięli: Wójt Gminy Wólka 
Edwin Gortat, Zastępca Wójta Paweł Gospodarek, Sekretarz Gminy 
Anna Kruk. Radni Gminy Wólka: Tomasz Zaborek, Piotr Szewczyk, 
Karol Kowalczyk, Jacek Kudła, Michał Kornet. Radni nowej kaden-

cji: Tomasz Flis, Renata Małysz (Śniadecka - Mandryk), Magdalena 
Szymuła. Radna Powiatu (nowej kadencji): Katarzyna Sokołowska. 
Sołtysi: Modesta Gdańska, Ewa Grzegorczyk, Andrzej Kowalczyk, 
Tadeusz Gułaś. Dyrektor ZSP w Łuszczowie Magdalena Krystjań-
czuk oraz pracownicy: Urzędu Gminy Wólka, Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Wólce, Gminnej Biblioteki Publicznej w Wólce. 

Szczególne podziękowania kierujemy do KGW Wóleckie Babecz-
ki, KGW Łuszczów, KGW Pliszczyn, KGW Rudniczanki, harcerzy 
oraz mieszkańców - to grono osób, u których zawsze można liczyć 
na wsparcie i pomoc. Szczególne słowa uznania kierujemy również 
do strażaków z OSP KSRG w Świdniku Dużym, OSP w Turce, OSP 
w Łuszczowie, OSP w Bystrzycy, którzy aktywnie uczestniczyli 
w akcji sprzątania a następnie sprawnie wywieźli większość zebra-
nych odpadów. Łącznie podczas akcji napełniono trzy kontenery 
KP-7 - każdy o pojemności 6 m³ i ładowności 5 ton. Serdeczne 

Aktywna EKO sobota w gminie Wólka 

KULTURA
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5. Rajd „Strzały” pamięci st. sierż. Walentego Waśkowicza, odbył 
się 27 kwietnia br. w Pliszczynie. Jak co roku jest to wyjątkowe wy-
darzenie dla uczczenia bohaterów walki z komunistycznym reżimem.

• Rajd rozpoczął się o godzinie 11:00 uroczystą mszą św. w koście-
le pw. Najświętszego Serca Jezusowego w Pliszczynie. Po mszy 
uczestnicy udali się na plac przed kościołem, gdzie odbyło się 
złożenie wiązanek pod tablicą upamiętniającą Patrona rajdu.

• Następnym punktem rajdu był przemarsz na cmentarz parafialny, 
gdzie odbyła się modlitwa i zapalenie zniczy na symbolicznym 
grobie Czesława Jabłońskiego „Baka”, jednego z bohaterów walki 
o wolność.

• Po ceremonii na cmentarzu, uczestnicy rajdu wyruszyli trasą, 
która wiodła przez „Doły Piekarczyka”, Baszki, aż do Pliszczyna 

„Gór”. Trasa liczyła około 5 kilometrów.

• o godzinie 14:15 nastąpiło uroczyste odsłonięcie i poświęce-
nie kamienia pamiątkowego w miejscu śmierci Patrona rajdu, 
st. sierż. Walentego Waśkowicza. Podczas ceremonii odbył się 
również apel poległych, salwa honorowa oraz złożenie wiązanek 
i zapalenie zniczy.

• Po uroczystościach uczestnicy rajdu mieli możliwość odpoczyn-
ku i integracji podczas poczęstunku oraz ogniska, na terenie 
klasztoru Księży Sercanów w Pliszczynie. Zorganizowane zostały 
również stoiska grup rekonstrukcyjnych i organizacji proobron-
nych, a także wystawa o bohaterach podziemia antykomuni-
stycznego. Towarzystwo Gimnastyczne Sokół zapewniło zajęcia 
sprawnościowe. Na zakończenie 5. Rajdu rozstrzygnięto konkurs 
i wręczono nagrody laureatom.

• Podczas 5. Rajdu „Strzały” kwiaty oraz znicze złożyły następu-
jące delegacje: przedstawiciele Rodzin Walentego Waśkowicza 

5. Rajd „Strzały” pamięci st. sierż. Walentego Waśkowicza  
w Pliszczynie 

podziękowania składamy również firmom: KOM-EKO S.A. oraz 
Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Lubartowie 
za udostępnienie kontenerów. 

Szczególne uznanie kierujemy także do pracowników Referatu 
Planowania i Środowiska, Referatu Promocji oraz Pani Komendant 
Gminnej OSP w Wólce za przygotowanie i koordynację tej ważnej 
akcji. Zachęcamy wszystkich mieszkańców do włączenia się w ko-
lejną akcję sprzątania, która odbędzie się w przyszłym roku. Razem 
możemy uczynić naszą gminę jeszcze piękniejszą i bardziej przyja-
zną dla środowiska.

Monika Kowalczyk, Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka
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Konstytucja 3 Maja, uchwalona w 1791 roku, pozostaje prze-
łomowym momentem w historii Polski, świadectwem ducha nie-
złomności narodowej i pragnienia wolności. Dzisiaj, 233 lata od 
tego doniosłego wydarzenia, obchody święta Konstytucji 3 Maja 
nadal odgrywają istotną rolę w życiu społecznym politycznym i kul-
turalnym Polski. W gminie Wólka, jak co roku, mieszkańcy zgroma-
dzili się, aby uczcić pamięć ojców narodu i ich odwagi w dążeniu do 
suwerenności. 

Rozpoczęcie uroczystości o godzinie 9.30 przy Urzędzie Gminy 
było momentem refleksji nad wartościami, które zainspirowały 
twórców pierwszej europejskiej konstytucji. Kwiaty złożone pod 
tablicą pamięci przez Wójta Gminy Wólka Pana Edwina Gortata 
oraz Przewodniczącą Rady Gminy Wólka (minionej kadencji) Panią 
Edytę Dobek stanowiły wyraz szacunku dla tych, którzy przyczynili 
się do niepodległościowego dziedzictwa Polski. 

Wzniesienie flagi narodowej na maszt, odśpiewanie hymnu pań-
stwowego oraz przemówienia podkreśliły nie tylko historyczne 
znaczenie Konstytucji 3 Maja, lecz także jej współczesne znaczenie 
w kontekście aktualnych wyzwań politycznych społecznych i go-
spodarczych, z jakimi mierzy się Polska. 

Vivat Maj 3 Maj 

„Strzały” i Czesława Jabłońskiego „Bąka”, Wójt Gminy Wólka 
Edwin Gortat wraz z Zastępcą Wójta Pawłem Gospodarkiem, 
Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Wieźniów Politycznych PRL 
w Warszawie, Fundacja Niepodległości, Stowarzyszenie Rodzin 
Żołnierzy Wyklętych, Stowarzyszenie Strażnicy Pamięci Ziemi 
Bychawskiej, Patriotyczny Stasin, Stowarzyszenie LGH im. Żoł-
nierzy Wyklętych Lubelszczyzny, Stowarzyszenie Zwykłe Marsz 
Szlakiem Józefa Franczaka ps. „Laluś”, Świdniccy Patrioci, OSP 
Pliszczyn, GRH im. 1 Pułku Legii Nadwiślańskiej Ziemi Lubelskiej 

NSZ. Salwę honorową wykonała GRH im. płk. Tadeusza Ziele-
niewskiego.

Dziękujemy za serdecznie przyjęcie uczestników 5. Rajdu przez 
Księży Sercanów w Pliszczynie, Paniom z KGW Pliszczyn za przy-
gotowanie pysznego poczęstunku oraz harcerzom, mieszkańcom 
i sympatykom gminy Wólka za aktywny udział w wydarzeniu.

Monika Kowalczyk, Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka
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Gmina Wólka w dniu 8 czerwca br. zorganizowała niezwykłe 
wydarzenie, które przyciągnęło mieszkańców oraz gości na Pik-
nik Ekologiczny. Odbywające się na terenie zielonym przy Orliku 
w Turce wydarzenie zgromadziło tłumy uczestników, którzy cieszy-
li się różnorodnymi atrakcjami i aktywnościami skoncentrowanymi 
na ochronie środowiska.

Piknik rozpoczął się od zabaw i animacji na placu. Uczestnicy 
mieli okazję wziąć udział w kreatywnych warsztatach, ucząc się, 
jak wykorzystywać materiały i odpady z selektywnej zbiórki w spo-
sób przyjazny dla środowiska. Dodatkowo uczestnicy pikniku mie-
li przyjemność wysłuchać koncertu „Ptaszkowie Śpiewali”, który 
wzruszył wszystkich obecnych muzyką inspirowaną naturą i trady-
cyjnymi polskimi melodiami.

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z OSP w Łuszczowie przygo-
towała strażacki tor przeszkód oraz zaprezentowała swoje umie-
jętności w pokazach, demonstrując działania ratunkowe promujące 
bezpieczeństwo. 

EKO-WÓLKA: Piknik Ekologiczny w gminie Wólka 

Msza Święta w intencji Ojczyzny odprawiona w kościele pw. Trójcy 
Świętej w Wólce była hołdem dla tych, którzy oddali swoje życie za 
Ojczyznę. Uczestnicy modlitwy zgromadzili się, aby wspólnie uczcić 
pamięć bohaterów, którzy walczyli o wolność i niepodległość Polski, 
a także o pomyślność i bezpieczną przyszłość dla naszego kraju. 

Oprawa słowno - muzyczna przygotowana przez uczniów z Ze-
społu Szkolno -Przedszkolnego w Pliszczynie, seniorów z Klubu Se-
nior+ w Rudniku, harcerki i harcerzy z wólczańskiego środowiska 
harcerskiego oraz Zespół Tańca Nowoczesnego Wólka’n miała cha-
rakter nie tylko patriotyczny, lecz także integracyjny i edukacyjny. 

Obchody święta Konstytucji 3 Maja nie tylko upamiętniają prze-
szłość, ale również służą jako przypomnienie o wspólnych celach 
i wartościach, które budują współczesną Polskę. Niech to święto 
zawsze przypomina nam, że wolność i jedność narodowa są funda-
mentem naszego państwa i tożsamości.

Dziękujemy wszystkim za tak liczną obecność i wspólne patrio-
tyczne świętowanie 233. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Monika Kowalczyk, 
Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka
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Przepyszne smakołyki przygotowane przez KGW Wóleckie Ba-
beczki tj.: leczo, pajda ze smalczykiem, kiełbaski, ciasto, lemoniada, 
wata cukrowa i popcorn to tylko niektóre z przysmaków, które cze-
kały na uczestników.

Wieczór obfitował w dalsze atrakcje, a jedną z nich był występ 
gminnego Zespołu Tańca Nowoczesnego WÓLKA’N, który za-
chwycił publiczność dynamicznymi i pełnymi energii występami. 
Sporym zaskoczeniem dla uczestników festynu była adaptacja 
wiersza Juliana Tuwima „Rzepka” w wykonaniu Wójta Edwina Gor-
tata, pracowników Urzędu Gminy Wólka i Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej w Wólce oraz Dziewczyn z KGW Wóleckie Babeczki. 

Kolejną atrakcją wieczoru była bitwa kolorów z proszkami Holi, któ-
ra dostarczyła wielu emocji i radości. Na zakończenie Pikniku Ekolo-
gicznego na scenie pojawił się zespół MITRA, zapewniając uczestni-
kom niezapomniany koncert przepełniony energetycznymi rytmami.

W trakcie pikniku na terenie strefy Leśnej Bazy NaTurka, dzieci 
i młodzież miały okazję uczestniczyć w wielu ekologicznych warsz-
tatach i grach. Warsztaty leśnej biżuterii pozwoliły uczestnikom na 
stworzenie unikalnych wisiorków z naturalnych materiałów, takich 
jak paproć, mech, lawenda i kwiaty. Dzieci malowały kamyki i pa-
tyki, tworząc własne wersje gier „Domino” i „Kółko-krzyżyk” w ra-
mach leśnej gry do kieszonki. 

Interesującym punktem programu były warsztaty przyrodnicze 
z Inspektorem Bywakiem „Co mówi patyk”, podczas których dzieci 
odkrywały tajemnice budowy i zastosowania gałęzi oraz drewna - 
Co możemy „wyczytać” z patyków np. z ich kory? Czy ktoś mieszka 
w patyku? Warsztaty cieszyły się dużym zainteresowaniem, a In-
spektor Bywak prowadził cztery sesje dla grup dziecięcych, tłuma-
cząc im fascynujący świat przyrody.

W ramach pikniku zorganizowano również warsztaty ekologicz-
ne, w tym malowanie bawełnianych toreb wielokrotnego użytku. 
Uczestnicy mieli okazję stworzyć własne oryginalne torby, co sta-
nowiło doskonałą okazję do edukacji na temat redukcji jednora-
zowych toreb foliowych. Dzieci mogły także skonstruować robo-
ty z materiałów z recyklingu, takich jak butelki plastikowe i korki, 
co połączono z dyskusją na temat segregacji śmieci i roli robotów 
w ochronie środowiska.

Gra terenowa „Zielone, żółte, niebieskie czyli KOŁOrowe śmie-
ci” wprowadziła dzieci w tematykę segregacji i ponownego wy-
korzystania odpadów poprzez zabawę opartą na zasadach „koła 
fortuny”. Dzięki tej grze dzieci mogły w sposób zabawny nauczyć 
się zasad ekologii i recyklingu. Piknik ekologiczny nie tylko ofero-
wał rozrywkę, ale także miał na celu promowanie świadomości 
ekologicznej. 

W strefie dla dzieci zorganizowano darmowe atrakcje, takie jak 
dmuchańce, symulatory, byk rodeo, zjeżdżalnie i eurobungee. Do-
datkowo, przygotowano stoiska gastronomiczne z regionalnymi 
produktami. Piknik ekologiczny był wydarzeniem, które połączyło 
zabawę z edukacją ekologiczną, tworząc niepowtarzalną atmosferę 
i angażując uczestników w troskę o środowisko.

Monika Kowalczyk, Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka
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Kurs tańca towarzyskiego dla dorosłych, 
który odbywał się od kwietnia do czerwca 
br. w gminie Wólka cieszył się dużym zainte-
resowaniem ze strony mieszkańców. Zajęcia 
odbywały się w każdy wtorek i piątek w sali 
lustrzanej Gminnej Biblioteki Publicznej. 
Uczestnicy mieli okazję zanurzyć się w świat 
tańca i cieszyć się różnorodnymi stylami któ-
re obejmowały zarówno klasyczne, jak i no-
woczesne formy tańca towarzyskiego. W ra-
mach kursu mieszkańcy gminy Wólka mieli 
możliwość nauczenia się takich tańców, jak 
walc angielski, tango, foxtrot oraz quickstep. 

Zajęcia były doskonałą okazją do popra-
wy kondycji fizycznej, integracji społecznej 
i redukcji stresu. Dziękujemy wszystkim 
uczestnikom za zaangażowanie i pozytywną 
atmosferę. Mamy nadzieję, że zdobyte umie-
jętności i wspólne chwile na parkiecie będą 
źródłem wielu radości i satysfakcji. Zachęca-
my do śledzenia kolejnych inicjatyw i wyda-
rzeń organizowanych przez naszą gminę.

Monika Kowalczyk, 
Referat Promocji, 

Urząd Gminy Wólka

Z inicjatywy Wójta Gminy Wólka Pana 
Edwina Gortata w październiku 2023 r. po-
wstał Zespół Tańca Nowoczesnego WÓLKA-
’N. Zespół składający się z trzech grup wie-
kowych od samego początku zyskał wsparcie 
społeczności lokalnej i już w pierwszych mie-
siącach swojej działalności odniósł znaczące 
sukcesy na arenie tanecznej.

Instruktorką zespołu jest pełna energii i po-
mysłów Pani Nikola Dziuba z Lubelskiego Cen-
trum Inicjatyw Tanecznych. Jej zaangażowanie 
oraz profesjonalizm szybko przyniosły efekty. 
Już w marcu 2024 roku zaledwie pięć miesięcy 
po utworzeniu zespołu WÓLKA’N wziął udział 
w I Ogólnopolskim Turnieju Street Dance 
w Świdniku. Średnia i starsza grupa otrzyma-
ły „puchary” za udział co było ich pierwszym 
krokiem na drodze do tanecznych sukcesów.

W kwietniu 2024 roku podczas Turnieju 
Tańca Nowoczesnego i Współczesnego o Pu-
char Burmistrza Nałęczowa średnia grupa za-
jęła 3 miejsce a grupa najstarsza uplasowała 
się na 2 miejscu. Kolejne triumfy nadeszły 
w maju, kiedy to na Ogólnopolskim Turnieju 
Formacji Tanecznych w Końskich w kategorii 
DEBIUTY zarówno średnia jak i najstarsza 
grupa zdobyły 1 miejsca. Miesiąc ten zakoń-
czył się kolejnym sukcesem na XIX Turnieju 
Tańca Nowoczesnego o Puchar Burmistrza 
Łęcznej, gdzie w kategorii Freestyle średnia 
grupa zajęła 3 miejsce a najstarsza 2 miejsce.

Zaangażowanie w taniec ma ogromne zna-
czenie dla dzieci i młodzieży z gminy Wólka. 
Uczestnictwo w zespole tanecznym przynosi 
wiele korzyści: rozwija umiejętności moto-
ryczne, poprawia kondycję fizyczną, a także 
kształtuje dyscyplinę i odpowiedzialność. Co 
więcej taniec jest doskonałym sposobem na 
wyrażanie emocji i budowanie pewności sie-
bie a wspólne sukcesy integrują i wzmacniają 
więzi między młodymi tancerzami.

Zespół WÓLKA’N stał się również wizytów-
ką gminy Wólka promując ją na arenie ogólno-
polskiej. Dzięki licznym występom i sukcesom 
tanecznym o gminie usłyszało wiele osób 
spoza regionu. Jednym z takich wydarzeń 
była konferencja „Człowiek w świecie uzależ-
nień” zorganizowana w Lubelskim Centrum 
Konferencyjnym przez Regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej w Lublinie, gdzie tanecz-
ną niespodziankę zapewnił właśnie zespół 
WÓLKA’N. Wójt Edwin Gortat podsumowu-

jąc występ wyraził ogromną radość z powodu 
utworzenia zespołu, który jest prawdziwym 
wulkanem emocji, energii, pasji oraz źródłem 
inspiracji dla nas i powodem do dumy.

Zapraszamy również na Święto Plonów 
Gminy Wólka już 25 sierpnia br. do Jakubo-
wic Murowanych, podczas którego będzie 
można podziwiać występ zespołu WÓLKA-
’N na żywo. To będzie wyjątkowa okazja by 
zobaczyć jak młodzi tancerze z naszej gminy 
rozwijają swoje talenty i przynoszą radość 
wszystkim widzom.

WÓLKA’N to nie tylko zespół taneczny to 
prawdziwa perła gminy Wólka, która z każ-
dym krokiem na parkiecie udowadnia, że 
taniec może być źródłem dumy i radości dla 
całej społeczności.

Monika Kowalczyk, 
Referat Promocji, 

Urząd Gminy Wólka

Bezpłatny Kurs Tańca Towarzyskiego w gminie Wólka 

Zespół Tańca Nowoczesnego WÓLKA’N: 
nowa wizytówka gminy Wólka 
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KONKURSY

Gmina Wólka zorganizowała konkurs 
„Sto korzyści: jeden kwit – rozlicz w Wólce 
PIT!”, mający na celu zachęcenie mieszkań-
ców do rozliczenia podatków w swojej gmi-
nie. Wszyscy mieszkańcy, niezależnie od 
tego, czy rozliczają się tutaj od lat, czy po 
raz pierwszy, mogli wziąć w nim udział, pod 
warunkiem, że w swoim zeznaniu podatko-
wym wskazali miejscowość z gminy Wólka 
jako miejsce zamieszkania.

Termin składania zgłoszeń upłynął 21 maja 
br., a na uczestników czekały cenne nagrody:

Po burzliwych obradach komisji konkur-
sowej wyłonieni zostali laureaci: Z ogromną 
radością ogłaszamy wyniki konkursu.

I miejsce
Nagroda główna - bon podarunkowy 

o wartości 2 000 zł została przyznana za 
hasło: „W Wólce PIT-a rozliczamy, bo do jed-
nej bramki gramy”

Zwycięskie hasło będzie promowało przy-
szłoroczny konkurs.

II miejsce
Nagroda - bon podarunkowy o wartości 1 

400 zł została przyznana za hasło: „Gmina Wól-
ka nasza sprawa, więc podatki tu zostawiam”

III miejsce
Nagroda - bon podarunkowy o wartości 1 

000 zł została przyznana za hasło: „W Wólce 
szczęście i dostatek, gdy rozliczysz tu podatek”

Wyróżnienia
Bony podarunkowe o wartości 300 zł tra-

fiły do autorów następujących haseł:
• „Żyj wygodnie i bądź FIT - rozlicz w Wólce 

PIT”
• „Chcesz żyć w dobrobycie? Wólkę wspo-

mnij w swoim PIT’cie”
• „Jak rozliczysz w Wólce PIT-a z gminą 

Wólka będziesz kwita”
• „Rozliczam PIT w Dwójce - pomagam 

Wólce”
• „Jak rozliczysz w Wólce PIT, wtedy w gmi-

nie będzie GIT”
• „W Wólce rozliczasz PIT-a - żyjesz, jak elita”
• „Szybko, szybko, nim czas minie, rozlicz 

PIT-a w naszej gminie”
• „Mieszkańcy wspaniałe inwestycje mają, 

bo w Wólce PIT rozliczają”
• „Gmina Wólka fajna jest, rozlicz tu PITa 

i bądź the Best”
• „Kiedy znów zakwitną bzy w Wólce PITa 

rozlicz Ty!”

• „Rozlicz PIT w Wólce - to Nasza Gmina. 
Zobaczysz uśmiech na twarzy Edwina :)”

• „Rozlicz PIT, zgarnij kasę! Dbaj o społe-
czeństwo nasze”
Uroczyste wręczenie nagród przez Wójta 

Gminy Wólka Pana Edwina Gortata i Prze-
wodniczącego Rady Gminy Wólka Pana Mi-
chała Korneta odbyło się podczas Pikniku 
Ekologicznego, który miał miejsce 8 czerw-
ca 2024 r. na osiedlu Borek w Turce. Dzię-
kujemy wszystkim uczestnikom konkursu 
za zaangażowanie i gratulujemy laureatom 
wygranych.

Wszystkich mieszkańców gminy Wólka 
zachęcamy do uczestnictwa w kolejnych 
edycjach konkursu.

Monika Kowalczyk, 
Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka

Wakacje to idealny czas na uchwycenie niezapomnianych chwil 
i przygód. Zachęcamy do wzięcia udziału w naszym konkursie fotogra-
ficznym „Świat przez Wóleckie Okulary” i pokazania, jak spędzasz ten 
wyjątkowy okres!

Aby wziąć udział w konkursie: odbierz darmowe wóleckie okulary 
przeciwsłoneczne z logo Gminy Wólka w Referacie Promocji Urzędu 
Gminy Wólka – dostępne do wyczerpania zapasów. Następnie, zrób 
kreatywne zdjęcie z wakacji, na którym nosisz nasze okulary. Pamię-
taj, aby zdjęcie było modne, oryginalne i pełne wakacyjnego klimatu!

Opublikuj swoje zdjęcie na Facebooku i oznacz naszą stronę Gmina 
Wólka (@GminaWolka) aktywnym linkiem. Prześlij zdjęcie oraz zrzut ekra-
nu z opublikowanego posta korzystając z formularza zgłoszeniowego.

Zgłoszenia przyjmujemy do 15 września 2024 roku.
Komisja konkursowa oceni zdjęcia pod kątem oryginalności, kre-

atywności, zgodności z tematem oraz walorów estetycznych. Wyniki 
zostaną ogłoszone do 30 września 2024 roku na stronie internetowej 
Gminy Wólka oraz w mediach społecznościowych.

Czekają atrakcyjne nagrody rzeczowe dla zwycięzców, a także 
możliwość przyznania wyróżnień oraz nagród dodatkowych.

Nie czekaj – złap swoje okulary i pokaż nam, jak widzisz świat przez 
Wóleckie Okulary! Czekamy na Twoje zdjęcia i życzymy powodzenia! 

Szczegóły konkursu dostępne pod linkiem: https://www.wolka.pl/
aktualnosci/konkursy/

Monika Kowalczyk, Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka

Konkurs na PIT-y w gminie Wólka zakończony 
- poznaj Laureatów!

Konkurs fotograficzny 
„Świat przez Wóleckie 

Okulary” – Weź Udział! 
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SENIORZY

„Między wersami” – warsztaty teatralne 

Klub Seniora - dlaczego warto dołączyć 

W ramach inicjatywy oddolnej Justyny 
Ścibior pt. „Z książki na scenę” w konkur-
sie zorganizowanym w ramach projektu 
„Między wersami”, dofinansowano go ze 
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach realizacji Narodo-
wego Programu Czytelnictwa 2. 0 na lata 
2021-2025, w Klubie Senior+ w Rudniku 
przeprowadzane są warsztaty teatralne 
prowadzone przez Pana Marcina Wąsow-
skiego. 

Zajęcia rozwijają kompetencje społeczne 
seniorów (empatię, komunikację, asertyw-
ność) ale również uczą ich kreatywności, swo-
body wypowiadania się, odwagi ale przede 
wszystkim są wspaniałą zabawą w teatr.

Efekty ćwiczeń zobaczyć będą mogli Pań-
stwo już w najbliższym czasie podczas Świę-
ta Plonów Gminy Wólka

Justyna Ścibior,
 Ośrodek Pomocy Społecznej w Wólce

Oto kilka powodów : 
• Pozbycie się uczucia samotności i  izolacji – możliwość spoty-

kania się z innymi osobami w podobnym wieku, nawiązywanie 
przyjaźni i udział w różnych zajęciach towarzyskich

• Utrzymanie aktywności fizycznej i  umysłowej: Kluby seniora 
często organizują zajęcia sportowe, takie jak gimnastyka, taniec, 
a także zajęcia edukacyjne - wykłady, warsztaty komputerowe, 
spotkania z autorami, diabetologiem, fizjoterapeutą. 

• Rozwijanie zainteresowań lub hobby – zajęcia z rękodzieła, ma-
lowania, szydełkowania, gotowania, śpiew, warsztaty teatralne 
i wiele innych.

• Wzmocnienie zdrowia psychicznego – zapewnienie wsparcia 
społecznego i emocjonalnego, co może pomóc z radzeniem sobie 
ze stresem, lękiem czy depresją. 

• Dostęp do informacji i usług - Kluby Seniora organizują spotka-
nia z przedstawicielami lokalnych władz i instytucji, którzy mogą 
udzielić seniorom informacji na temat dostępnych dla nich usług 
i świadczeń.
Klub Seniora to miejsce otwarte dla wszystkich osób starszych, 

bez względu na ich poziom sprawności fizycznej czy zainteresowa-
nia. Stanowią one przestrzeń, w której osoby w wieku dojrzałym 
mogą nawiązywać nowe relacje, wspólnie spędzać czas i czerpać 
radość z aktywności społecznej. 

Pierwszym i jednym z kluczowych atutów klubów seniora jest stwo-
rzenie przyjaznej i pełnej szacunku społeczności. W takim środowi-
sku aktywni Seniorzy mogą spotkać ludzi w podobnym wieku, którzy 
dzielą wspólne doświadczenia, wartości i zainteresowania. To pozwala 
na nawiązanie głębszych więzi i poczucie przynależności do grupy, co 
jest niezwykle ważne dla zdrowia emocjonalnego i psychicznego.

Społeczność Klubu Seniora odgrywa również ważną rolę w za-
pewnieniu wsparcia i pomocy. Członkowie klubu wzajemnie się 
wspierają, dzieląc się doświadczeniami, radami i empatią. To szcze-
gólnie ważne w momencie, kiedy osoby starsze mogą potrzebować 
wsparcia ze względu na problemy zdrowotne, czy problemy w życiu 
rodzinnym. W Klubie czują się one akceptowane i docenione za 
swoje doświadczenie.

Wspólne wyjścia organizowane przez Kluby Seniora obejmu-
ją różnorodne atrakcje. Mogą to być wycieczki do interesujących 
miejsc, muzeów, galerii sztuki czy rezerwatów przyrody. Podczas 
wspólnych podróży, uczestnicy mają szansę na nawiązywanie no-
wych relacji i czerpanie radości z aktywności społecznych. Wspól-
ne doświadczenia i przygody pozwalają na integrację grupy oraz 
wzmacniają więzi między uczestnikami klubu seniora. Dla wielu 
starszych osób, które wcześniej nie miały możliwości, aby podró-
żować, jest to wyjątkowa okazja na spełnianie swoich marzeń i od-
krywanie piękna świata w towarzystwie przyjaciół.

Justyna Ścibior, 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Wólce
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KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH

Po ponad 40 latach nieobecności Koła Gospodyń Wiejskich 
w Rudniku znalazło się 16 pełnych zapału kobiet, które zdecydo-
wały się podjąć nowe wyzwanie i stworzyć niepowtarzalny team 
„Rudnickie dziewczyny”. I tak 22.02.2024 r. powstało nasze Koło 
Gospodyń Wiejskich w Rudniku. Aktualnie jest nas 21. Wyróżnia 
nas kreatywność i otwartość na nowe przedsięwzięcia. A pomy-
słów nam nie brakuje…

Jedną z pierwszych naszych aktywności było wicie palm wiel-
kanocnych. Stworzyłyśmy prawdziwe arcydzieła! Następnie zro-
dził się pomysł przygotowania oryginalnych ozdób świątecznych. 
Gmina Wólka dostarczyła nam niezbędne materiały, a my zrobi-
łyśmy wianuszki i koszyczki wielkanocne, które można było na-
być na zorganizowanym przez nas kiermaszu przedświątecznym. 
Zebrane podczas kiermaszu środki zostały przeznaczone na cele 
charytatywne. 

20 kwietnia tego roku wraz z lokalną społecznością uczestniczy-
łyśmy w sprzątaniu świata w gminie Wólka. Przy tej okazji uczyły-
śmy młodsze pokolenie, jak dbać o nasze środowisko i jak je chro-
nić. Dzieci chętnie przyłączyły się do tej inicjatywy.

Największym naszym dotychczasowym przedsięwzięciem było 
zorganizowanie z własnych środków festynu z okazji Dnia Dziec-
ka. Przybywających gości witała gminna maskotka – przesym-
patyczny bóbr Wólkan. Na ten dzień przygotowałyśmy naszym 
milusińskim mnóstwo atrakcji. Było szaleństwo na dmuchańcu. 
Nie brakowało gier i zabaw na świeżym powietrzu. Były tatuaże 
i malowanie twarzy, konkursy z nagrodami, malowanie w plene-

rze i wiele, wiele innych atrakcji. Dużym zainteresowaniem cie-
szył się konkurs Talent Show. Dzieci prezentowały swoje umiejęt-
ności, a publiczność mogła podziwiać talenty młodego pokolenia. 
W konkursie każdy z uczestników otrzymał nagrodę. Na festynie 
obecni byli także strażacy z OSP w Pliszczynie i Łuszczowie, któ-
rzy przygotowali dzieciom własne atrakcje i tym samym sprawili 
im ogromną radość. Gościem honorowym był Wójt Gminy Wól-
ka Pan Edwin Gortat, który skorzystał z zaproszenia i zaszczycił 
nas swoją obecnością. Kiełbaski z ogniska, różnego rodzaju słod-
kości własnoręcznie przygotowane i dobra muzyka sprawiły, że 
naprawdę w miłej atmosferze można było zintegrować się przy 
wspólnym stole.

Teraz stoją przed nami nowe wyzwania. Jesteśmy w trakcie przy-
gotowań na Święto Plonów Gminy Wólka. Później planujemy zor-
ganizować biesiadę rudnicką „Poznaj Sąsiada”. W związku z tym 
wydarzeniem szukamy zespołu muzycznego, z którym mogłyby-
śmy nawiązać współpracę. Chętnych serdecznie zapraszamy… 
W planach mamy także uczestnictwo w różnego rodzaju warszta-
tach, aby móc rozwijać swoje umiejętności i nabywać nowe.

Jak widać, drzemie w nas ogromny potencjał. W Kole Gospodyń 
Wiejskich chcemy rozwijać skrzydła i przysłużyć się swoją aktyw-
nością do integracji społeczności rudnickiej. Mamy też nadzieję, że 
przez cały czas trwania naszej działalności towarzyszyć nam będzie 
ten sam zapał, z którym zaczynałyśmy.

Marta Oniszczuk – Kruk, KGW Rudnickie Dziewczyny

Rudnickie Dziewczyny - Koło Gospodyń Wiejskich w Rudniku 
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URZĄD STANU CYWILNEGO

„Urodziny to nie tylko celebracja wieku,
 ale też doświadczeń, 

radości i lekcji, 
które przyniósł każdy mijający rok.” 

(autor nieznany)

Sto lat to nie tylko wyjątkowa uroczy-
stość, lecz również historia życia, która nie 
zdarza się często. W dniu 3 sierpnia 2024 
r. swoje setne urodziny obchodziła Pani 
Zofia Żak - mieszkanka Świdnika Dużego 
Pierwszego. Ten dzień, to nie tylko wielki 
zaszczyt dla Jubilatki, i nie tylko święto ro-
dzinne, ale również ważne wydarzenie w hi-
storii gminy. Z tej okazji Wójt gminy Wólka 
– Edwin Gortat w dniu 5 sierpnia 2024 roku 

odwiedził Szanowną Jubilatkę składając jej 
serdeczne życzenia i ogromne gratulacje. 
Jubilatka otrzymała kwiaty oraz upominek. 
Pan Wójt odczytał i przekazał również list 
gratulacyjny Prezesa Rady Ministrów. 

Pani Zofia należy do pokolenia głęboko 
doświadczonego w dziejach Polski, które 
stawało przed różnymi wyzwaniami. Była 
świadkiem wielu trudnych, ale i doniosłych 
wydarzeń, które kształtowały kolejne po-
kolenia Polaków, ich patriotyzm i miłość 
Ojczyzny. Głęboko wierzymy, że wiele osób 
czerpie z niej obficie ponieważ jej wiek jest 
naszym wspólnym, drogocennym dziedzic-
twem. Możliwość czerpania z życiowej mą-
drości i doświadczeń starszych osób pozo-

staje bardzo cenną wartością. Dlatego tak 
ważne i potrzebne są spotkania z tymi, któ-
rzy przeżyli i doświadczyli znacznie więcej 
niż my sami. Ten zacny jubileusz jest ogrom-
ną dumą dla wszystkich mieszkańców na-
szej małej ojczyzny.

Wójt gminy Wólka oraz cała lokalna spo-
łeczność wyraża ogromne uznanie i naj-
wyższy szacunek dla Pani Zofii za wszelkie 
trudy życia, oraz dziękuje za owoce mi-
nionych lat. Życzymy jej dobrego zdrowia 
w otoczeniu pełnym życzliwości i miłości 
najbliższych. 

Karolina Kamieniecka, Karolina Zatorska, 
Urząd Stanu Cywilnego w Wólce

Gmina Wólka prowadzi zmianę miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego. Obecnie jesteśmy na etapie uzyskiwa-
nia zgody Ministra Rolnictwa na przeznaczenie gruntów o klasie 
bonitacyjnej I-III na cele nierolnicze. Kolejnymi etapami będą wy-
łożenie projektu miejscowego planu do publicznego wglądu oraz 
podjęcie stosownej uchwały zatwierdzającej plan zagospodarowa-
nia przez Radę Gminy Wólka.

Ponadto dzięki podjętej przez Radę Gminy w dniu 27 czerwca 
2024 roku uchwale nr IV/12/2023 Gmina Wólka przystąpiła rów-
nież do opracowania planu ogólnego. Aktualnie w trakcie opraco-
wania są dokumenty niezbędne do ogłoszenia przetargu dotyczą-
cego sporządzenia projektu planu ogólnego.

Plan ogólny to dokument planowania przestrzennego, uchwalany 
przez radę gminy, który obejmuje obszar całej gminy z wyjątkiem te-
renów zamkniętych innymi niż te ustalone przez właściwego ministra 
do spraw transportu. W planie ogólnym określa się strefy planistyczne 

oraz gminne standardy urbanistyczne, a także można zdefiniować ob-
szary uzupełnienia zabudowy oraz obszary zabudowy śródmiejskiej. 
Jest to podstawa do ustalania przeznaczenia terenu, rozmieszczenia 
inwestycji publicznych oraz warunków zabudowy w miejscowym pla-
nie zagospodarowania przestrzennego, a także do wydawania decyzji 
o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu.

Jubileusz z okazji 100. rocznicy urodzin Pani Zofii Żak 

Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

OCHRONA ŚRODOWISKA I PLANOWANIE PRZESTRZENNE
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Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Wólka we współpracy 
z Urzędem Gminy Wólka zakończyło projekt nasadzeń na osiedlu 
Borek w Turce. Projekt ten jest wynikiem ankiety przeprowadzonej 
wśród mieszkańców, którzy wyrazili swoje opinie i potrzeby dotyczą-
ce zieleni w okolicy. Dzięki aktywnemu zaangażowaniu lokalnej spo-
łeczności udało się stworzyć piękne zielone przestrzenie na osiedlu 
Borek. Pozytywne przyjęcie i wsparcie dla tego projektu zachęcają 
nas do dalszych działań. W przyszłości planujemy realizację kolejnych 
projektów nasadzeń na terenie gminy. Zależy nam, aby zielone prze-
strzenie stawały się integralną częścią naszego krajobrazu. Serdecz-
nie dziękujemy wszystkim mieszkańcom za udział w ankiecie oraz za 
wsparcie i troskę o nowo nasadzone rośliny. Wasze zaangażowanie 
jest kluczowe dla powodzenia takich inicjatyw. Będziemy kontynu-
ować działania na rzecz zazieleniania naszej gminy, jeśli spotkają się 
one z pozytywnym odbiorem społecznym.

Anna Batyra, Referat Planowania i Środowiska, Urząd Gminy Wólka

Nowe kosze do segregacji odpa-
dów w Gminie Wólka 

Z radością informujemy, że Gmina 
Wólka dokonała w pierwszym półro-
czu 2024 roku zakupu pięciu nowych 
koszy do segregacji odpadów komu-
nalnych, które zostały umieszczone 
w miejscach publicznych na terenie 
naszej gminy. Inwestycja ta jest kolej-
nym krokiem w kierunku poprawy ja-
kości życia mieszkańców oraz ochro-
ny środowiska.

Dlaczego segregacja odpadów jest ważna?
Segregacja odpadów to kluczowy element zrównoważonego roz-

woju i ochrony środowiska. Dzięki niej możliwe jest odzyskiwanie 
cennych surowców, ograniczenie ilości odpadów trafiających na 
składowiska oraz zmniejszenie negatywnego wpływu na przyrodę. 
Segregując odpady, przyczyniamy się do redukcji emisji CO2 oraz 
zużycia energii potrzebnej do produkcji nowych produktów z su-
rowców pierwotnych.

Gdzie znajdują się nowe kosze?
Nowe kosze zostały rozmieszczone w następujących miejscach:

1. Gminna Biblioteka publiczna w Wólce – poza licznymi czytel-
nikami miejsce to niemal codziennie odwiedzają Mieszkańcy 
gminy uczestniczący w zajęciach rekreacyjnych tj. fitness, tań-
ce, nauka samoobrony, warsztatach okolicznościowych, a także 
dzieci z terenu naszej gminy w czasie organizowanych zajęć tj. 
półkolonie.

2. Zespół Szkolno- Przedszkolny w Łuszczowie Pierwszym – aby 
edukować najmłodszych mieszkańców na temat segregacji od-
padów już od najmłodszych lat.

3. Przystanek autobusowy przy ul. Dębowej w centrum os. Borek 
w Turce – aby ułatwić segregację odpadów podróżującym.

4. Boisko sportowe na os. Borek w Turce – miejsce licznych trenin-
gów sportowych. 

5. Chodnik gminny przy ul. Bukowej na os. Borek w Turce.

Jakie odpady można segregować?
Każdy z nowych koszy został wyposażony w oznaczenia, które 

pomagają w prawidłowej segregacji. Kosze są podzielone na cztery 
frakcje:

Nowe nasadzenia na osiedlu Borek 

Nowe kosze do segregacji odpadów w Gminie Wólka 

Plan ogólny gminy służy jako baza do opracowania wszystkich 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Jego 
opracowanie przez uprawnione osoby, zatwierdzenie przez radę 
gminy i przyjęcie w formie uchwały będzie stanowiło podstawę do 
wydania decyzji administracyjnej, czyli decyzji o warunkach zabu-
dowy i zagospodarowania terenu, które obowiązywać będą przez 5 
lat na obszarach uzupełnienia zabudowy z planu, zgodnie z funkcją 
zabudowy oraz parametrami urbanistycznymi.

Wszystkich Zainteresowanych zmianami planów zagospoda-
rowania przestrzennego Gminy Wólka zapraszamy do śledzenia 
informacji na portalu internetowym gminy prowadzonym pod lin-
kiem: https://www.wolka.pl/aktualnosci/. W tej zakładce pojawiają 
się wszelkie ogłoszenia dotyczące kolejnych etapów prowadzonych 
procedur planistycznych, zatem po uzyskaniu zgody Ministerstwa 

Rolnictwa Wójt Gminy Wólka wyda obwieszczenie i ogłoszenie 
o wyłożeniu projektu planu do publicznego wglądu, w którym będą 
podane terminy wyłożenia projektu oraz termin, miejsce oraz go-
dzina wyznaczonej dyskusji publicznej nad projektem miejscowego 
planu, na którą już teraz zapraszamy wszystkich Zainteresowanych.

Natomiast w zakładce:
https://www.wolka.pl/gospodarka-i-srodowisko/zagospodaro-

wanie-przestrzenne.html staramy się opisywać Państwu aktualne 
etapy prowadzonej procedury planistycznej. W razie pytań w spra-
wach związanych z zagospodarowaniem przestrzennym zaprasza-
my również do bieżącego kontaktu Referatem Planowania i Środo-
wiska Urzędu Gminy Wólka.  

Katarzyna Skowronek - Jaźwic, 
Referat Planowania i Środowiska, Urząd Gminy Wólka
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•	Papier – gazety, kartony, zeszyty, itp.
•	Plastik i  metale – butelki plastikowe, puszki, opakowania po 

żywności, itp.
•	Szkło – butelki szklane, słoiki, itp.
•	Zmieszane – wszystkie odpady, które nie mogą być wrzucone do 

pojemników na odpady segregowane, a nie są odpadami niebez-
piecznymi – odpady higieniczne tj. ręczniki czy chusteczki papie-
rowe, niedopałki papierosów, reszty mięs, wędlin itp.
Zachęta do dbania o nasze otoczenie
Wszystkich Mieszkańców Gminy Wólka zachęcamy do korzysta-

nia z nowych koszy i segregowania odpadów. Dzięki wspólnemu 
wysiłkowi możemy uczynić nasze otoczenie czystszym i bardziej 
przyjaznym dla środowiska. Pamiętajmy, że każda, nawet najmniej-
sza, akcja ma znaczenie i przyczynia się do ochrony naszej planety.

Podsumowanie
Zakup nowych koszy do segregacji odpadów komunalnych przez 

Gminę Wólka, który częściowo został sfinansowany ze środków 
funduszu sołeckiego osiedla Borek w Turce, to inwestycja w przy-
szłość i zdrowie naszej społeczności. Mamy nadzieję, że Mieszkań-
cy będą chętnie korzystać z nowej infrastruktury i razem zadbamy 
o czyste, przyjazne środowisko dla przyszłych pokoleń, a w przy-
szłości w razie możliwości budżetowych,  gmina będzie mogła prze-
znaczać kolejne środki na takie zakupy i wyposażać kolejne miejsca 
publiczne.

Katarzyna Skowronek - Jaźwic, 
Referat Planowania i Środowiska, 

Urząd Gminy Wólka

Przypominamy, że obecnie prowadzone 
są kontrole dotyczące realizacji obowiązków 
właścicieli nieruchomości w zakresie pozby-
wania się nieczystości ciekłych. W związku z 
tym, właściciele nieruchomości są zobowią-
zani do zgłoszenia się i przedłożenia doku-
mentów do kontroli w Urzędzie Gminy Wólka 
(Referat Planowania i Środowiska parter - po-
kój 7B), Jakubowice Murowane 8, 20-258 
Jakubowice Murowane w godzinach pracy 
urzędu (pn. 7:30-17:00, wt.-pt. 7:30-15:30).

Wymagane dokumenty do przedstawie-
nia w trakcie kontroli:
• umowy na korzystanie z usług wykony-

wanych przez przedsiębiorcę posiadają-
cego zezwolenie na prowadzenie działal-
ności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczysto-
ści ciekłych, oraz 

• dowodów uiszczania opłat za te usługi,

Właściciele nieruchomości, obowiązani 
są do pozbywania się nieczystości ciekłych:
• ze zbiorników bezodpływowych – co naj-

mniej dwa razy w roku;

• z osadników w instalacjach przydomo-
wych oczyszczalni – zgodnie z zalece-
niem producenta, nie rzadziej niż raz na 
dwa lata. 

Gminy zostały zobowiązane do prowa-
dzenia cyklicznych kontroli w zakresie regu-
larnego i prawidłowego opróżniania zbior-
ników bezodpływowych oraz osadników 
instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków. Do sierpnia 2024 roku każda gmi-
na ma obowiązek skontrolować wszystkie 
nieruchomości, które nie są podłączone do 
kanalizacji. Kolejne kontrole będą przepro-
wadzone do 2026 roku. Każde skorzystanie 
z usługi firmy zajmującej się wywozem nie-
czystości musi zostać udokumentowane, w 
tym umowa z firmą asenizacyjną oraz rachu-
nek za wywóz. Faktury powinny potwierdzać 
regularność wywozu zgodnie z umowami i 
regulaminem utrzymania czystości w gminie.

Pragniemy dodatkowo zaznaczyć, że gmi-
ny mają obowiązek prowadzenia ewidencji 
zbiorników bezodpływowych oraz przydo-

mowych oczyszczalni ścieków. W związku z 
tym, właściciele nieruchomości posiadający 
zbiorniki bezodpływowe lub przydomowe 
oczyszczalnie ścieków proszeni są o zgła-
szanie tego faktu do Urzędu Gminy Wólka.  
Formularz zgłoszenia dostępny jest na stro-
nie internetowej oraz w siedzibie Urzędu – 
Biuro Obsługi Interesanta.

(źródło: https://zbiornikicentrum.pl/kontrole-
-szamb-w-2023-i-2024-roku/)

Anna Batyra, 
Referat Planowania i Środowiska, 

Urząd Gminy Wólka

1. w miejscowości Rudnik do działek nr 658, 660, 655/1, 654, 656, 657 budowa odcinka sieci wodociągowej.
2. w miejscowości Długie do działek nr 433/11, 433/12 budowa odcinka sieci wodociągowej.
3. w miejscowości Długie do działek nr 433/11, 433/12 budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej.
4. w miejscowości Długie do działek nr 433/1, 433/12, 205/7, 205/9, 205/10, 205/12, 206 budowa odcinka sieci wodociągowej.
5. w miejscowości Długie do działek nr 433/1, 433/12, 205/7, 205/9, 205/10, 205/12, 206 budowa odcinka sieci wodociągowej.
6. w miejscowości Rudnik do działki nr 106, 107, 108, 109,110, 111, 112, 188/2, 188/3, 188/4, 188/5, 720/1 budowa odcinka sieci 

wodociągowej.

Kontrole zbiorników i oczyszczalni przydomowych 
w gminie Wólka 

Zadania przewidziane do realizacji w zakresie infrastruktury 
technicznej przez gminę Wólka do dnia 31.12.2024 r. w ramach 

Społecznych Komitetów Budowy Wodociągów i Kanalizacji
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Podczas letnich wycieczek i spacerów 
w szczególności np. w pobliżu rzek, mo-
żemy spotkać różne obce gatunki roślin. 
Wśród nich czasami występują tzw. IGO – 
inwazyjne gatunki obce, stanowiące zagro-
żenie dla bioróżnorodności, a czasem także 
zagrożenie dla życia i zdrowia ludzi. 

W 2021 roku w życie weszła ustawa o in-
wazyjnych gatunkach obcych (IGO). Każdy, 
kto zauważy na terenie gminy Wólka inwazyj-
ny gatunek obcy, zgłasza ten fakt do Referatu 
Planowania i Środowiska Urzędu Gminy Wól-
ka. Zgłoszenie takie zostanie przekazane Re-
gionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska 
w Lublinie, a następnie po otrzymaniu infor-
macji o wprowadzeniu zgłoszenia o Centralne-
go Rejestru Danych o IGO, zostanie ustalona 
osoba lub instytucja odpowiedzialna za zwal-
czanie zidentyfikowanego gatunku obcego. 
Zwalczanie rośliny jest bowiem obowiązkiem 
właścicieli, bądź zarządców nieruchomości, na 
których rośnie dany gatunek obcy. 

Wśród najbardziej znanych roślin uznanych 
za IGO wymienia się Barszcz Sosnowskiego 
(Heracleum sosnowskyi Manden.), który jest 
rośliną o silnym działaniu toksycznym i aler-
gizującym. Chwast wydziela substancję, która 
może powodować zapalenie skóry oraz błon 
śluzowych. Jego parzące działanie nasila się 
podczas słonecznej pogody, wysokiej tem-
peratury oraz dużej wilgotności powietrza. 
Szczególne niebezpieczeństwo stwarza dla 
dzieci i osób cierpiących na alergie. Roślina 
występuje głównie na terenach wilgotnych, 
w pobliżu cieków wodnych, kanałów i rowów, 
oraz na nieużytkach czy odłogach. Podobnym 
gatunkiem jest też Barszcz Mantegazziego, 
również w Polsce uznany za IGO, niezwykle 
podobny gatunek i trudny do rozróżnienia, 
ale niemniej toksyczny i niebezpieczny dla 
ludzi i zwierząt. Jedną z roślin stanowiących 
IGO, której stanowisko zostało zgłoszone na 

terenie gminy Wólka w ostatnim czasie przez 
jednego z Radnych Gminy Wólka jest Rde-
stowiec Ostrokończysty (Reynoutria japonica 
Houtt.), który może osiągać do 4 m wysoko-
ści, bardzo szybko się rozrasta i rozsiewa na-
wet na kilkanaście metrów. 

Kary za naruszenie przepisów o  gatun-
kach obcych

Naruszenie przepisów dotyczących gatun-
ków obcych i IGO traktowane jest jako prze-
stępstwo lub wykroczenie. Ponadto może 
być nałożona administracyjna kara pieniężna.

Przestępstwo
Kto:

•	narusza zakazy w stosunku do IGO stwa-
rzających zagrożenie dla Unii/Polski,

•	wykonuje czynności niezgodnie z otrzy-
manym zezwoleniem na odstępstwo od 
tych zakazów, 

•	 sprzedaje albo przekazuje IGO stwarza-
jące zagrożenie dla Unii/Polski z zapasu 
IGO podmiotowi, który nie uzyskał odpo-
wiedniego zezwolenia, 

•	po upływie okresu przejściowego, w którym 
możliwa była sprzedaż lub przekazanie IGO 
stwarzających zagrożenie dla Unii/Polski 
z zapasu IGO, nie poddał uśmierceniu zwie-
rzęcia lub nie unieszkodliwił rośliny, w wa-
runkach uniemożliwiających rozprzestrze-
nienie się tego zwierzęcia lub tej rośliny, 
- podlega karze pozbawienia wolności od 

3 miesięcy do lat 5.

Jeżeli sprawca tych czynów działa nie-
umyślnie, podlega grzywnie, karze ograni-
czenia wolności albo pozbawienia wolności 
do lat 2.

Wykroczenie
Kto m.in.:

•	narusza zakaz wprowadzania do środo-
wiska lub przemieszczania w środowisku 
gatunku obcego (innego niż IGO stwarza-
jącego zagrożenie dla Unii/Polski), 

•	nie dokonuje eliminacji rośliny gatunku ob-
cego ze środowiska po zakończeniu jego 
użytkowania w sposób uniemożliwiający 
jego późniejsze rozprzestrzenienie się,

•	narusza pozostałe przepisy przejściowe 
dotyczące zwierząt domowych (w tym 
nie posiada zezwolenia na przetrzymy-
wanie tego zwierzęcia) i zapasu IGO, na-
leżących do IGO stwarzających zagroże-
nie dla Unii/Polski,

•	nie oznakowuje zwierzęcia należącego do 
IGO stwarzającego zagrożenie dla Unii/
Polski lub nie dokumentuje indywidual-
nych cech takiego zwierzęcia zgodnie wy-
maganiami określonymi w ustawie, albo 
nie przekazuje w terminie organowi wy-
dającemu zezwolenie na przetrzymywanie 
IGO - kopii zaświadczenia lub dokumentu 
potwierdzającego wszczepienie mikroczipa 
- podlega karze aresztu albo grzywny.

Administracyjna kara pieniężna
Kto narusza zakazy w stosunku do IGO 

stwarzających zagrożenie dla Unii/Polski 
podlega administracyjnej karze pieniężnej 
w wysokości do 1 000 000 zł.

Karę nakłada Regionalna Dyrekcja Ochro-
ny Środowiska uwzględniając warunki i oko-
liczności określone w ustawie.

Katarzyna Skowronek - Jaźwic, 
Referat Planowania i Środowiska, Urząd Gminy Wólka

Inwazyjne Gatunki Obce (IGO) 

7. w miejscowości Długie do działki nr 428/7 budowa odcinka sieci wodociągowej.
8. w miejscowości Długie do działki nr 428/7 budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej.
9. w miejscowości Sobianowice do działki nr 44/9 budowa odcinka sieci wodociągowej.
10. w miejscowości Turka do działki nr 1563 budowa odcinka sieci wodociągowej.
11. w miejscowości Łuszczów Pierwszy do działki nr 371/11 budowa odcinka sieci wodociągowej.
12. w miejscowości Sobianowice do działki nr 153/3 budowa odcinka sieci wodociągowej.
13. w miejscowości Rudnik do działki nr 217 budowa odcinka sieci wodociągowej.
14. w miejscowości Świdniczek do działek nr 305/4 i 305/5 budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej.
15. w miejscowości Pliszczyn do działek nr 1047/14, 1047/15, 1046/18, 1046/19 budowa odcinka sieci wodociągowej.
16. w miejscowości Świdnik Duży Drugi do działki nr 1735/1 budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej.
17. w miejscowości Sobianowice do działek nr 44/8, 44/6, 44/5 budowa odcinka sieci wodociągowej.
18. w miejscowości Świdnik Duży Drugi do działki nr 2090/1 budowa odcinka sieci wodociągowej.
19. w miejscowości Świdnik Duży Pierwszy do działek nr 2039/23, 2039/25, 2039/31, 2039/29, 2039/30, 2039/15 budowa odcinka 

sieci kanalizacji sanitarnej.
Planowany koszt poniesienia nakładów finansowych na w/w inwestycje szacowany jest na kwotę: 481000,00 zł brutto.

Robert Wysmulski, Referat Planowania i Środowiska, Urząd Gminy Wólka

Rdestowiec ostrokończysty 
fot. Katarzyna Skowronek-Jaźwic
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Źródło: https://www.teraz-srodowisko.pl/
aktualnosci/system-kaucyjny-projekt-ustawy-

opinie-12517.html

Od 2025 roku w Polsce zacznie obowią-
zywać nowy system kaucyjny, mający na 
celu poprawę efektywności recyklingu oraz 
zmniejszenie ilości odpadów komunalnych 
trafiających na składowiska. Wprowadzenie 
tego systemu to znaczący krok w kierunku 
bardziej zrównoważonej gospodarki odpada-
mi. Poniżej przedstawiamy najważniejsze za-
sady i zmiany, które przyniesie nowy system.

Jak działa system kaucyjny?
System kaucyjny polega na pobieraniu do-

datkowej opłaty (kaucji) za opakowanie przy 
zakupie produktu, którą konsument może 
odzyskać, zwracając opakowanie do punktu 
zbiórki. Tego rodzaju systemy są z powodze-
niem stosowane w wielu krajach europejskich, 
takich jak Niemcy czy kraje skandynawskie, 
i znacząco przyczyniają się do zwiększenia 
wskaźników recyklingu oraz zmniejszenia ilo-
ści odpadów w środowisku. System kaucyjny 
obejmie przede wszystkim opakowania po 
napojach, takich jak butelki plastikowe, pusz-
ki aluminiowe i butelki szklane.
Jakie opakowania będą objęte systemem?

Nowy system kaucyjny będzie obejmował 
głównie opakowania po napojach, w tym:
• Butelki plastikowe do 3 litrów
• Puszki aluminiowe do 1 litra
• Butelki szklane do 1,5 litra

Punkty zwrotu opakowań
Punkty zwrotu opakowań będą zlokalizo-

wane w różnych miejscach, takich jak:
• Supermarkety 
• Specjalne automaty do zwrotu opakowań

Duże sklepy, o powierzchni powyżej 200 m 
kw., są ustawowo zobowiązane do odbierania 
pustych opakowań i zwracania kaucji. Nato-
miast mniejsze sklepy będą pobierać kaucję, 
ale przystąpienie do systemu odbioru opako-
wań będzie w ich przypadku dobrowolne.

Wysokość kaucji
Wysokość kaucji będzie zróżnicowana 

w zależności od rodzaju opakowania, przy 
czym przyjęte wartości będą na tyle zachę-
cające, aby skłonić konsumentów do zwro-
tu opakowań. Przykładowo, kaucja za bu-
telkę plastikową może wynosić 0,5 zł, a za 
puszkę aluminiową 0,3 zł.

Korzyści dla środowiska i gospodarki
Wprowadzenie systemu kaucyjnego 

przyniesie szereg korzyści, w tym:
• Zwiększenie poziomu recyklingu materia-

łów takich jak plastik, aluminium i szkło
• Redukcja ilości odpadów trafiających na 

składowiska
• Mniejsze zanieczyszczenie środowiska, 

w tym zmniejszenie ilości odpadów w la-
sach, parkach i wodach

• Wzrost świadomości ekologicznej wśród 
konsumentów
Współpraca i obowiązki producentów
Producentów napojów oraz opakowań 

obejmujących system kaucyjny będą obo-
wiązywać nowe regulacje dotyczące pro-
jektowania opakowań, etykietowania oraz 
raportowania danych o wprowadzonych na 
rynek opakowaniach. Współpraca pomiędzy 
producentami, dystrybutorami oraz punkta-
mi zbiórki będzie kluczowa dla sprawnego 
funkcjonowania systemu.

Nowy system kaucyjny przyniesie liczne 
korzyści zarówno dla środowiska, jak i go-
spodarki. Zwiększenie poziomu recyklingu 
oraz zmniejszenie ilości odpadów to tylko 
niektóre z zalet. Jesteśmy przekonani, że 
nowy system kaucyjny wprowadzi pozytyw-
ne zmiany. Zachęcamy do śledzenia komuni-
katów gminnych oraz informacji umieszczo-
nych na naszej stronie, aby być na bieżąco 
z wprowadzanymi zmianami.

Anna Batyra, Referat Planowania i Środowiska, 
Urząd Gminy Wólka

Z radością informujemy, że zakończyliśmy akcję „Za elektrośmieci 
bratek do Ciebie leci!”, która po raz kolejny pokazała, jak ważne dla 
naszych mieszkańców jest dbanie o środowisko. Dzięki wspólnym 
wysiłkom udało się zebrać imponującą ilość elektrośmieci i zużytych 
baterii, a w zamian uczestnicy otrzymali piękne kwiaty, które teraz 
zdobią Wasze ogrody i balkony.

Akcja była prowadzona w dwóch terminach: 6 kwietnia br. oraz 20 
kwietnia br. W tych dniach mieszkańcy naszej gminy mogli pozbyć się 
niepotrzebnych urządzeń elektrycznych, elektronicznych oraz zużytych 
baterii w sposób bezpieczny i ekologiczny. W zamian za każdą przeka-
zaną sztukę elektrośmieci uczestnicy otrzymywali kwiaty, które stały się 
symbolem naszego wspólnego zaangażowania w ochronę środowiska.

Podczas pierwszej edycji, która odbyła się 6 kwietnia, mieszkańcy 
mieli okazję otrzymać bratki w zamian za przekazane elektrośmieci. 
W akcji wzięło udział 98 osób, a rozdano łącznie 800 bratków. Fre-
kwencja przerosła nasze oczekiwania, co pokazało, że akcja cieszy się 
dużym zainteresowaniem i jest potrzebna.

Druga edycja, przeprowadzona 20 kwietnia, również spotkała się 
z dużym zainteresowaniem, choć wzięło w niej udział nieco mniej, bo 
69 osób. Tym razem uczestnicy otrzymywali begonie oraz smaglicz-
kę białą. W tej edycji rozdano 500 kwiatów, a zebrane elektrośmieci 
i baterie ponownie potwierdziły, że mieszkańcy chętnie angażują się 
w działania na rzecz środowiska.

Łącznie, podczas obu edycji akcji, 167 mieszkańców oddało ponad 3 
tony elektroodpadów oraz ponad 1000 sztuk zużytych baterii. To zna-
czące osiągnięcie, które pozwoli na odpowiednie przetworzenie tych 
odpadów, odzyskanie cennych surowców i zmniejszenie negatywne-
go wpływu na środowisko. W zamian za swoją ekologiczną postawę 
mieszkańcy otrzymali 1300 kwiatów, które teraz zdobią ich otoczenie.

Dzięki wspólnemu zaangażowaniu udało się nie tylko zmniejszyć 
ilość niebezpiecznych odpadów, ale także upiększyć nasze otocze-
nie bratkami, begoniami oraz smagliczką białą. To dowód na to, że 
wspólnymi siłami możemy wiele osiągnąć dla dobra środowiska 
i przyszłych pokoleń.

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w akcji „Za elektrośmie-
ci bratek do Ciebie leci!”. Wasze zaangażowanie jest dla nas ogromną 
motywacją do organizowania kolejnych edycji. Razem możemy jesz-
cze bardziej zadbać o naszą planetę!

Maksymilian Kasprzak, 
Referat Planowania i Środowiska, Urząd Gminy Wólka

Nowy system kaucyjny 2025: Kluczowe zasady i zmiany 
w gospodarce odpadami komunalnymi 

Podsumowanie akcji „Za elektrośmieci bratek do Ciebie leci!” 
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Bon energetyczny jest świadczeniem 
pieniężnym przysługującym jednorazowo 
gospodarstwu domowemu jednoosobo-
wemu (w którym wysokość przeciętnego 
miesięcznego dochodu za rok 2023 nie 
przekracza kwoty 2 500,00 zł.), oraz go-
spodarstwu domowemu wieloosobowemu 
(w którym wysokość przeciętnego docho-
du za 2023 r. na osobę nie przekracza kwo-
ty 1 700,00 zł.).

W przypadku przekroczenia wysokości 
kwoty przeciętnego dochodu za rok 2023 
na osobę, bon energetyczny przysługuje 
w wysokości różnicy między kwotą bonu 
energetycznego, a kwotą o którą został 
przekroczony przeciętny dochód za 2023 r. 
na osobę. W przypadku gdy wniosek o wy-
płatę bonu energetycznego dla gospodar-
stwa domowego wieloosobowego złożyła 
więcej niż jedna osoba, ten bon będzie wy-
płacony osobie w tym gospodarstwie, któ-
ra złożyła wniosek jako pierwsza.

Liczba osób wchodzących w skład gospo-
darstwa domowego jest ustalana na dzień 
złożenia wniosku o wypłatę bonu energe-
tycznego.

Bon energetyczny przyznaje się w wysokości:
− 300,00 zł. gospodarstwu domowemu jed-

noosobowemu;
− 400,00 zł. gospodarstwu domowemu 

wieloosobowemu składającemu się z 2 
do 3 osób;

− 500,00 zł. gospodarstwu domowemu 
wieloosobowemu składającemu się z 4 
do 5 osób;

− 600,00 zł. gospodarstwu domowemu 
wieloosobowemu składającemu się co 
najmniej 6 osób.
W przypadku gdy główne źródło ogrze-

wania danego gospodarstwa domowego 
jest zasilane energią elektryczną i jest wpi-
sane lub zgłoszone do centralnej ewidencji 
emisyjności budynków do dnia 1 kwietnia 
2024 r. albo po tym dniu – w przypadku 
głównych źródeł ogrzewania zgłoszonych 
lub wpisanych po raz pierwszy do centralnej 
emisyjności budynków, bon energetyczny 
przyznaje się w wysokości:
− 600,00 zł. - gospodarstwu domowemu 

jednoosobowemu;

− 800,00 zł. - gospodarstwu domowemu 
wieloosobowemu składającemu się z 2 
do 3 osób;

− 1000,00 zł. - gospodarstwu domowemu 
wieloosobowemu składającemu się z 4 do 
5 osób;

− 1200,00 zł. - gospodarstwu domowemu 
wieloosobowemu składającemu się co 
najmniej 6 osób.

Bon energetyczny jest wypłacany jed-
norazowo za okres od 01.07.2024 r. do 
31.12.2024 r. 

Wniosek o wypłatę bonu energetycznego 
składa się w terminie od dnia 01.08.2024 r. 
do dnia 30.09.2024 r. w  Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Wólce.

Wniosek złożony po terminie pozostawia 
się bez rozpatrzenia.

Wnioski o wypłatę bonu można składać 
w formie papierowej lub elektronicznej za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Wnioskodawca otrzymuje informację 
o przyznaniu bonu energetycznego na 
wskazany adres poczty elektronicznej. Nie-
odebranie informacji nie wstrzymuje wypła-
ty tego bonu.

Anna Modrzejewska, 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Wólce

Nowe zasady w Programie „Czyste Powietrze” 

1)  Zmiany Programu obowiązujące od dnia 
22 kwietnia 2024 r.:

•	 Obecna wersja programu z dnia 22.04.2024 
r. zobowiązuje wnioskodawców do wyboru 
pomp ciepła oraz kotłów zgazowujących 
drewno i kotłów na pellet tylko z tych wpi-
sanych na listę ZUM. To ma być gwarancja 
wyboru urządzeń o potwierdzonej jakości, 
czyli takich, które spełniają deklarowane 
w karcie produktu i etykiecie energetycz-
nej parametry oraz rzeczywiście przełożą 
się na efektywniejsze (tańsze) ogrzewanie 
polskich domów. Kosztem kwalifikowanym 
w ramach Programu mogą być więc tyl-
ko urządzenia wpisane na listę zielonych 
urządzeń i  materiałów (ZUM), która jest 

dostępna na stronie internetowej https://
lista-zum.ios.edu.pl/.

•	 Zgodnie z wprowadzoną zmianą, Benefi-
cjent, który skorzysta z najwyższego pozio-
mu dofinansowania na dany budynek/lokal 
mieszkalny na podstawie wniosku o do-
finansowanie złożonego od 22.04.2024 
r. (tj. zawarł umowę dotacji), będzie mógł 
wnioskować o dofinansowanie na kolejne 
budynki/lokale mieszkalne tylko w ramach 
podstawowego poziomu dofinansowania.

• Doprecyzowano w warunkach umowy do-
tacji z prefinansowaniem, iż warunkiem 
wypłaty zaliczki na rachunek bankowy 
wykonawcy, jest złożenie do WFOŚiGW 
podpisanej własnoręcznie przez Bene-
ficjenta dyspozycji wypłaty zaliczki (na 
przygotowanym wzorze, który beneficjent 
otrzyma wraz z pismem informującym 
o zawarciu umowy) wraz z kopią faktury 
zaliczkowej wystawionej na Beneficjenta 
lub Beneficjenta i małżonka wspólnie.

• Dotacja z prefinansowaniem - czas na zło-
żenie wniosku o  płatność, rozliczającego 
zakres przedsięwzięcia wynosi obecnie do 
120 dni od daty wypłaty zaliczki dotyczącej 
realizacji tej umowy z wykonawcą. 

• W przypadku składania wniosku przez 
Pełnomocnika wymagane jest pełnomoc-
nictwo z podpisem własnoręcznym Wnio-
skodawcy notarialnie poświadczonym 
tj. podpisem własnoręcznym złożonym 
przez Wnioskodawcę na pełnomocnic-
twie w obecności notariusza bądź wcze-
śniej złożonym podpisem uznanym przez 
Wnioskodawcę przed notariuszem za wła-
snoręczny.

• W ramach zmiany Programu doprecy-
zowano, że nie są kwalifikowane koszty 
w ramach Programu w sytuacji, gdy mał-
żonek Beneficjenta pozostający z  nim 
w  ustawowej wspólności majątkowej, 
jako osoba fizyczna prowadząca działal-
ność gospodarczą, dokonuje sprzedaży 
lub dostawy lub wykonuje usługę i wy-
stawia fakturę lub równoważny doku-
ment księgowy na Beneficjenta.

2)  Zmiany Programu obowiązujące od dnia 
14 czerwca 2024 r.
Kolejną ważną zmianą jest wprowadze-

nie obligatoryjnego audytu energetycznego 
przy zakupie i montażu pomp ciepła kwalifi-
kowanych w ramach Programu, czyli:

Nowe świadczenie – bon energetyczny 



29Wólka NEWS 2(28)2024

POMOC SPOŁECZNA

Uroczysty wewnętrzny apel w OSP KSRG Świdnik Duży 

Uroczyste otwarcie budynku OSP w Turce 

17 marca 2024 r. miał miejsce uroczysty wewnętrzny apel z oka-
zji poświęcenia naszych wozów bojowych oraz nadania odznaczeń 
i wyróżnień dla druhów strażaków.

W uroczystym apelu udział wzięli:
Pan Edwin Gortat – Wójt Gminy Wólka oraz Członek Zarządu Wo-

jewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Lublinie,
Pan Paweł Gospodarek – Zastępca Wójta Gminy Wólka,
Pani Edyta Dobek – Przewodnicząca Rady Gminy Wólka,
Ks. Mariusz Salach – proboszcz parafii w Świdniku Dużym Pierwszym,
Rodziny i bliscy strażaków.

Głos zabrał Prezes jednostki, który powitał zgromadzonych gości 
i podziękował strażakom za dotychczasową współpracę i działal-
ność na rzecz rozwoju jednostki. Następnie ksiądz proboszcz krótko 
podziękował za pomoc w uroczystościach kościelnych i parafial-
nych. Następnie poświęcił wozy bojowe, które na co dzień służą 
w naszej jednostce. Na zakończenie głos zabrał Dh Edwin Gortat, 
który podziękował za dotychczasową współpracę i życzył pomyśl-
ności w funkcjonowaniu jednostki, a także wręczał odznaczenia dla 
strażaków.

Wręczone odznaczenia:
Dh Dariusz Bednarczyk – Brązowa Odznaka Za Zasługi dla Po-

żarnictwa Województwa Lubelskiego,
Dh Adam Bądos – Złoty Medal Za Zasługi Dla Pożarnictwa,
Dh Sławomir Poręba - Złoty Medal Za Zasługi Dla Pożarnictwa,
Dh Piotr Hain – Srebrny Medal za Zasługi Dla Pożarnictwa,
Dhna Emilia Dados – Srebrny Medal za Zasługi Dla Pożarnictwa,
Dh Karol Kowalczyk - Brązowy Medal za Zasługi Dla Pożarnictwa,
Dh Dominik Zaborek - Brązowy Medal za Zasługi Dla Pożarnictwa,
Dhna Alicja Pietrzak – Odznaka Strażak Wzorowy,
Dh Konrad Korgol - Odznaka Strażak Wzorowy,
Dh Konrad Dados - Odznaka Strażak Wzorowy,
Dh Krzysztof Łysiak – za wysługę XXV lat,
Dh Edwin Gortat – za wysługę XX lat,
Dh Marcin Dobek – za wysługę X lat,
Dhna Anna Rogalewska – odznaka OSP w Świdniku Dużym,
Dh Karol Kowalewski - odznaka OSP w Świdniku Dużym,
Ponadto za najlepszą aktywność w pracach gospodarczych i repre-

zentowaniu jednostki w 2023 roku upominkami nagrodzeni zostali: 
Karol Kowalczyk, Dominik Zaborek, Bartosz Ogórek oraz Patryk Skiba.

Ochotnicza Straż Pożarna w Świdniku Dużym Pierwszym

•	 został przeprowadzony audyt energetycz-
ny budynku/lokalu mieszkalnego i wska-
zano w tym audycie wybór pompy cie-
pła jako nowego źródła ciepła do celów 
ogrzewania lub ogrzewania i cwu,

•	 został złożony wraz z wnioskiem o płat-
ność Dokument podsumowujący audyt 
energetyczny,

•	 został zrealizowany w całości wybrany 
do realizacji, optymalny wariant przedsię-
wzięcia termomodernizacyjnego wskaza-
ny w audycie energetycznym, obejmujący 

wybór pompy ciepła jako nowego źródła 
ciepła do celów ogrzewania lub ogrzewa-
nia i cwu, nie później, niż do dnia zakoń-
czenia realizacji przedsięwzięcia.

Bez zmian natomiast pozostają progi 
dochodowe oraz maksymalne kwoty dota-
cji dla przedsięwzięć dofinansowywanych 
w Programie „Czyste Powietrze”.

Zapraszamy wszystkich zainteresowa-
nych do kontaktu z punktem konsultacyjno 
– informacyjnym „Czyste powietrze” miesz-

czącym się w  Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Wólce, Jakubowice Murowane 8. 

W celu zapewnienia sprawnej obsługi in-
teresantów prosimy o wcześniejsze uzgod-
nienie terminu wizyty w punkcie. Można to 
zrobić: telefonicznie pod nr.: 81 478 17 59, 
535 210 676, lub mailowo – wysyłając wia-
domość na adres: opswolka@opswolka.pl.

Żaneta Goral, Inspektor ds. księgowych 
i funduszu alimentacyjnego

w Ośrodku Pomocy Społecznej w Wólce

BEZPIECZEŃSTWO

23 marca 2024 roku odbyło się uroczyste 
otwarcie budynku OSP w Turce oraz prze-
kazanie średniego samochodu ratowniczo-
-gaśniczego VOLVO. 

Uroczystości rozpoczęły się od Mszy 
Świętej, następnie przy akompaniamencie 
Orkiestry Dętej Gminy Mełgiew poczty 

sztandarowe oraz zaproszeni goście udali 
się na plac przed remizą. 

Po oficjalnym rozpoczęciu uroczystości 
nastąpiło wciągnięcie flagi na maszt oraz 
odegranie hymnu państwowego oraz hym-
nu strażackiego, następnie dh Edwin Gortat 
jako Prezes Zarządu Oddziału Gminnego 

ZOSP RP przywitał wszystkich zebranych 
na uroczystości. 

Po odczytaniu przez dh Ewę Szymczak 
krótkiego rysu historycznego jednostki 
OSP w Turce nastąpiło oficjalne przekaza-
nie kluczy do budynku remizy OSP, które-
go dokonał Wójt Gminy Pan Edwin Gortat 
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Festyn dla mieszkańców 

Obchody Dnia Strażaka 

4 maja 2024 r. przy remizie OSP w Turce 
odbył się festyn dla mieszkańców zorga-
nizowany przez Ochotniczą Straż Pożarną 
w Turce. O godzinie 10 w kościele para-
fialnym w Turce odprawiona została msza 
Święta w intencji strażaków oraz ich rodzin. 
Po przemarszu na plac remizy uroczystego 
rozpoczęcia festynu dokonał Wójt Edwin 
Gortat oraz Naczelnik OSP Turka Tadeusz 
Gułaś. 

Podczas festynu można było zwiedzić 
niedawno otwartą remizę OSP w Turce, 
zobaczyć sprzęt ratowniczo-gaśniczy jakim 
dysponuje OSP jedną z głównych atrakcji 
był nowy wóz bojowy OSP Turka samochód 
ratowniczo-gaśniczy VOLVO. Dodatkowo 
można było zjeść strażacką grochówkę oraz 
kiełbasę z ogniska. Serdecznie dziękujemy 
za przybycie Wójtowi Gminy Wólka Edwi-
nowi Gortatowi, Zastępcy Wójta Pawłowi 

Gospodarkowi oraz wszystkim osobom 
które były obecne podczas festynu i wspól-
nie z nami świętowani dzień Św. Floriana. 

Przeprowadzona została również zbiórka 
charytatywna na rzecz Ignasia Purca z Sobia-
nowic, Przemka Godulę ze Świdnika Małego 
oraz Daniela Wołoszyna z Kolonii Pliszczyn 
– wszystkim którzy wsparli zbiórki składamy 
ogromne podziękowania za okazaną pomoc. 

OSP Turka

W dniu 5 maja 2024 r. w Parafii p. w. Wniebowzięcia N. M. P w By-
strzycy odbył się doroczny odpust ku czci Św. Floriana – patrona Stra-
żaków. Uroczystość połączona została z obchodami Dnia Strażaka. 

Wśród zgromadzonych wiernych na liturgii obecni byli Wójt Gmi-

ny Wólka Pan Edwin Gortat, druhowie z Ochotniczych Straży Po-
żarnych wraz z pocztami sztandarowymi, mieszkańcy gminy Wólka, 
Niemce oraz Spiczyn.

Anna Gułaś, Referat Obywatelski, Urząd Gminy Wólka

oraz kluczy do samochodu ratowniczo-ga-
śniczego VOLVO którego dokonali wspól-
nie Komendant Miejski Państwowej Straży 
Pożarnej w Lublinie st. bryg. Zenon Pisie-
wicz oraz Wójt Gminy Wólka Edwin Gortat. 

Następnie przyznane zostały medale oraz 
odznaczenia dla druhów w jednostki OSP 
w Turce. 

Po przemówieniach zaproszonych gości 
dokonano uroczystego przecięcia wstęgi 
przed budynkiem OSP Turka. Na tym uro-
czystość zakończono. 

Budynek remizy OSP w Turce wykonany 
został w 100 % ze środków pochodzących 
a Gminy Wólka koszt inwestycji to 2 512 
332,64 zł. Rozbudowa remizy rozpoczęła 
się we wrześniu 2022 roku po blisko rocz-
nym procesie projektowania. Budynek do 
użytku oddany został w grudniu 2024 roku. 
W budynku swoją siedzibę ma Ochotnicza 
Straż Pożarna w Turce oraz Gminna Biblio-
teka Publiczna w Wólce filia w Turce. 

Średni samochód ratowniczo-gaśniczy 
marki VOLVO FL 4x4 zakupiony został 

przez jednostkę OSP w Turce w grudniu 
2023 roku dzięki dotacjom:
− 475 000,00 zł Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Lublinie

− 275 000,00 zł Ministerstwo Spraw We-
wnętrznych i Administracji

− 419 976,00 zł Gmina Wólka. 

Anna Gułaś, Referat Obywatelski, 
Urząd Gminy Wólka
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Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze dla jednostek OSP 
z terenu gmin Niemce i Wólka 

Powiatowe Zawody Sportowo - Pożarnicze w Bełżycach 

11 maja 2024 r. w Niemcach odbyły się Gminne Zawody Sporto-
wo-Pożarnicze dla jednostek OSP z terenu gmin Niemce i Wólka.

Jednostki z gminy Wólka wystawiły łącznie 10 drużyn w 3 grupach:
Grupa A- męskie drużyny pożarnicze – 7
Grupa C- kobiece drużyny pożarnicze – 1 
Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze – 2.
Nad zabezpieczeniem medycznym czuwali druhowie z jednostki 

OSP Łuszczów Pierwszy, podczas zawodów 3 razy udzielono po-
mocy doraźnej. 

Drużyny rywalizowały w dwóch konkurencjach sztafeta pożarni-
cza oraz ćwiczenie bojowe po rywalizacji w duchu fair play odbyła 
się ceremonia wręczenia pucharów.

Klasyfikacja generalna:
GRUPA A
I miejsce – OSP Świdnik Duży Pierwszy I drużyna
II miejsce - OSP Turka I drużyna
III miejsce – OSP Świdnik Duży Pierwszy II drużyna
Puchary za udział odebrały drużyny
OSP Bystrzyca, OSP Turka II drużyna, OSP Pliszczyn, OSP Łuszczów.
GRUPA C
I miejsce – OSP Turka 
Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze:
I miejsce – MDP Łuszczów Pierwszy I drużyna
II miejsce – MDP Łuszczów Pierwszy II drużyna.
Zwycięzcom serdecznie gratulujemy i życzymy powodzenia 

podczas Powiatowych zawodów sportowo pożarniczych. 

Anna Gułaś, Referat Obywatelski, Urząd Gminy Wólka

23 czerwca 2024 r. w Bełżycach odbyły 
się Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarni-
cze. Gminę Wólka reprezentowały 2 dru-
żyny z OSP Świdnik Duży Pierwszy grupa 
A (męskie drużyny pożarnicze) oraz OSP 
Turka grupa C (kobiece drużyny pożarni-
cze). Łącznie w zawodach wzięło udział 
26 drużyn z terenu Powiatu Lubelskiego 
w tym 16 drużyn męskich i 10 kobiecych.

Podczas zawodów drużyny rywalizowały 
w konkurencjach: sztafeta pożarnicza 7 x 50 
oraz w ćwiczenie bojowe, dodatkową kon-
kurencją odrębnie ocenianą była musztra. 

Organizatorami zawodów byli:
Zarząd Oddziału Powiatowego Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Lublinie, 
Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej 
w Lublinie, Powiat Lubelski, Gmina Bełżyce.

Klasyfikacja generalna zawodów:
Grupa A

− 1 miejsce – OSP Wola Przybysławska, 
gmina Garbów

− 2 miejsce – OSP Pawlin, gmina Konopnica
− 3 miejsce -OSP Świdnik Duży Pierwszy, 

gmina Wólka

Grupa C
− 1 miejsce – OSP Wola Przybysławska, 

gmina Garbów
− 2 miejsce – OSP Kawka, gmina Niemce
− 3 miejsce – Łączki-Pawłówek, gmina Bo-

rzechów
W kategorii musztra najlepszą drużyną 

okazała się OSP Kawka, gmina Niemce
Zwycięzcom gratulujemy wygranej oraz 

życzymy powodzenia na kolejnych etapach 
eliminacji. 

Anna Gułaś, Referat Obywatelski, Urząd 
Gminy Wólka
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Dnia 9 maja br. w Wojewódzkiej Bibliotece 
Publicznej im. H. Łopacińskiego w Lublinie, 
odbyło się XIV Lubelskie Forum Bibliotekarzy, 
zorganizowane przez Stowarzyszenie Biblio-
tekarzy Polskich Zarząd Okręgu w Lublinie, 
pod patronatem honorowym m.in. Marszałka 
Województwa Lubelskiego oraz Prezydenta 
Miasta Lublin. Ogłoszono tam wyniki konkur-
su Lubelski Bibliotekarz Roku 2023. 

Wśród nominowanych znalazły się dwie 
laureatki z gminy Wólka: Dyrektor Gmin-
nej Biblioteki Publicznej Małgorzata Pod-
niesińska oraz Bibliotekarka Wypożyczalni 
Skrzydeł z Zespołu Szkolno Przedszkolne-
go w Pliszczynie Iwona Pietrzak - Płachta.

Tytuł nadano Dyrektor Małgorzacie Pod-
niesińskiej. Podkreśla on zasługi w budo-
waniu marki i promocji zawodu współcze-
snego bibliotekarza.

To wyróżnienie jest dowodem zaanga-
żowania, pasji oraz pracy na rzecz rozwija-
nia czytelnictwa i kultury w gminie Wólka. 
Ten sukces jest zasługą wsparcia ze strony 
władz gminy:

Pana Wójta Gminy Wólka Edwina Gor-
tata, Przedstawicieli Rady Gminy, Pracow-
ników Urzędu Gminy, w tym Pracowników 
Referatu Promocji oraz zespołu pracowni-
ków biblioteki i wszystkich, którzy wspól-
nie przyczyniają się do tworzenia nowo-
czesnej i inspirującej biblioteki.

Wspólnie stworzono nowoczesną, żywą 
bibliotekę, która inspiruje, rozwija oraz 
wspiera: czytelnictwo, edukację, działal-
ność kulturalną. Stworzono centrum do-
stępu do wiedzy i kultury, tak zwane „trze-
cie miejsce” (po domu i pracy) jednoczące 
społeczność lokalną - przestrzeń do spo-
tkań, wspólnej pracy, działalności twór-
czej, promowania aktywności czytelniczej 
oraz odpoczynku.

Sukcesem jest również, że wszystkie pla-
cówki biblioteczne zmieniają swój wizeru-
nek i poszerzają swoje oferty odpowiada-
jąc na potrzeby społeczności lokalnej.

Dopełnieniem otrzymania tytułu Lubel-
ski Bibliotekarz Roku 2023 było otrzyma-
nie Dyplomu Finalistki Ogólnopolskiego 
konkursu SBP Bibliotekarz Roku 2023, któ-
re odbyło się 24 maja br. podczas Między-
narodowych Targach Książki w Warszawie.

GBP w Wólce

14 czerwca br. w Wojewódzkiej Bibliote-
ce Publicznej im. Hieronima Łopacińskiego 
w Lublinie, podczas finału konkursu ,,Książ-
ka Roku”, Dyrektor Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej w Wólce Małgorzata Podniesińska 
- Lubelski Bibliotekarz Roku 2023, otrzy-
mała Nagrodę Kulturalną Marszałka Wo-
jewództwa Lubelskiego za popularyzację 
i upowszechnianie kultury.

GBP w Wólce

Zajęcia prowadzone przez MDP w Łuszczowie 

OSP na Straży Środowiska 

Małgorzata Podniesińska – Lubelski 
Bibliotekarz Roku 2023 

Nagroda Kulturalna 
Województwa 
Lubelskiego dla 

Lubelskiego 
Bibliotekarza Roku 

Członkowie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej z Łuszczowa 
poprowadzili zajęcia o podstawach pracy strażaka oraz o zasa-
dach udzielania pierwszej pomocy. Poprowadziła zajęcia druhna 
Tamara wraz z druhną Niną, druhną Roksaną oraz druhem Ma-
teuszem pod okiem ich opiekunów druhów Patryka i Mateusza. 
Zajęcia były poprowadzone w Szkole Podstawowej w Łuszczowie, 
Turce oraz Sobianowicach.

Anna Gułaś, Referat Obywatelski, Urząd Gminy Wólka

Ochotnicza Straż Pożarna w Turce przystąpiła do ogólnopol-
skiego projektu OSP na Straży Środowiska.

Głównym założeniem projektu jest zbiórka elektrycznych śmie-
ci oraz edukacja ekologiczna.

Elektroodpady można składać prze kontenerze umieszczonym 

na placu przy remizie OSP Turka, w przypadku braku możliwości 
przewiezienia elektroodpadów druhowie OSP mogą również ode-
brać odpady po wcześniejszym umówieniu się. 

OSP Turka

BIBLIOTEKA
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Praca bibliotekarek z Gminnej Biblioteki Publicznej w Wólce 
doceniona przez Starostwo Powiatowe w Lublinie 

Co się działo Między wersami, czyli BLISKO 
w Gminnej Bibliotece Publicznej w Wólce

Z przyjemnością informujemy, że 27 czerwca br. nasza Bibliotekar-
ka Dorota Ręba otrzymała z rąk Starosty Lubelskiego dr inż. Sylwii 
Pisarek-Piotrowskiej „Nagrodę za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury”. Jest to dla nas wyjąt-
kowe wyróżnienie, które dodaje energii do dalszych działań! W tym 
miejscu przekazujemy słowa wdzięczności od bibliotekarki Doroty:

- Chciałabym wyrazić podziękowanie Zarządowi Powiatu i osobom 
wchodzącym w skład Komisji. Ta nagroda jest dla mnie potwierdzeniem, 
że starania bibliotekarzy – i szerzej pracowników instytucji kultury – 
w upowszechnianiu czytelnictwa oraz wspieraniu rozwoju kulturalnego 
lokalnych społeczności, nie pozostają anonimowe. Cieszę się, że znala-
złam się w gronie osób wyróżnionych tą nagrodą. To my tworzymy prze-
strzeń, gdzie kultura i społeczność mogą się rozwijać.

W tym miejscu serdeczne podziękowania za aktywne wsparcie rozwo-
ju bibliotek i czytelnictwa w naszej społeczności składam Wójtowi Gminy 
Wólka Edwinowi Gortatowi, Radzie Gminy Wólka, Pracownikom Urzędu 
Gminy Wólka oraz Referatowi Promocji.

Dziękuję również Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Wólce 
Małgorzacie Podniesińskiej, której wsparcie, zaufanie i nieustanne zaan-
gażowanie w rozwój naszych bibliotek są nieocenione. Ogromne podzię-
kowania kieruję również do całego zespołu pracowników naszej bibliote-
ki - za aktywną współpracę, otwartość i gotowość do działania.

Podziękowania kieruję również do naszej wspaniałej społeczności Czy-
telników z Gminy Wólka. To właśnie Wy stanowicie dla mnie największą 
inspirację!  Wasza aktywność, ciekawość świata, chęć uczestnictwa w ży-
ciu biblioteki dodają skrzydeł i są napędem do ciągłego doskonalenia.

Dziękuję jeszcze raz za to wyróżnienie. Obiecuję, że nadal będę działać 
z pasją i nie mniejszym zaangażowaniem, mając na uwadze dobro i roz-
wój naszej społeczności.- Dorota Ręba

GBP w Wólce

Historia lokalna
W ramach cyklu spotkań „Drugie życie w książkach” zaprosiliśmy 

dorosłych mieszkańców gminy na dwa wydarzenia związane z hi-
storią lokalną. W dniach 16 marca i 20 maja br. odwiedziła nas 
dr Ewa Leśniewska, autorka książki „Sobianowice. Dobra ziemskie 
i ich właściciele (XVII-XX w.)”. W spotkaniach uczestniczyli Edwin 
Gortat Wójt Gminy Wólka, Paweł Gospodarek Zastępca Wójta, pra-
cownicy Referatu Promocji Urzędu Gminy Wólka, a także czytelni-
cy i czytelniczki biblioteki, wszyscy zainteresowani regionalizmem 
i historią naszej gminy. Dr Leśniewska snuła sagę o fascynujących 
postaciach z rodu Rojowskich, ukazując zarówno ich heroiczne czy-
ny, jak i ludzkie słabości.

Pierwsze spotkanie skupiło się na postaciach kobiet, a kolejne po-
święcone było barwnym postaciom mężczyzn z rodu Rojowskich. 
Jeśli nie mogliście być z nami i wybrać się w podróż śladami prze-
szłości, to zapraszamy do biblioteki. Książka dr Leśniewskiej jest 
dostępna do wypożyczenia. Dzięki lekturze poznacie jeszcze więcej 
ciekawostek i  faktów z bogatej historii Sobianowic i naszej okolicy. 

Świat zwierząt egzotycznych
22 kwietnia br. w GBP w Wólce i Filii w Turce os. Borek wybra-

liśmy się w świat egzotycznych zwierząt. Z okazji Dnia Ziemi w bi-
bliotekach zorganizowano niezwykłe warsztaty edukacyjne dla 
dzieci, które pozwoliły im poznać stworzenia z różnych zakątków 
świata. Doświadczeni edukatorzy i opiekunowie zwierząt z Poten-
cjał Warsztaty Edukacyjne zadbali o fascynujące i bezpieczne dla 
wszystkich spotkania ze zwierzętami. Poznaliśmy kameleony, węża, 
żółwie, karaczany madagaskarskie czy świnki morskie rasy skinny. 
Dzięki interakcji z tymi wy-
jątkowymi istotami, dzieci 
mogły zgłębić tajemnice róż-
norodności ekosystemów, 
rozwijając jednocześnie 
szacunek dla świata przyro-
dy. A wszystko to w ramach 
cyklu spotkań „Z książką 
w świat wartości”. 

Warsztaty Kreatywnego Pisania dla młodzieży z Loesje
W dniach 21-22 maja br. z inicjatywy Gminnej Biblioteki Pu-

blicznej w Wólce w ramach cyklu „Z książką w świat wartości” 
odbyły się wyjątkowe warsztaty kreatywnego pisania, w których 
uczestniczyła młodzież z Zespołów Szkolno - Przedszkolnych 
w Turce, Pliszczynie i Łuszczowie. Warsztaty z uczniami trzech 
klas 7-8 poprowadziła Emilia Skiba, przedstawicielka międzyna-
rodowej organizacji Loesje, znanej z promowania kreatywnego 
pisania i sztuki ulicznej.
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Podczas warsztatów mło-
dzi uczestnicy mieli okazję 
zgłębiać tajniki tworzenia 
lepiejów – krótkich, zwię-
złych utworów poetyckich, 
które stanowią zabawne 
i zaskakujące zakończenia 
rymowanek. Inspiracją do 
tworzenia lepiejów była 
twórczość naszej noblistki, 
Wisławy Szymborskiej, któ-
rej mistrzowskie operowa-
nie słowem jest wzorem dla 
młodych literatów. 

Kreatywne Piątki w GBP w Wólce
W ramach cyklu „Z książką w świat 

wartości” w czerwcu i w lipcu w Gmin-
nej Bibliotece Publicznej w Wólce dzieci 
w wieku 5-11 lat miały okazję twórczo 
spędzić czas, poznać nowych przyjaciół 
i świetnie się bawić na bezpłatnych za-
jęciach prowadzonych przez pracow-
ników biblioteki. Wakacyjne aktyw-
ności obejmowały zabawy i animacje 
na świeżym powietrzu, gry planszowe 
i zajęcia plastyczne. Kreatywne Piąt-
ki wracają po przerwie urlopowej 23 
sierpnia br.! Zapisy w bibliotece lub pod 
numerem telefonu: 81 751 01 84. 

KONKURS NA INICJATYWY ODDOLNE
Zwycięskie inicjatywy (kolejność alfabetyczna):

1. „Lublin, Lwów, Warszawa z książką” – Paweł Niewiarowski
2. „Z książki na scenę” – Justyna Ścibior
3. „Z książką po najlepsze przygody” – Joanna Wójtowicz-Mróz

Pierwsze działania w ramach inicjatyw oddolnych już za nami! 
Co się działo?

Warsztaty literackie „Mama, przyjaciółka, siostra” odbyły się 
3 czerwca br. z inicjatywy Joanny Wójtowicz-Mróz. Gościliśmy na 
spotkaniu autorskim Annę Matysek, Dyrektor Zespołu Szkół w Beł-
życach. Poznaliśmy ją jako autorkę powieści dla dzieci „Soboty są 
dla nas”. Opowiedziała nam o swojej pasji do pisania i podzieli się 
ciekawostkami ze świata literatury dziecięcej. W drugiej części 
spotkania odbyły się warsztaty „Budowanie autorytetu na pod-
stawie spotkań literackich”. 
Doświadczona polonistka, 
Joanna Wójtowicz-Mróz, 
zdradziła nam jak wyko-
rzystać spotkania literackie 
do budowania autorytetu 
w życiu codziennym i za-
wodowym. Kolejne działa-
nia w ramach inicjatywy już 
wkrótce. 

Wieczór muzyczno-literacki i  potańcówka w ramach inicjaty-
wy oddolnej Pawła Niewiarowskiego odbyły się 29 czerwca 2024 
w amfiteatrze w Jakubowicach Murowanych. Dzięki niesamowi-
temu występowi zespołu Maciejowa Kapela & Apolinary N, mo-
gliśmy przenieść się do pełnych uroku lat 20. i 30. XX wieku. To 
była prawdziwa uczta dla duszy i ciała – koncert muzyki z okresu 
20-lecia międzywojennego połączony z potańcówką w stylu retro. 
Każdy kto przyszedł w stylizowanej kreacji, mógł liczyć na drobny 
upominek! 

Międzypokoleniowe warsztaty teatralne
W ramach inicjatywy oddolnej Justyny Ścibior w Klubie Seniora 

w Rudniku w czerwcu wystartowały międzypokoleniowe warszta-
ty teatralne. Zajęcia odbywają się w każdy czwartek i potrwają do 
sierpnia, a uczestnicy mają okazję twórczo spędzić czas rozwijając 
umiejętności aktorskie i reżyserskie, a także świetnie się bawiąc. 
Premiera „Dziadów dożynkowych” podczas Święta Plonów Gminy 
Wólka, które odbędą się 25 sierpnia br. Nie może Was zabraknąć! 

Spotkania „Drugie życie w książkach” i „Z książką w świat wartości” 
organizowane są w ramach projektu „Między wersami” realizowanego 
w ramach BLISKO – Biblioteka | Lokalność | Inicjatywy | Społeczność | 
Kooperacja | Oddolność. Dofinansowano je ze środków Ministra Kultu-
ry i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Progra-
mu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025.

Oprac. Dorota Ręba, GBP w Wólce
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Od początku maja mieszkańcy Turki mogą 
cieszyć się z odrestaurowanej Biblioteki. 
Budynek został oficjalnie oddany do użytku 
podczas uroczystości, która miała miejsce 
w sobotę 4 maja br. Wydarzenie to było 
szczególnie ważne dla społeczności lokalnej.

Uroczystości rozpoczęły się Mszą św. o go-
dzinie 10:00 w Kościele pw. Ciała i Krwi Pań-
skiej. Następnie uczestnicy przeszli na plac 
przy Remizie Strażackiej OSP w Turce, gdzie 
odbyła się dalsza część obchodów. Wójt 
Gminy Wólka - Pan Edwin Gortat, wygłosił 
przemówienie, po którym razem z Dyrektor 
Biblioteki - Małgorzatą Podniesińską oraz 
delegacją strażaków, dokonali uroczystego 
przecięcia wstęgi. Warto wspomnieć, że świę-
to patrona strażaków, Św. Floriana, przypada 
właśnie na 4 maja, co dodatkowo uświetniło 
ten dzień jako Dzień Otwarty OSP w Turce.

Po oficjalnej ceremonii, goście mieli oka-
zję zwiedzić nowo otwarty budynek biblio-

teki. Dla dzieci przygotowano wiele atrakcji, 
takich jak dmuchana zjeżdżalnia, przejażdż-
ki na kucyku oraz zabawy animacyjne. Do-
datkową atrakcją była możliwość przejażdż-
ki wozem strażackim, która miała charakter 
charytatywny.

Uczestnicy mogli także skosztować przy-
gotowanego poczęstunku, w tym gorącego 
bigosu, grochówki i kiełbasek z ogniska.

Składamy podziękowania: Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Turce za udostępnienie 
remizy, organizację Dnia Otwartego oraz 
możliwość przejażdżki wozem strażackim, 
co stanowiło wielką atrakcję dla dzieci. 
Wójtowi Gminy Wólka, Panu Edwinowi 
Gortatowi za wsparcie organizacyjne oraz 
przemówienie, które podkreśliło znaczenie 
wydarzenia dla społeczności lokalnej, Re-
feratowi Promocji za pomoc w organizacji 
oraz przybyłym gościom - za liczny udział 
w uroczystości oraz wspólne świętowanie 

otwarcia nowego budynku Remizy Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Turce.

Dzięki wspólnemu wysiłkowi i zaanga-
żowaniu wszystkich wymienionych osób 
i instytucji, mogliśmy cieszyć się wspa-
niałym dniem pełnym radości i integracji. 
Mamy nadzieję, że nowe miejsce będzie 
miejscem spotkań i wydarzeń kulturalnych 
oraz zapewni bezpieczeństwo całej naszej 
społeczności. 

Godziny Otwarcia i Kontakt:
Biblioteka w Turce jest czynna we wtor-

ki, środy i czwartki w godzinach od 9:00 do 
17:00. Serdecznie zapraszamy wszystkich 
do odwiedzin!

Kontakt:
Telefon: 518-468-103
E-mail: biblioturka@interia.pl

GBP w Wólce

Otwarcie Biblioteki w Turce 

Biblioteka w Turce os. Borek w lipcu zor-
ganizowała dla dzieci wakacyjne, bezpłatne 
zajęcia edukacyjno-animacyjne pod hasłem 
Bibliotecznej Akademii Wartości (BAW). Od 
9 lipca, we wtorki, środy i czwartki, dzieci 
mogły kreatywnie spędzać czas, uczestni-
cząc w różnych warsztatach.

Jednym z głównych elementów progra-
mu były warsztaty literacko-plastyczne, 
gdzie dzieci tworzyły prace inspirowane 
ulubionymi książkami, w tym portrety lite-
rackich bohaterów na konkurs „Pędzlem po 
literaturze”. W ramach edukacji emocjonal-
nej, dzieci uczyły się rozpoznawania i wy-
rażania emocji poprzez różne aktywności, 
m.in. grając w karty z kalamburami i świę-
tując Dzień Emo(c)ji, podczas którego two-
rzyły eko-kolaże.

Magiczny Teatr Kamishibai pozwolił dzie-
ciom poznać bajkę terapeutyczną „W lu-
strzanej sali” i stworzyć własne papierowe 

mini-teatrzyki. Z entuzjazmem tworzyły też 
prasowanki z koralików Hama oraz bawi-
ły się w bibliotekarzy, przeszukując regały 
w poszukiwaniu książek.

Biblioteka włączyła się w akcję „Książki 
Niosące Nadzieję”, gdzie dzieci poznawały 
przygody Piia Pierniczka, tworząc piernicz-
kowe ludziki i projektując kamienice na uli-
cy Topolowej, gdzie zamieszkała bohaterka 
książki.

Biblioteczna Akademia Wartości była 
okazją do twórczego spędzenia wakacji 
oraz rozwijania umiejętności społecznych, 
emocjonalnych i manualnych. Dziękujemy 
dzieciom za zaangażowanie i kreatywność 
oraz rodzicom za wsparcie. Już planujemy 
kolejne fascynujące zajęcia. Do zobaczenia 
w bibliotece! 

Oprac., fot. Dorota Ręba, GBP w Wólce

Biblioteczna Akademia Wartości, 
czyli wakacje z Filią w Turce os. Borek 
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Biblioteka w Turce os. Borek zaprosi-
ła dzieci na warsztaty z okazji Dnia Mat-
ki i Dnia Ojca. W ramach zajęć miały one 
okazję spotkać się z dwiema tematycznymi, 
wartościowymi książkami autorstwa Sabine 
Bohlmann, ilustrowanymi przez Emilię Dziu-
bak: „Mamusiu, jak wielki jest świat” i „Tatu-
siu, czy dziesięć to dużo?”.

24 maja br. dzieci z uwagą słuchały pięk-
nej opowieści o świecie wypełnionym mat-
czyną miłością, a następnie zainspirowane 
przygodami bohaterów – Małego Kotka 
i jego Mamy – z zapałem przystąpiły do 
tworzenia laurek. Pracowaliśmy z koralikami 
Hama, które zamieniły się w kolorowe kwia-
ty – a każdy z nich był wyrazem wdzięczno-
ści i miłości dla kochanych mam.

21 czerwca br. razem z Małym Wilczkiem 
i Tatą Wilkiem odkrywaliśmy bezmiar dzie-
cięcej ciekawości i ojcowskiej miłości, co 
dostarczyło nam wielu wzruszeń i uśmie-
chów. Po lekturze przystąpiliśmy do tworze-
nia upominków dla naszych tatusiów. Dzieci 
z zapałem zabrały się do pracy z koralikami 
Hama, tworząc przepiękne breloczki. Po-
wstały nie tylko wilczki, ale także liski, papu-
gi, serduszka i zakładki do książek.

Dzięki warsztatom dzieci miały możli-
wość docenienia wysiłku i miłości swoich 
rodziców, co sprzyja budowaniu głębszych, 
dobrych relacji rodzinnych. Poprzez wspól-
ne tworzenie i refleksję nad literaturą, mali 
uczestnicy nauczyli się wyrażać swoje uczu-
cia i doceniać rolę mamy i taty w ich życiu. 

Warsztaty te przypomniały nam, jak ważne 
są drobne gesty i słowa, które mogą wzmoc-
nić rodzinne więzi i przynieść radość zarów-
no dzieciom, jak i rodzicom.

Oprac., fot. Dorota Ręba, GBP w Wólce

Laurka dla Mamy i Upominek dla Taty 
| Warsztaty w Filii w Turce os. Borek 

Mamy w naszej szkole taką tradycję, że od 
kilku lat, każda klasa ma w bibliotece swoją 
książkę. 

Swoją – to znaczy przez siebie wykonaną. 
Własnoręcznie. 

Każdy uczeń tej klasy jest jej współauto-
rem i współilustratorem. 

Jest wpisana do zbiorów naszej biblioteki 
i można ją wypożyczyć, by czytać z rodzica-

mi, rodzeństwem, przyjaciółmi. To „Klasowa 
księga uczuć”.

I w tym roku, z okazji Światowego Dnia 
Książki i Praw Autorskich wszystkie klasy 
pierwsze, podczas warsztatów, tworzyły swoją 
historię zapisaną w jedynych takich, niepowta-
rzalnych i wyjątkowych egzemplarzach. Będą 
wracać do nich po latach, by przypomnieć 
sobie uczucia które w nich teraz mieszkają. 

Wiem to - obserwuję to zjawisko u tych, któ-
rych historie już mieszkają w naszej bibliotece. 

Iwona Pietrzak – Płachta, Wypożyczalnia 
Skrzydeł Biblioteka ZSP w Pliszczynie

Być autorem książki... 

Pięknie jest przyjmować gości…
Gościnność wtedy zapala świece, wlewa do kominka kilka cyna-

monowych kropli, rozświetla ściany światłem projektora i włącza 
śpiew ptaków. Zaparza herbatę i kawę.

Dobrze jest być razem.
Doświadczenie opowiada o swojej drodze do miejsca w którym 

jest. I dzieli się pomysłami. Ciekawość słucha, pyta i inspiruje się.
A życzliwość przytula.

Taki obraz w moim sercu zostawiają wszystkie spotkania w Wypo-
życzalni Skrzydeł: 
• Towarzystwo Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich Oddział 

w Lublinie 
• EduTriki - Agnieszka Halicka
• Legimi, w przedstawicielstwie Kuba Frołow.

Iwona Pietrzak – Płachta, Wypożyczalnia Skrzydeł Biblioteka ZSP w Pliszczynie

Goście, goście… 
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W maju br. wznowiła działalność Biblio-
teka w Turce, organizując siedem lekcji 
bibliotecznych dla dzieci z Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego, zarejestrowano 147 od-
wiedzin. Biblioteka wzięła udział w dwóch 
ogólnopolskich akcjach: Tygodniu Bibliotek 
oraz Czytaniu na drugie śniadanie.

W ramach Tygodnia Bibliotek zorganizo-
wano trzy lekcje dla przedszkolaków z Sa-
morządowego Przedszkola „Marysieńka” 
w Turce, w których uczestniczyło 54 dzieci. 
Grupa Misiów zapoznała się z książką „Mo-
tek. Książka o uczuciach” A. Widzowskiej, 
a przedszkolaki z grupy Lisków wysłuchały 
opowieści „Gdzie jest pan Amos?” B.C. Ste-
ad, uczącej o wartości dobroci.

23 maja br. odbyło się spotkanie w ra-
mach akcji Czytanie na drugie śniadanie, na 
którym grupa Sówek wspólnie czytała bajkę 
W. Badalskiej „Ballada o uprzejmym ryce-
rzu”, a dzieci rysowały smoki. W wydarzeniu 
uczestniczyło 23 dzieci.

Współpraca obejmowała także starsze 
dzieci – 11 czerwca przeprowadzono lekcję 
dla klasy 5, której tematem był neurobik. 
Uczniowie dowiedzieli się o funkcjonowaniu 
mózgu i uczestniczyli w ćwiczeniach umy-
słowych oraz zabawach trenujących obie 
półkule mózgowe. W lekcji wzięło udział 14 
uczniów.

Dzięki tym spotkaniom widzimy, jak waż-
ną rolę spełnia biblioteka w lokalnej społecz-

ności. Dziękujemy dzieciom i nauczycielom 
za twórczą współpracę i zapraszamy na ko-
lejne zajęcia po wakacjach.

Oprac. i fot. Biblioteka w Turce

Współpraca Biblioteki w Turce z Zespołem Szkolno 
- Przedszkolnym w Turce 

Otwierać kurtynę teatru i snuć opowieść.
Zamykać ilustracje w ramy butai, jak obrazy w ramy, w galerii ma-
larstwa.
Opowiadać o czarodziejce książek.
Widzieć zaciekawione oczy.
Przytulać.
Częstować piernikowymi sercami od serca.
I wypuszczać ze skrzydłami na wynos. 
Tak!
Zdecydowanie warto tak spędzić Dzień Bibliotek, Bibliotekarzy 
i Bibliotekarek. 
Nawet, jeśli pod koniec głos odmawia posłuszeństwa, słowa dnia 
to SPEŁNIENIE I WDZIĘCZNOŚĆ. 
A gdy jeszcze można ogłosić premierę książki „Wypożyczalnia 
skrzydeł. Opowieść o magii czytania” w formie kart do teatrzyku 
kamishibai spełnienie przestaje się mieścić w jednym człowieku. 

Iwona Pietrzak – Płachta, Wypożyczalnia Skrzydeł Biblioteka ZSP 
w Pliszczynie

Dzień Bibliotek, Bibliotekarzy i Bibliotekarek 
w Wypożyczalni Skrzydeł 

Malutkie, niepozorne w wyobraźni drzemie,
weź je prędziutko i zasadź w ziemię.
Odrobinkę fantazji, inwencji troszeńkę
i obserwuj, aż się zbudzi ziarenko maleńkie.

Nasionka są niezwykle fascynujące! 
Ich różnorodność jest wręcz zadziwiająca.
Wśród nich są maleńkie jak pyłek, a także 
wielkie, jak piłka do koszykówki!
Ich kształty również są bardzo fantazyjne. 
Niektóre mają rogi, a inne przypominają 
hamburgery! 
Ale nasionka czytelnictwa?
Te są dopiero magiczne!!! 

Z okazji ŚWIATOWEGO DNIA KSIĄŻ-
KI I PRAW AUTORSKICH Wypożyczalnia 
Skrzydeł - biblioteka szkolna, we współpracy 
z Pedagogiczną Biblioteką Wojewódzką im. 
KEN w Lublinie ogłosiła III edycję szkolnego 
konkursu „Magiczne nasionko”. 

„Gdy zasiejesz nasionko czytelnictwa co 
z niego wyrośnie? 

Mądrość? Fantazja? Ciekawość świata? 
Emocje? Wyobraźnia?

Co może wyrosnąć z Poziomkowej cieka-
wości w Akademii Pana Kleksa?

Jak wygląda Kwiat szczęścia skoro „do szczę-
ścia człowiekowi potrzeba ogrodu i biblioteki”?

Jak pachnie ciekawość?
Jak wygląda melodyjna cisza?
Odpowiedzi na te pytania doskonale znają 

czytelnicy Wypożyczalni Skrzydeł.

Iwona Pietrzak – Płachta, Wypożyczalnia 
Skrzydeł Biblioteka ZSP w Pliszczynie

Nasionka czytelnictwa 
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Filia w Turce os. Borek zorganizowała 
w kwietniu i maju br. 10 lekcji bibliotecznych 
dla grup przedszkolnych z terenu osiedla Bo-
rek. Ze spotkań skorzystało 173 dzieci oraz 
14 dorosłych – opiekunów grup. Bibliotekę 
odwiedzały dzieci z Niepublicznego Przed-
szkola Oleńka w Turce, Przedszkola Integra-
cyjnego Bajkowy Dworek w Turce oraz Nie-
publicznego Przedszkola Krasnal w Turce. 

Podczas tych spotkań przedszkolaki mia-
ły okazję poznać bliżej swoją bibliotekę 
i zanurzyć się w świat literatury dziecięcej. 
Dzięki bajkom przyrodniczym i terapeu-
tycznym w formie Teatru Kamishibai, takich 
jak „W lustrzanej Sali” i „Jak żyje Ziemia”, 

dzieci miały możliwość rozwijania wyobraź-
ni i empatii. Te opowieści nie tylko bawiły, 
ale także edukowały, pomagając najmłod-
szym zrozumieć otaczający ich świat.

Lekcje biblioteczne były również okazją 
do rozwijania zdolności manualnych i kre-
atywności. Przedszkolaki brały udział w te-
matycznych zajęciach plastycznych związa-
nych z Dniem Wiosny, Międzynarodowym 
Dniem Książki oraz Dniem Bibliotekarza.

Spotkania w bibliotece sprzyjały również 
budowaniu więzi społecznych. Dzieci uczy-
ły się współpracy i wzajemnego szacunku, 
pracując razem nad projektami i uczest-
nicząc w grupowych zabawach. Była to 

doskonała okazja do integracji i rozwijania 
umiejętności społecznych.

Dorota Ręba, GBP w Wólce

Przedszkolaki w bibliotece | Współpraca Filii w Turce 
os. Borek z przedszkolami 

W tym roku już po raz trzeci z okazji Świa-
towego Dnia Książki i Praw Autorskich zasie-
waliśmy czytelnictwem całą Polskę. Wszyst-
ko w ramach III OGÓLNOPOLSKIEJ AKCJI 
SIANIA NASIONEK CZYTELNICTWA, która 
swoje korzenie ma w Wypożyczalni Skrzydeł 
Biblioteka ZSP w Pliszczynie. 

Sialiśmy w Czarnym Borze i Kościerzynie; 
Wieliczce i Warszawie, Grodzisku Wielko-
polskim i Tomaszowie Mazowieckim; Świd-
niku, Kazuniu, Gdańsku, Goleniowie i Białej 
Podlasce. Krośnie, Mielcu i Lublinie; Katowi-
cach i Toruniu; Fabiankach, Adamowie, Śre-
mie, Wrocławiu, Nowym Chechle i Bochni. 
W ponad 150 placówkach. Szkołach i przed-
szkolach. Bibliotekach szkolnych i publicz-
nych. Studenckich kołach naukowych i in-
stytutach pedagogiki. 

Uczestnic akcji ozdabiali doniczki, siali ma-
giczne nasionka, nazywali to, co z nich wyro-
śnie. W klasach i w szkolnych ogródkach. Na 
zaczytanych łąkach i w skrzynkach literackich. 

Jedno jest pewne. Rozsialiśmy wspólnie 
miłość do czytania. A nasionka czytelnictwa 
kiełkują nie tylko w doniczkach, ale też ser-
cach młodych czytelników. 

A co na przykład?
Entuzjazmu, nadzieja, radość, ufność, zro-

zumienie, dobro. Szacunek, kwiaty szczero-
ści i ciekawości świata, rzodkiewki miłości, 
przygody fasoli, ogórki mądrości. Poczytnik, 
gwiezdny pył, wolność, wybór, kreatywność. 
Bystre bratki, mięta z Tajemniczego Ogrodu, 
oczytany szczypiorek, poziomkowa ciekawość 
w laboratorium Pana Kleksa, szafirowe ma-
rzenie, pachnąca ciekawość. Błękitny groszek, 

kwiat przygody i podróży, kwiat sprytu i od-
wagi, drzewko magii i tajemniczości. Empatia, 
przyjaźń, akceptacja, zrozumienie, życzliwość.

Pozostaje nam tylko pielęgnować w sobie 
i naszych czytelnikach zamiłowanie do ksią-
żek i wartości – a wtedy świat będzie dobrym 
miejscem do życia. Bo „czytanie dzieciom to 
jak sadzenie nasion umysłu” (Anne Brontë) .

Iwona Pietrzak – Płachta, Wypożyczalnia 
Skrzydeł Biblioteka ZSP w Pliszczynie

Czytanie nie musi być statyczne i przewidywalne.
A my w Wypożyczalni Skrzydeł umiemy w nietypowe czytanie. Oj, 

umiemy.  
Czytaliśmy już na pomoście na środku jeziora w Poleskim Parku 

Narodowym.
A w tym roku na szczycie Łysej Góry w Świętokrzyskim Parku Na-

rodowym. 
Bo każda okazja jest dobra do czytania. Szczególnie, gdy trwa 

właśnie Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom i jest się na wy-
cieczce w takich pięknych okolicznościach przyrody i pogody. Oto 
my: Góry Świętokrzyskie i klasa 3a z wychowawczynią Agnieszką 
Studnucką-Siudą.

Iwona Pietrzak – Płachta, Wypożyczalnia Skrzydeł Biblioteka ZSP 
w Pliszczynie

Jak zasiać czytelnictwem całą Polskę? 

XXIII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom na szczycie Łysej Góry



39Wólka NEWS 2(28)2024

BIBLIOTEKA

Ach! Ile może się wydarzyć podczas jed-
nego tygodnia! 

Ale jakiego tygodnia?! Tygodnia Bibliotek!
Można zaprezentować premierową 

książkę „Wypożyczalnia skrzydeł. Opo-

wieść o magii czytania” w formie kart do 
teatrzyku kamishibai, i odczytywać ją ze 
szkolnymi klasami. Można też zaprosić do 
takiego teatru przedszkolaki z ZSP w Plisz-
czynie. 

Ale można tez wyjechać ze skrzynką bu-
tai do Zespołu Przedszkolnego nr 1 w Lu-
blinie, by tam pokazać „Wypożyczalnię 
skrzydeł”. Albo do ZSP w Turce, by w za-
przyjaźnionej „Poczytajce” snuć opowieści 
dla jej czytelników. Można też przyjmować 
gości u siebie. Np. uczniów i uczennice ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Bełżycach, by 
zwiedzić Wypożyczalnię Skrzydeł, odbyć 
spotkanie autorskie, zmysłoczułą przerwę 
i warsztaty o emocjach w jednym.

Bo biblioteka niejedną ma twarz. 

Iwona Pietrzak – Płachta, Wypożyczalnia 
Skrzydeł Biblioteka ZSP w Pliszczynie

W drugim semestrze nasza biblioteka 
szkolna nie ustawała w promocji czytelnic-
twa wśród uczniów ZSP w Turce. Zachęcała 
swoich czytelników do podejmowania dzia-
łań proponowanych przez Niekalendarz 
Książkowy. Co miesiąc na tablicy ogłoszeń 
i Fanpage`u biblioteki na Facebooku poja-
wiały się plakaty informujące o bieżących 
działaniach.

Tydzień Bibliotek przypadający w tym 
roku na 8 – 15 maja br., jak zwykle obfito-
wał w wiele ciekawych wydarzeń:
• 10 maja br. cała społeczność naszego 

Zespołu wzięła udział w Międzynarodo-
wej Akcji Czytanie na Polanie. Wszyscy 
uczniowie, przedszkolaki i pracownicy 
szkoły zabrali ze sobą: koce, przekąski 
i książki, aby wspólnie urządzić PIKNIK 
Z KSIĄŻKĄ. Chętne osoby wcieliły się 
tego dnia w bohaterów ulubionych lek-
tur. Przez jedną godzinę lekcyjną, czas 
spędzony z książką pozwolił na integrację 
ponad 150 osób na terenach zielonych 
szkoły. Dopisała zarówno pogoda, jak 
i humory. 

• Odbyły się dwie lekcje dla pierwszaków 
dotyczące pracy bibliotekarza. 10 maja 
br. w Poczytajce na lekcji bibliotecznej 
zawitali uczniowie klasy Ia z wychowaw-
czynią Panią Małgorzatą Wojciechowską, 
a 13 maja br. tajniki pracy bibliotekarza 
zgłębiali uczniowie klasy 1b wraz z Panią 
Karoliną Augustak. Uczniowie dowie-
dzieli się, po co książkom pieczątki oraz 
numerki i co one oznaczają. Odkryli co 
i dlaczego zapisuje się w kartach czytel-
nika. Pani Agnieszka wytłumaczyła cze-
mu książki o tych samych tytułach mogą 
wyglądać inaczej oraz co się robi z bardzo 
zniszczonymi książkami. Pierwszaki przy-
gotowały niespodziankę dla Pani biblio-
tekarki - własnoręcznie przygotowaną 
książkę o bibliotece.

• 14 maja br., w ramach obchodów, Poczy-
tajka zaprosiła w swoje skromne progi 
Nauczycielkę 2022 Roku, Panią Iwo-
nę Pietrzak - Płachtę z Wypożyczalnia 
Skrzydeł Biblioteka ZSP w Pliszczynie. 
Pani Iwona przywiozła ze sobą teatrzyk 
kamishibai, dzięki któremu zabrała przed-

szkolaki z grupy Sówki w świat swojej 
niezwykłej książki „Wypożyczalnia skrzy-
deł. Opowieść o magii czytania”. Papiero-
wy teatr bardzo spodobał się przedszko-
lakom, a snuta opowieść przez jej autorkę 
porwała dzieci do krainy fantazji. Teraz 
Sówki już wiedzą, że książki mają ma-
giczną moc, pozwalają skrzydłom fantazji 
nieść czytelników do niezwykłych krain. 

Tydzień Bibliotek z zadyszką 

Poczytajka biblioteka szkolna ZSP w Turce 
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• Każdego dnia czytelnicy mieli możliwość 
zabawić się w poszukiwaczy Ukrywają-
cej się Zakładki. Ten, kto odnalazł ukrytą 
na terenie szkoły zakładkę, mógł ułożyć 
z książek bibliotecznych swoją własną, 
książkową polecajkę. Takie polecajki cie-
szą się dużym zainteresowaniem wśród 
czytelników.

• Poczytajka ogłosiła także dwa konkursy 
plastyczne, w których książka i biblio-
teka były głównym źródłem inspiracji. 
Uczniowie klas starszych mogli wyko-
rzystać możliwości AI i stworzyć mem 
na temat czytania. Natomiast chętni 
młodsi uczniowie zgłosili się do biblio-
teki po ubytki książkowe, z których mieli 
stworzyć „Strrrasznie fajne książki”.

W dniu 27 maja br. odbyło się wręcze-
nie nagród w szkolnych konkursach pla-
styczno - czytelniczych „Strrrasznie fajna 
książka” i „Mem biblioteczny”. Laureatem 
konkursu na mem została uczennica klasy 
8 Karolina Wetoszka. Natomiast za strr-
rasznie fajne książki w kategorii klas młod-
szych nagrodzeni zostali:

Maja Bielecka z kl. 1 - miejsce I
Jakub Michalczyk z kl. 3 - miejsce II
Nikola Litwinek z kl. 1 - miejsce III
WYRÓŻNIENI zostali: Maja Stadnicka 

z kl. 1, Pola Zabłotna z kl. 1 oraz Gabriela 
Florysiak z kl. 4

W grupie Sówki nagrodzeni zostali:
Hela Rzeczycka - miejsce I
Weronika Mazur - miejsce I
Marcin Szcześniak - miejsce II
Ala Budzyńska - miejsce II
Łucja Zbytnik - miejsce III
Fabian Marczak - miejsce III
WYRÓŻNIENI zostali: Zuzia Pydyś, Ty-

mek Tymicki, Kuba Kowalczyk, Franek 
Brzyski, Franek Buczak, Szymon Koziej, 
Agatka Zbytnik.

Wręczenia nagród dokonały: Pani Dy-
rektor Beata Sobczak, organizatorka kon-
kursu Pani Agnieszka Marcinkowska oraz 
wychowawczyni Sówek Pani Małgorzata 
Wojtysiak.

Tradycyjnie, każdy uczestnik konkursu 
Poczytajkowego otrzymał dyplom i drob-
ny upominek.

Po raz drugi sialiśmy ziarna czytelnictwa 
z Wypożyczalnią Skrzydeł Biblioteka ZSP 
w Pliszczynie i Pedagogiczną Biblioteką 
Wojewódzką im. KEN w Lublinie. Zada-
niem uczestników akcji było przygotowa-
nie czytelniczo-literackiej doniczki i zasia-
nia w niej ziarenka. Na konkurs Magiczne 
nasionko wpłynęło 6 prac. Wszystkie zo-
stały nagrodzone!

I miejsce - Staszek Maraszek z klasy 4
II miejsce - Igor Bondos z klasy 1b
III miejsce - Artur Koślak z klasy 7
Wyróżnienia: Franio Maraszek gr. Miśki, 

Aleksandra Kowalik z 2 klasy i Kacper Sto-
larski z klasy 1b.

Siejcie dalej ziarenka czytelnictwa!

W ramach w współpracy w GBP w Wólce:
- 21 maja br. odwiedziły nas Panie bi-

bliotekarki z Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Wólce wraz z Panią Emilią z Loesje, któ-
ra poprowadziła warsztaty kreatywnego 
pisania z młodzieżą z klasy VII. Pisaliśmy 
lepieje i bawiliśmy się słowami. Warsztaty 
„Z książką w świat wartości” to element 
projektu „Między wersami” realizowanego 
w ramach BLISKO – Biblioteka | Lokalność 
| Inicjatywy | Społeczność | Kooperacja | 
Oddolność.

- 11 czerwca br., klasa 5 zwiedziła odno-
wioną Filię i uczestniczyła w lekcji biblio-
tecznej poprowadzonej przez Panią Annę 
Bobel – Żydek. Uczniowie mieli okazję 
poćwiczyć szare komórki i rozruszać obie 
półkule mózgowe. Dwie godziny minęły 
im kreatywnie i twórczo. Bardzo podobała 
im się również nowa wersja samej biblio-
teki. Dziękujemy serdecznie Filii Biblioteki 
w Turce za wspaniałe zajęcia!

W Poczytajce przez cały rok szkolny 
odbywały się warsztaty plastyczne ARTy-
ści dla chętnych uczniów z klas 2 i 3, od 
lutego do czerwca uczestnicy zrealizowali 
kolejne zadania Ogólnopolskiego Projektu 
Edukacyjnego  #zabawasztuka:

- „O sztuce...” Zainspirowani książką 
„Kot Moneta” Cameron Becky, Lily Mur-
ray wykonali techniką pastelową własne 
wydrapywanki. Wzorując się na technice 
sgraffito wydrapali własne kociaki. 

- W ostatnim dniu przed wiosenną prze-
rwą świąteczną nasi ARTyści wykonali 
ozdoby wielkanocne. Z witek brzozowych 
uwili wianuszki, aby następnie udekoro-
wać je wiosennymi i wielkanocnymi ele-
mentami. Powstały piękne wianki do za-
wieszenia lub do ozdobienia stołu. 

- 8 maja br. zrealizowali zadanie 5 „Nasz 
ulubiony artysta” z projektu Zabawa sztu-
ką. Czarnobiałe prace Charlesa McGee za-
inspirowały Julkę z klasy 3 oraz Olę, Polę, 
Marysię i Julkę z klasy 2 do stworzenia 
własnych dwukolorowych abstrakcji.

- Tuż przed Dniem Mamy 21 i 22 maja 
br. uczestnicy wykonali świeczniki dla 
mam. Towarzyszył im duch zero waste 
i uprecyklingu. Do pracy wykorzystaliśmy 
resztki różnych ozdób, wstążek i cekinów 
oraz szklane słoiki.

- Podczas ostatnich w bieżącym roku 
szkolnym warsztatów, nasze biblioteczne 
ARTystki: Julia, Marysia i Lidka miały oka-
zję zapoznać się z właściwościami masy 
papierowej. Na bazie z plastikowych bu-
telek wykonały według własnego projektu 
domki dla skrzatów.

Przez cały rok szkolny Poczytajka wraz 
w wychowawcą grupy Sówki, Panią Mał-
gorzatą Wojtysiak realizowała projekt 
„Czytanie na Drugie Śniadanie”. Pani 
Agnieszka wielokrotnie odwiedzała Sów-
ki, by czytać im na głos ciekawe, eduka-
cyjne książki. Przedszkolaki zawitali tak-
że w bibliotece, by zapoznać się z bliska 
z pracą bibliotekarza oraz szkolną bibliote-
ką. Przecież od września staną się prawo-
witymi czytelnikami.

Poczytajka co roku organizuje konkurs 
na Najlepszego czytelnika wśród uczniów 
klas młodszych i starszych. Obejmuje on 
wszystkich czytelników, a tytuł otrzymują 
zawsze osoby z największą liczbą wypoży-
czonych z naszej biblioteki książek. W bie-
żącym roku ten zaszczytny tytuł przypadł 
Kacprowi Stolarskiemu z klasy Ia, który 
przeczytał rekordową liczbę książek – 42 
oraz Natalii Krzysiak w klasy V, która prze-
czytała 30 książek.

Poczytajka biblioteka ZSP w Turce
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Złota pasja: Jak Agnieszka Przech - Fus 
łączy pracę w urzędzie z sukcesami w triathlonie

Agnieszka Przech-Fus od urodzenia jest związana z miastem Lublin, gdzie spędziła całe 
swoje życie. To tutaj rozwijała swoje pasje i zbudowała swoją karierę zawodową. Od lat 
z oddaniem pracuje w Referacie Finansowym Urzędu Gminy Wólka, gdzie jest ceniona 
za swoją rzetelność i profesjonalizm. Prywatnie pełni wiele ważnych ról – jest troskliwą 
mamą, kochającą żoną i dumną babcią. 

Jednak prawdziwą pasją Agnieszki jest sport, a zwłaszcza triathlon. Od lat z zapałem 
poświęca się tej wymagającej dyscyplinie, która łączy pływanie, jazdę na rowerze i biega-
nie. Dzięki swojej determinacji i ciężkiej pracy osiągnęła wiele sukcesów na arenie krajo-
wej, zdobywając liczne medale i wyróżnienia. Wśród jej imponujących osiągnięć znajduje 
się m.in. złoty medal na Mistrzostwach Polski w Triathlonie AG 
w Rzeszowie, który otworzył jej drzwi do udziału w Mistrzo-
stwach Europy w Triathlonie AGE GROUP, które odbędą się 
w dniach 21-22.09.2024 w Vichy (Francja).

Agnieszka nie tylko inspiruje swoją wytrwałością, ale także pokazuje, że pasja i zaangażowanie mogą prowa-
dzić do spełnienia największych marzeń. Teraz, stojąc przed szansą reprezentowania Polski na arenie między-
narodowej, potrzebuje wsparcia, aby móc zrealizować swoje sportowe cele. Jako amatorka, Agnieszka pokrywa 
wszystkie koszty związane z treningami i startami z własnych środków, dlatego każda pomoc finansowa jest dla 
niej niezwykle cenna i zbliża ją do spełnienia marzenia o udziale w Mistrzostwach Europy.

Pomóżmy Agnieszce w jej sportowej podróży i wspólnie kibicujmy jej podczas zawodów we Francji!

RWN: Gratulujemy złotego medalu na Mistrzostwach Polski AG 
w Triathlonie na dystansie sprint z draftingiem w Rzeszowie! Ja-
kie emocje towarzyszyły Ci podczas zdobywania tego tytułu?

 APF: Wzruszenie i szczęście. Poczucie dobrze wykonanej pracy 
też na treningach. Takie trochę spełnienie, bo przecież to tygodnie 
treningów.

RWN: Jak zaczęła się Twoja przygoda z triatlonem? Co skłoniło 
Cię do wyboru właśnie tej dyscypliny?

APF: Wcześniej startowałam w zawodach biegowych i z prze-
szkodami (runmagedonach). Oczywiście wciągnęli mnie znajomi. 
Pomyślałam, że trzy dyscypliny to niezłe wyzwanie.

RWN: Triatlon wymaga doskonałej kondycji fizycznej i  psy-
chicznej. Jak wygląda Twój typowy plan treningowy?

APF: Trenowanie triathlonu wymaga doskonalenia się w trzech 
dyscyplinach: pływaniu, kolarstwie i bieganiu. Tygodniowy plan 
zawiera więc zróżnicowane jednostki treningowe (czas, intensyw-
ność) dla każdej z nich. Nie zapominajmy jednak, że współczesny 
sportowiec uwzględnia w swoim planie jeszcze trening uzupełnia-
jący: siłownia, ogólnorozwojowy czy rozciąganie. Taki plan też się 
zmienia w ciągu roku, zależnie od planowanego dystansu na zawo-
dach, kontuzji lub skupienia się na słabszej dyscyplinie. 

RWN: Który z trzech segmentów triatlonu (pływanie, jazda na 
rowerze, bieg) jest dla Ciebie najtrudniejszy i dlaczego?

APF: Zawodnicy trafiający późno do triathlonu zwykle wywodzą 
się z jakiejś dyscypliny np. biegania i ta jest dla nich najbardziej na-
turalna, a pozostałych dopiero się uczy. Ja pływać się uczyłam jako 
osoba dorosła i ciągle mogę powiedzieć, że się uczę i wiele przede 
mną. Mimo, że na zawodach pływa się kraulem, to na treningach 
wszystkimi stylami, żeby się równomiernie rozwijać. Z pozostałych 
dyscyplin chyba najbardziej pasuje mi rower, czuję się bardziej swo-
bodnie niż w bieganiu.

RWN: Masz na swoim koncie wiele sukcesów. Które z dotych-
czasowych osiągnięć uważasz za najważniejsze i dlaczego?

APF: To trudne pytanie, nie zawsze pozornie największy sukces 
smakuje najlepiej. Czasami wysiłek włożony, droga, którą przeby-
liśmy na treningach dodaje ten dodatkowy smaczek. Największą 
przygodą chyba były Mistrzostwa Europy w Olsztynie 2022. 

RWN: Jakie wyzwania napotykasz jako amator bez wsparcia 
sponsora, szczególnie w  kontekście finansowania udziału w  za-
wodach?

APF: Ze względu na to, że triathlon to tak naprawdę trzy dyscy-
pliny, to potrzebujemy sprzętu do wszystkich trzech. Na początku 
można zacząć trenować i startować budżetowo. Im jednak bardziej 
się angażujemy i chcemy bić się o pierwsze miejsca nawet w ka-
tegoriach Age-group, to sprzęt zaczyna już odgrywać istotną rolę. 
Rower czasowy, pozwalający przejechać szybciej trasę przy tym 
samym wysiłku, kosztuje w wersji używanej co najmniej kilka ty-
sięcy złotych. Do tego trzeba doliczyć strój triathlonowy, piankę, 
kask rowerowy, buty rowerowe i biegowe itd. Trzeba też pamiętać, 
że opłaty startowe są droższe i zawody niejednokrotnie wiążą się 
z noclegami i długimi wyjazdami.

RWN: Udział w  Mistrzostwach Europy we Francji to ogromne 
wyróżnienie. Jakie są Twoje oczekiwania i  cele związane z  tym 
startem?

APF: Przede wszystkim to wielka przygoda, atmosfera ME w in-
nym kraju. Ale też nie byłabym sobą, gdybym nie dała z siebie 
wszystkiego na zawodach. Nie umiem odpuszczać i na pewno po-
walczę.

RWN: Jak radzisz sobie z presją i stresem przed ważnymi zawo-
dami? Czy masz jakieś sprawdzone metody na zachowanie spokoju?

Kod QR do zbiórki 
na zrzutka.pl



4242 Wólka NEWS 2(28)2024

SPORT

APF: Lubię wyjazdy z przyjaciółmi, to zawsze wsparcie, trochę 
odciąga uwagę od samego startu. Nawet tuż przed jak się widzi 
życzliwy uśmiech, przybija piątkę, lub już na trasie jak się dostaje 
słowa zachęty. Nie stresuję się jakoś mocno, dużo startuję w roku, 
lubię dreszczyk emocji przed zawodami, to mnie nakręca. 

RWN: Jakie znaczenie ma dla Ciebie wsparcie rodziny, przyja-
ciół i lokalnej społeczności w Twojej sportowej karierze?

APF: To dobre pytanie. Mając tak dużo treningów triathloniści 
nie są specjalnie towarzyscy. Często, żeby mieć czas dla rodziny za-
czynają treningi wcześnie rano. A w weekendy uciekają na zawody 
lub długie treningi (rower plus bieg). Dlatego bez wyrozumiałości 
rodziny i wsparcia nie widzę możliwości trenowania. Mam to szczę-
ście, że moja rodzina mnie bardzo wspiera i wiele wybacza, a także 
otacza mnie grono przyjaciół nie tylko triathlonowych. 

RWN: Czy planujesz poszukiwanie sponsora lub innej formy 
wsparcia finansowego, aby móc w pełni skupić się na treningach 
i startach?

APF: Jasne, że bym chciała, ale triathlon to ciągle dyscyplina ni-
szowa w Polsce i nawet elita nie ma kolorowo pod kątem finansów. 
Dzieciaki z kadry Polski, bez wsparcia rodziców, pewnie by nie star-
towały. Więc trochę rozumiem, że zawodnikowi Age-group to już 
w ogóle może być ciężko znaleźć wsparcie finansowe. Trochę wiąże 
nadzieje z rozpowszechnieniem mojego profilu na instagram. 

RWN: Jak możemy, jako społeczność, najlepiej wesprzeć Cię 
w realizacji Twojego marzenia o udziale w Mistrzostwach Europy? 
Czy są jakieś konkretne sposoby, w jakie możemy Ci pomóc?

APF: Już samo to, że pojawia się taki pomysł na wsparcie jest 
dla mnie bardzo miły. Dziękuję. Wiem, że została założona zrzutka 
i pojawiają się tam dowody wsparcia. Również ten wywiad przyczy-
ni się do rozpowszechnienia inicjatywy. Dziękuję jeszcze raz. 

RWN: Co najbardziej motywuje Cię do codziennych treningów, 
nawet w dni, kiedy jest trudno znaleźć energię?

APF: Czasami my triathloniści słyszymy, że nam jest łatwiej być 
zdrowym, bo trenujemy. To nie do końca tak, że zawsze jest moty-
wacja. Są treningi, które są niesamowitą frajdą jak np. wyjazd ro-
werem 80 km na kawę i ciastko ze znajomymi. Ale też są treningi, 
które po prostu są jak np. listopadową szarugę basen o 6 rano. Jed-
ne i drugie są kamieniami, które budują fundament formy. Im dłużej 
się w tym siedzi tym bardziej się to rozumie. 

RWN: Czy masz jakieś specjalne diety lub plany żywieniowe, 
które stosujesz w przygotowaniach do zawodów?

APF: Tak, od stycznia tego roku jestem swoją dietetyczką. Sama 
piszę sobie plan dietetyczny i go przestrzegam. Efektem schudłam 
9 kg. Oczywiście uwzględniam różne suplementy, bo organizm 
w rytmie treningowym potrzebuje dodatkowego wsparcia.

RWN: Jakie są Twoje ulubione miejsca do trenowania w Polsce 
i dlaczego?

APF: Ogromną część treningowego czasu spędzam w Lublinie i na-
prawdę mamy gdzie trenować. Często ruszam w kierunku Zalewu na 
rower czy bieganie. Lubię biegać po lesie, jest miękko i można się faj-
nie zrelaksować po pracy. Tak jak wcześniej mówiłam, fajne są wyjaz-
dy weekendowe na kawę ze znajomymi. Zdarzało się nam pociągiem 
pojechać do Puław, stamtąd rowerem do Janowca, kawa, promem 
do Kazimierza i stamtąd już rowerem do Lublina. Polecam. Triathlon 
wymaga trenowania pływania w wodach otwartych i tu znowu oko-
lice Lublina oferują piękne jeziora czy zalewy. Co tydzień  w sezonie 
letnim robimy ze znajomymi wypad na trening w wodach otwartych, 
zawsze po treningu jakieś owoce, kawa i rozmowy o planach.

RWN: Czy spotkałaś na swojej drodze osoby, które szczególnie 
Cię zainspirowały lub wpłynęły na Twoją karierę sportową?

APF: W początkach moich startów na pewno był to niestety nie-
żyjący już Jurek Hiller, trener i sędzia lekkiej atletyki. Człowiek, któ-
ry zainspirował do biegania wiele osób w Lublinie. To właśnie z nim 
pierwszy raz startowałam w triathlonie w Kraśniku.

RWN: Jak radzisz sobie z kontuzjami i regeneracją po intensyw-
nych treningach i zawodach?

APF: Jeśli chodzi o regenerację to ostatnio coraz bardziej od-
krywam jogę i saunę. Sauna ponadto pomaga mi w odporności na 
wysokie temperatury, bo starty w triathlonie często odbywają się 
w taką pogodę. Co do kontuzji, to jestem pod stałą opieką fizjote-
rapeuty. 

RWN: Jakie są Twoje doświadczenia z  różnymi typami zawo-
dów triatlonowych? Który format najbardziej Ci odpowiada?

APF: Najbardziej lubię chyba rolling start i bez draftingu. I tu na-
leży się wyjaśnienie. Rolling start jest wtedy, gdy zawodnicy wpusz-
czani są do wody w niewielkich grupkach, unikamy wtedy tak zwa-
nej pralki, gdy startują wszyscy razem i w wodzie jest wtedy małe 
zamieszanie, można zostać kopniętą lub uderzoną. Bez draftingu 
to znaczy, że na trasie kolarskiej jedziemy cały czas sami, nie moż-
na korzystać z jazdy w tunelu aerodynamicznym za zawodnikiem 
z przodu, pilnują tego sędziowie. Triathlon w odróżnieniu od kolar-
stwa to dyscyplina indywidualna totalnie. 

RWN: Czy planujesz angażować się w jakieś inicjatywy społecz-
ne lub charytatywne związane ze sportem?

APF: My biegacze ciągle wspieramy jakieś akcje charytatywne 
i bierzemy udział w takich zawodach. Przez skromność nie wypada 
mi rozwijać tego tematu. 

RWN: Czy masz jakieś wskazówki dotyczące zarządzania cza-
sem dla osób, które chcą łączyć pracę, życie osobiste i intensywne 
treningi?

APF: Triathlon na pewno uczy jak zarządzać czasem i nie mar-
nować na rzeczy nieistotne. Uczy też jak odpoczywać. Nie wiem  
czy ja mogę udzielać wskazówek. Może jedną. Nie zapominajcie 
w tym wszystkim o drugim człowieku. Czasami lepiej pójść na ro-
wer z kimś i się wygadać niż zrobić mocny trening.

RWN: Czy zdarza Ci się brać udział w innych dyscyplinach spor-
towych, które uzupełniają Twoje treningi triatlonowe?

APF: Oczywiście, że tak. Najczęściej startuję w zawodach biego-
wych. W przeszłości nawet startowałam w runmagedonach.

RWN: Jakie znaczenie ma dla Ciebie reprezentowanie Polski na 
arenie międzynarodowej?

APF: Jest to wielka duma i zaszczyt wystartować w barwach na-
rodowych. Łezka w oku na pewno się zakręci na starcie. 

RWN: Jakie są Twoje ulubione momenty z treningów, które za-
padły Ci w pamięć?

APF: Kiedy się kończy i przeżyłam. Ulubione momenty to zachód 
słońca po pływaniu w wodach otwartych, kwitnące rzepaki gdy 
jadę na rowerze, śpiewające ptaki o poranku w lesie gdy biegnę.

Dziękujemy za rozmowę i życzymy Ci dalszych sukcesów oraz 
wsparcia, które pozwoli Ci realizować Twoje sportowe marzenia!
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Gminny Turniej Szachowy 2024 

Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku 

Gminny Turniej Mini- Koszykówki 

12 kwietnia br. w ZSP w Pliszczynie od-
był się Gminny Turniej Szachowy 2024. Za-
wodnicy z różnych szkół gminy Wólka, bez 
rozlewu krwi, stoczyli mniejsze lub większe 
potyczki na szachowych polach bitewnych. 
Widzieliśmy wyjątkowe skupienie, myśle-
nie i ciekawe strategie zawodników. Nasi 

uczniowie godnie reprezentowali naszą 
szkołę. Ich sukcesy to: W kategorii klas IV 
– VI: I - Remek Wilczek, III - Oliwier Ben-
cyrek i IV - Patryk Kropiewicz. W kategorii 
Klas VII – VIII trzecie miejsce zajął Krzysztof 
Głowacki. 

ZSP w Pliszczynie

We wtorek 23 kwietnia i piątek 26 kwiet-
nia br. drużyny chłopców U-12 (IV/V klasa) 
oraz U-10 (II/III klasa) reprezentujące ZSP 
Łuszczów uczestniczyły w finale powiato-
wym największego ogólnopolskiego tur-
nieju piłkarskiego „Z podwórka na stadion 
o Puchar Tymbarku”. Turniej odbywał się 
na boisku przy Centrum Kultury Fizycznej 
i Sportu w Bełżycach. Zespół chłopców 
U-12 najpierw musiał pokonać etap gminny 
rywalizując z ZSP Turka oraz ZSP Sobiano-
wice zwyciężając kolejno 6:1 oraz 8:1 pie-
czętując awans do finału powiatowego.

W Bełżycach chłopcy rywalizowali w gru-
pie A z ZSP Piotrków, SP Kamionka oraz SP 
Jastków. Niestety turniej zakończyliśmy na 
fazie grupowej z trzema nieznacznymi, ale 
jednak porażkami. Gra naszej drużyny była 
lepsza niż zajęte miejsce, za co serdecz-
nie gratulujemy naszym chłopcom, którzy 
wystąpili w następującym składzie: Jakub 
Tomczak, Sebastian Grzegorczyk, Czesław 
Adamski, Antoni Kuczyński, Jan Ratajczyk, 

Szymon Tkaczyk, Tomasz Perdun, Jan Za-
wada, Wojciech Tkaczyk oraz Adam Żyśko.

Co nie udało się starszym zawodnikom, 
w pewnym sensie odrobiła drużyna młod-
sza U-10, która swoja rywalizację w finale 
powiatowym rozpoczęła w piątek od me-
czu z SP Jabłonna i porażki 4:2 .W drugim 
meczu nasz zespół spotkał się z drużyną 
SP Zemborzyce odnoszą zwycięstwo 3:1. 
W ostatnim grupowym meczu Farmerzy 
pokonali SP Jakubowice 7:0. W półfinale 
spotkaliśmy się z ekipą gospodarzy SP nr 

2 Bełżyce zwyciężając 8:3 i awansując do 
finału, w którym po raz drugi rywalizowa-
liśmy z drużyną z Jabłonnej. Tym razem 
również musieliśmy uznać wyższość prze-
ciwników w stosunku 4:1 zajmując w całym 
turnieju bardzo dobre II miejsce.

Zespół chłopców U-10 wystąpił w składzie:
Tomasz Perdun, Aleksander Brodzik, Szy-

mon Skrzyński, Maciek Ratajczyk, Mikołaj 
Sobczak, Mikołaj Perdun oraz  Alex Niezgoda.

Maciej Kleszcz, ZSP w Łuszczowie

Dnia 15 kwietnia br. w ZSP w Pliszczy-
nie odbył się Gminny Turniej Mini- Ko-
szykówki. Wystąpiły w nim cztery szkoły 
podstawowe wliczając w to gospodarzy. 
W turnieju chłopców I miejsce zdobyła ZSP 
w Łuszczowie, II miejsce ZSP w Pliszczynie, 

III miejsce zajęła ZSP w Sobianowicach. 
W turnieju dziewcząt I miejsce przypadło 
w udziale ZSP w Łuszczowie, II miejsce ZSP 
w Pliszczynie. 

ZSP w Pliszczynie

Sukcesy odnieśli również uczniowie 
z ZSP w Turce, którzy z pasją rozwijają swo-
je umiejętności w najstarszej strategicznej 
grze świata. (S15)

W kategorii klas 1-3: I miejsce zdobył Jan 
Rojek z kl. III.

W kategorii klas 4-6: II zajął Konrad Nie-
ćko z kl. V.

W kategorii klas 7-8: Na II miejscu upla-
sował się Artur Koślak.

ZSP w Turce
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Łuszczowscy Farmerzy Rugby Team w so-
botę 5 maja br. wystąpili w IV Turnieju Lu-
belskiego Cebularza - Regionalnym Turnieju 
Dzieci i Młodzieży w rugby, który odbywał 
się na dwóch boiskach przy ul. Krasińskiego 
oraz ul. Magnoliowej w Lublinie. rywalizo-
wało ponad 300 młodych zawodników i za-
wodniczek z całego kraju.

Farmerzy wystąpili w dwóch kategoriach: 
najmłodszej mikrus (U9) oraz żak (U12), 
gdzie rywalizowaliśmy z gospodarzami 
Akademia RUGBY Budowlani Lublin, Rug-
by Rzeszów, AZS AWF Warszawa oraz KS 
Budowlani Łódź.

Wspaniale było patrzeć na zaangażowa-
nie, walkę, nieustępliwość zawodników, 
którzy specjalizują się w rugby Tag, a mimo 

to „nie pękali na robocie”. Wszyscy zostawili 
serce na boisku !! DUMA !! 

Postawa naszych zawodników i zawod-
niczek, integracja, nowe znajomości, do-
świadczenie i wspaniała sportowa sobota 
z rugby – bezcenne. 

W kategorii mikrus wystąpili uczniowie 
klas I: Piotr Sotowski, Dawid Badura, Marek 
Adamski, Karol Kosyna i Matvii Kryvobok.

W kategorii żaków wystąpili: Czesław 
Adamski, Antoni Kuczyński, Bartłomiej 
Szewczak, Julia Kuca, Wiktoria Kosyna, 
Franciszek Kleszcz, Martyna Rudzka, Nadia 
Amain i Dalia Woś.

Serdecznie gratulujemy młodym rugbi-
stom osiągniętych wyników.

Maciej Kleszcz, ZSP w Łuszczowie

8 maja br. ZSP w Turce rywalizował 
w gminnych zawodach w koszykówkę klas 
7-8. W kategorii dziewcząt zajęliśmy 2 
miejsce, a w kategorii chłopców 3. 

Szkołę reprezentowali uczniowie klasy 7: 
Maja Zabłotna, Marta Mazurkiewicz, Mi-

lena Nazar, Gabriela Blicharz, Amelia Ada-
mowska, Filip Konieczny, Karol Pyda, Jan 
Dybek, Filip Samuła, Kuba Demczak, Hu-
bert Rogacki oraz Michał Martyniuk. 

ZSP w Turce

W sobotę 18 maja br. Maciej Kleszcz 
wraz z Lubelską Akademią Sportu Campi-
Sportivi na obiektach ZSP w Łuszczowie 
organizował dla najmłodszych zawodników 
turniej piłki nożnej Thermaflow Daikin Cup.

Do rywalizacji przystąpiło pięć drużyn: 
KS Ciecierzyn Junior, Akademia Rozwoju 
Pasji Lublin, dwie drużyny CampiSporti-
vi Soccer Academy Lublin oraz Farmerzy 
Łuszczów. Łącznie prawie 100 zawodników 
i zawodniczek bawiło się w naszym turnie-
ju. Emocjonujące mecze, piękne akcje i zdo-
byte bramki - tak minęła sobota w Łusz-
czowie. Nie zabrakło oczywiście słodkich 
przekąsek przygotowanych przez rodziców, 
a na zakończenie wszystkie drużyny otrzy-
mały puchary, pamiątkowe medale, a wy-
różniający się w każdym zespole zawodnicy 
okazjonalne statuetki ufundowane przez 
Radosława i Pawła Powierża z firmy Ther-
maflow. Warto nadmienić, iż w tych kate-
goriach wiekowych nie prowadzono klasyfi-
kacji zwycięzców, chodziło o dobra zabawę 
i to się udało.

Farmerzy z Łuszczowa wystąpili w na-
stępującym składzie: Szymon Usarek, 
Fabian Zabiegły, Krystian Zabiegły, Stani-

sław Brzozowski, Piotr Sotowski, Marek 
Adamski, Dawid Badura, Bartłomiej Szy-
mański, Nikola Błaszczak, Julia Błaszczak, 
Maksymilian Hyliński, Kacper Bilik, Mate-
usz Pacek.

Zadanie realizowane w ramach programu 
gminy Wólka „Upowszechnianie kultury fi-
zycznej i sportu Sportowa Gmina - Sporto-
wy Łuszczów”.

ZSP w Łuszczowie

Sobota z Rugby 

Gminne zawody w koszykówkę klas 7-8

Sportowa sobota w Łuszczowie 
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Turniej piłki nożnej „Sportowe rozpoczęcie lata” w Łuszczowie 

Sportowa niedziela w Łuszczowie 

W piątek 24 maja br. Pan Maciej Kleszcz 
wraz z Lubelską Akademia Sportu Campi-
Sportivi był organizatorem gminnego tur-
nieju piłki nożnej „Sportowe Rozpoczęcie 
Lata” w gościnnych progach ZSP Łuszczów. 

W turnieju wystąpiły drużyny reprezen-
tujące ZSP Turka, ZSP Sobianowice, ZSP 
Pliszczyn oraz ZSP Łuszczów. Rywalizacja 
odbywała się w dwóch kategoriach chłop-
ców klasy 4-6 oraz 7-8, a także w kategorie 
dziewcząt. 

W sportowej rywalizacji w kategorii 
chłopców klas 4-6 zwyciężył zespół ZSP 
„Farmerzy” Łuszczów, drugie miejsce przy-
padło ZSP Turka, trzecie ZSP Pliszczyn, 
a czwarte ZSP Sobianowice. W kategorii 
klas 7-8 zwyciężył zespół ZSP Turka przed 
ZSP Łuszczów. 

W kategorii dziewcząt zwyciężył zespół 
ZSP Łuszczów przed ZSP Pliszczyn, ZSP 
Turka i ZSP Sobianowice.

W kat. klas 4-6 najlepszym strzelcem zo-
stał Filip Mokrzanowski (ZSP Turka), a najlep-
szym bramkarzem Damian Matyjaszczyk (ZSP 

Pliszczyn), wyróżnieni zawodnicy: Gabriel Ju-
rek (ZSP Pliszczyn), Jan Bęczkowski (ZSP Tur-
ka), Tymoteusz Łobejko (ZSP Sobianowice), 
Sebastian Grzegorczyk (ZSP Łuszczów). 

W kat. dziewcząt wyróżnione zawodnicz-
ki to: Martyna Kowal (ZSP Sobianowice), 
Wolińska Agata (ZSP Pliszczyn), Marta Ma-
zurkiewicz (ZSP Turka), Nadia Amain (ZSP 
Łuszczów). Najlepszym strzelcem została 
Tamara Plewko (ZSP Łuszczów), a najlepszą 
bramkarką Maja Zabłotna (ZSP Pliszczyn).

W kat. klas 7-8 najlepszym zawodnikiem 
wybrano Bartłomieja Dudę (ZSP Turka) oraz 
Marcina Bączkowskiego (ZSP Łuszczów), 
najlepszym strzelcem został Krzysztof Ko-
pyść (ZSP Łuszczów), a najlepszym bramka-
rzem Filip Samuła (ZSP Turka). 

Wszystkie drużyny otrzymały pamiątko-
we puchary, a wyróżnieni zawodnicy piękne 
okolicznościowe statuetki. 

Drużyny ZSP „Farmerzy” Łuszczów wy-
stąpiły w następujących składach:

„Starsi”: Krzysztof Kopyść, Piotr Gąsior, 
Jakub Dziewulski, Michał Wasik, Szymon 

Gągoł, Mateusz Tkaczyk, Szymon Nowak, 
Marcin Bączkowski Robert Tkaczyk.

„Młodsi”: Szymon Sokołowski, Piotr 
Skrzyński, Jakub Tomczak, Czesław Adam-
ski, Sebastian Grzegorczyk, Antoni Kuczyń-
ski, Szymon Tkaczyk,Jan Ratajczak.

Drużyna dziewczyn : Roksana Wawrzyń-
czyk, Nadia Amain, Natalia Durak, Tamara 
Plewko, Wiktoria Kosyna, Julia Kuca, Mar-
tyna Rudzka, Julia Wasik, Amelia Klej, Zoya 
Głowacka.

ZSP w Turce reprezentowali następujący 
uczniowie: Gaja Śniadecka-Mandryk, Ga-
briela Blicharz, Amelia Adamowska, Maja 
Zabłotna, Milena Nazar, Marta Mazurkie-
wicz, Kuba Zabłotny, Oliwier Orysiak, Mar-
cin Mazurkiewicz, Jan Bęczkowski, Filip 
Mokrzanowski, Łukasz Pyda, Ksawery Mro-
zik, Filip Samuła, Karol Pyda, Kuba Dem-
czak, Patryk Dobosz, Michał Martyniuk, 
Bartłomiej Duda oraz Dawid Borkowski.

ZSP w Łuszczowie, ZSP w Turce

W niedzielę na obiektach ZSP w Łusz-
czowie Pan Maciej Kleszcz wraz z Lubelską 
Akademią Sportu CampiSportivi zorgani-
zował turniej piłki nożnej rocznika 2016 
i młodsi.W turnieju wystąpiło pięć drużyn; 
KS Lublinianka KUL Junior, Sygnał Lublin, 
dwie drużyny CampiSportivi Soccer Acade-
my Lublin oraz Farmerzy Łuszczów. Łącznie 
prawie 80 zawodników i zawodniczek ba-
wiło się w łuszczowskim turnieju. 

Na szczęście pogoda dopisała i wszyscy 

mogli cieszyć się rywalizacją młodych za-
wodników, w której emocji nie brakowało, 
co pokazały piękne akcje oraz mnóstwo 
bramek, a po meczach czekał wspaniały po-
częstunek przygotowany przez rodziców. 

W tych kategoriach wiekowych nie była 
prowadzona klasyfikacja drużyn. Chodzi-
ło o dobrą zabawę, a ta była wspaniała. 
Każdy zespół został nagrodzony okolicz-
nościowym pucharem, wszyscy zawodnicy 
otrzymali pamiątkowe medale, a wyróż-

nieni zawodnicy indywidualne statuetki. 
Wszystkie nagrody zostały ufundowane 
przez Radosława i Pawła Powierża i firmę 
Thermaflow, za co serdecznie dziękujemy.

Farmerów reprezentowali uczniowie kla-
sy II: Maks Hyliński, Krystian Zabiegły, Mi-
kołaj Perdun; klasy I: Piotr Sotowski, Marek 
Adamski, Dawid Badura, Bartłomiej Szy-
mański, Kamila Wójcik, Łucja Mitura, Matvii 
Kryvobok oraz uczniowie „zerówki”: Szy-
mon Usarek i Fabian Zabiegły. 

Zadanie realizowane w ramach programu 
gminy Wólka „Upowszechnianie kultury fi-
zycznej i sportu Sportowa Gmina - Sporto-
wy Łuszczów”.

ZSP w Łuszczowie
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Dnia 14 czerwca br. na obiektach sportowych przy ZSP w Plisz-
czynie odbyły się Szkolne Zawody Sportowe - Czwórbój LA. Za 
uzyskane wyniki uczniowie zdobywali punkty, które po podsu-
mowaniu pozwoliły wyłonić zwycięzców w poszczególnych kate-
goriach: dziewczęta z klas 4-5 I miejsce zajęła Dorota Wolińska 
z liczbą punktów 165; dziewczęta z klas 6-7 I miejsce zajęła Han-
na Skubiszewska  z liczbą punktów 210; chłopcy z klas 4-5 I miej-
sce zajął Oskar Woliński z liczbą punktów 101; chłopcy z klas 6-7 
I miejsce zajął Krzysztof Głowacki  z liczbą punktów 174.

ZSP w Pliszczynie

Szkolne Zawody Sportowe - Czwórbój LA 

EDUKACJA

Z wielką radością informujemy, iż 6 maja br. w urzędzie gminy odby-
ła się niecodzienna uroczystość. Wójt Gminy Wólka Pan Edwin Gor-
tat, po przeprowadzonym postępowaniu konkursowym, na kolejne 
pięć lat powierzył stanowiska dyrektorów zespołów szkolno – przed-
szkolnych, dla których gmina Wólka jest organem prowadzącym:

Pani Magdalena Krystjańczuk została Dyrektorem Zespołu 
Szkolno - Przedszkolnego w Łuszczowie, 

Pani Beata Sobczak – została Dyrektorem Zespołu Szkolno - 
Przedszkolnego w Turce, 

Pani Agnieszka Rozmus pokieruje Zespołem Szkolno - Przed-
szkolnym w Świdniku Małym, 

Pan Marcin Tarłowski został Dyrektorem Zespołu Szkolno - 
Przedszkolnego w Pliszczynie. 

Gratulujemy Państwu sukcesu w konkursie na stanowisko dyrek-
tora powyższych placówek. W postępowaniu konkursowym poka-

zali Państwo swoje zaangażowanie, profesjonalizm oraz determina-
cję w dążeniu do doskonałości w edukacji.

Wasza wytrwałość, wizja i umiejętność prowadzenia zespołów 
to cechy, które przyczyniają się do tworzenia przyjaznego, wspie-
rającego i inspirującego środowiska edukacyjnego dla dzieci i mło-
dzieży. Państwa osiągnięcia są dowodem na to, jak istotne jest 
posiadanie pasji i oddania w tej trudnej, ale jakże satysfakcjonu-
jącej pracy.

Życzymy Państwu nieustającej inspiracji oraz wielu wspaniałych 
momentów w codziennej pracy na rzecz uczniów nauczycieli i całej 
społeczności szkolnej. Wierzymy, że dzięki Państwa kierownictwu 
nasze przedszkola i szkoły będą miejscem, w którym każde dziecko 
odnajdzie swoją drogę i zrealizuje pełnię swojego potencjału.

Elżbieta Skiba, Referat Obywatelski, Urząd Gminy Wólka

Gmina Wólka rozpoczęła realizację projek-
tu „Programy rozwojowe w Gminie Wólka” 
w ramach programu „Działanie 10.3 Kształ-
cenie Ogólne” Fundusze Europejskie dla Lu-
belskiego 2021-2027, współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego Plus. Wójt Gminy Wólka Pan Edwin 

Gortat przy kontrasygnacie Skarbnik Gminy 
Wólka Pani Agnieszki Flis w dniu 29 marca 
2024 r. podpisali umowę z Zarządem Woje-
wództwa Lubelskiego na realizację projektu, 
który ma na celu podniesienie jakości kształ-
cenia oraz zapewnienie równego dostępu do 
edukacji w szkołach podstawowych w Sobia-

Pani Beata Sobczak Pani Magdalena Krystiańczuk Pani Agnieszka Rozmus Pan Marcin Tarłowski 

Uroczystość powierzenia stanowisk dyrektora 

Programy rozwojowe w Gminie Wólka 
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nowicach, Turce, Świdniku Małym, Pliszczy-
nie oraz Łuszczowie.

Projekt przewiduje doskonalenie zawo-
dowe nauczycieli poprzez kursy i studia po-
dyplomowe, co pozwoli na podniesienie ich 
kompetencji i kwalifikacji. Równie istotnym 
elementem jest zakup nowoczesnego wy-
posażenia oraz doposażenie pracowni i sal 
lekcyjnych, w tym pracowni robotyki, stref 
relaksu, pracowni komputerowej, a także za-
kup pomocy multimedialnych i programów 
komputerowych. Dzięki temu możliwe będzie 
prowadzenie zajęć z różnych dziedzin, takich 
jak robotyka, informatyka, programowanie, 
logopedia, zajęcia indywidualne, warsztaty 
teatralne, zajęcia taneczne, czy geograficzno-
-przyrodnicze.

Realizowane będą również zajęcia wy-
równawcze oraz wsparcie psychologiczno-
-pedagogiczne, które obejmą m.in. robotykę, 
automatykę, informatykę, gimnastykę korek-
cyjną, terapię pedagogiczną, muzykotera-
pię, zajęcia teatralne i taneczne, rękodzieło, 
a także zieloną edukację. Program ten skie-
rowany jest do 532 uczniów, w tym co naj-
mniej 7 uczniów z niepełnosprawnościami, 
oraz 30 nauczycieli. Projekt ma na celu po-
prawę jakości kształcenia i szkolenia, a także 
zapewnienie równego dostępu do edukacji 
dla wszystkich uczniów i nauczycieli z pięciu 
szkół podstawowych z terenu gminy. Dzięki 
realizacji wsparcia dodatkowego dla uczniów 
oraz podniesieniu kompetencji i kwalifika-
cji nauczycieli, oczekuje się wzrostu wiedzy 
i umiejętności uczniów, szczególnie tych 
z dysfunkcjami. Projekt ma również na celu 
wyrównanie szans edukacyjnych oraz popra-
wę wyników egzaminów uczniów klas VIII.

Podniesienie kompetencji nauczycieli prze-
łoży się na ich większe zaangażowanie i efek-
tywność w realizacji celów edukacyjnych. 
Dzięki nowoczesnemu wyposażeniu oraz in-

nowacyjnym metodom nauczania, poprawie 
ulegnie jakość kształcenia. Projekt przyczyni 
się także do podniesienia standardów wypo-
sażenia szkół oraz poprawy ich dostępności.

„Działanie 10.3 Kształcenie Ogólne” to 
znaczący krok w stronę lepszej edukacji 
w regionie Lubelskim, zapewniający równe 
szanse dla wszystkich uczniów oraz wspie-
rający rozwój nauczycieli i szkół. Inwestycje 
te przyniosą długoterminowe korzyści dla ca-
łej społeczności lokalnej, podnosząc poziom 
edukacji i jakości życia.

Rok szkolny 2023/2024 dobiegł końca, 
a  nasi uczniowie poza nauką już korzystali 
z  możliwości, jakie dał im udział w  projek-
cie „Programy rozwojowe w Gminie Wól-
ka”. W maju uczniowie klas VIII z Zespołów 
Szkolno-Przedszkolnych z Turki, Pliszczyna, 
Łuszczowa, Sobianowic i Świdnika Małego 

wzięli udział w wyjazdach zawodoznawczych 
do Cisowianki. W trakcie wyjazdów dzieci 
zwiedziły zakład produkcji naturalnych wód 
mineralnych CISOWIANKA i PERLAGE oraz 
zakład produkcji nakrętek ECOPET.

Z kolei w czerwcu mieliśmy możliwość za-
brania uczniów klas III do Krainy Rumianku, 
gdzie dzieci wzięły udział w warsztatach „od 
gliny do cegły” oraz „od włókna do tkaniny”.

Całkowita wartość projektu wynosi 2 076 
256,58 zł, z czego 1 868 630,58 zł stanowi 
dofinansowanie, a 207 626,00 zł to wkład 
własny. Realizacja projektu potrwa do 30 
czerwca 2026 roku. 

Sławomir Maj, 
Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka

Nowy projekt w gminie Wólka: „Małe Stopy – Wielka Przyszłość” 
Gmina Wólka od września bieżącego 

roku rozpocznie realizację nowatorskiego 
projektu pod nazwą „Małe Stopy – Wiel-
ka Przyszłość”. Celem tego przedsięwzię-
cia jest zwiększenie dostępu do opieki 
i edukacji przedszkolnej na terenie gminy 
oraz podniesienie jej jakości. Przewiduje 
się utworzenie dwudziestu nowych miejsc 
wychowania przedszkolnego dla dzieci 
w wieku od trzech do sześciu lat w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Sobianowicach, 
a także rozszerzenie oferty edukacyjnej 
o dodatkowe zajęcia dla trzystu dziesię-
ciu dzieci uczęszczających do przedszkoli 
w różnych miejscowościach naszej gminy.

W ramach projektu zrealizujemy szereg 
zadań, które znacząco wpłyną na poprawę 

jakości edukacji przedszkolnej w Gminie 
Wólka. Przewiduje się utworzenie nowego 
oddziału przedszkolnego oraz sali integracji 

sensorycznej w Zespole Szkolno - Przed-
szkolnym w Sobianowicach. Ponadto, re-
alizowane będą programy rozwojowe we 

fot. UMWL
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wszystkich oddziałach przedszkolnych 
w gminie, a nauczyciele wychowania przed-
szkolnego objęci wsparciem przejdą szko-
lenia i kursy doskonalące ich umiejętności 
zawodowe.

Nowe miejsca wychowania przedszkol-
nego oraz dodatkowe zajęcia edukacyjne 
będą dostępne dla dzieci uczęszczających 
do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w takich placówkach jak: Zespół Szkolno-
-Przedszkolny w Łuszczowie, Zespół Szkol-
no-Przedszkolny w Turce, Zespół Szkolno 
- Przedszkolny w Sobianowicach, Zespół 
Szkolno - Przedszkolny w Świdniku Małym 
oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny w Plisz-
czynie. Projekt przewiduje również uno-
wocześnienie bazy dydaktycznej w zakresie 
edukacji włączającej przedszkolnej oraz na-
bycie przez trzynastu nauczycieli nowych 
kwalifikacji w zakresie pracy z dziećmi ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Dzię-
ki temu nauczyciele będą lepiej przygotowa-
ni do pracy z dziećmi wymagającymi szcze-
gólnego wsparcia, co z kolei przyczyni się do 
poprawy jakości edukacji w naszej gminie.

Jesteśmy przekonani, że projekt „Małe 
Stopy – Wielka Przyszłość” przyczyni się 
do znaczącej poprawy warunków eduka-
cyjnych w naszej gminie. Inwestycje te 
przyniosą długoterminowe korzyści dla 
całej społeczności lokalnej, podnosząc po-
ziom edukacji i jakości życia. Cieszymy się, 
że możemy wprowadzać takie innowacje 
i dążyć do zapewnienia jak najlepszych wa-
runków edukacyjnych dla naszych najmłod-
szych mieszkańców.

Wierzymy, że ten projekt zapewni dzie-
ciom lepszy start w przyszłość, a nauczycie-
lom da możliwość rozwijania swoich kom-
petencji zawodowych.

Całkowita wartość projektu wynosi  
1 193 650,07 zł, z czego 1 075 948,26 zł 
stanowi dofinansowanie, a 117 701.81 zł 
to wkład własny. Okres realizacji projektu 
01.09.2024 - 31.03.2026. 

Sławomir Maj, Referat Promocji, Urząd 
Gminy Wólka

fot. UMWL

W dniach 14-16 maja 2024 roku 57. 
uczniów szkół, dla których gmina Wólka jest 
organem prowadzącym przystąpiło do eg-
zaminu ósmoklasisty. Egzamin jest przepro-
wadzany w formie pisemnej. Każdy ósmo-
klasista przystępuje do egzaminu z trzech 
przedmiotów obowiązkowych: z języka 
polskiego, matematyki i języka obcego no-
wożytnego.

W gminie Wólka wszyscy uczniowie jako 
przedmiot egzaminacyjny wybrali język an-
gielski.

Przystąpienie do egzaminu ósmoklasisty 
jest obowiązkowe i stanowi warunek ukoń-
czenia szkoły podstawowej. Zdanie go nie 
jest warunkiem ukończenia szkoły podsta-
wowej – nie został określony minimalny próg 
zdawalności egzaminu.

Jednak jego wynik znacząco wpływa na 
przyjęcie ucznia do wybranej przez niego 
szkoły ponadpodstawowej. W postępowaniu 
rekrutacyjnym połowa wszystkich punktów 
do zdobycia, to właśnie punkty za egzamin. 
Druga połowa to punkty za oceny na świa-
dectwie szkolnym i inne osiągnięcia ucznia.

Prace ósmoklasistów zostały sprawdzo-
ne przez egzaminatorów powołanych przez 
Okręgową Komisje Egzaminacyjną w Krako-
wie, która ogłosiła wyniki 3 lipca br.

Uczniowie naszych szkół bardzo dobrze 
wypadli w rankingu szkół uzyskując z języka 
polskiego i języka angielskiego wyniki wyższe 
niż średnia w kraju, województwa lubelskiego 
i powiatu lubelskiego.

Z języka polskiego najlepsze prace napisali 
uczniowie ze szkoły im. Jana Pawła II w Łusz-

czowie uzyskując 77 procent ( średnia dla 
gminy to 70 procent) 

Najwyższe noty na egzaminie z matematy-
ki osiągnęli uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
im. Tadeusza Kościuszki w Sobianowicach 
Ich wyniki to 55 proc. (średnia dla gminy to 
51 procent). Językiem angielskim najlepiej 
posługują się uczniowie ze Szkoły im. Róży 
Kołaczkowskiej w Pliszczynie. Na egzaminie 
uzyskali 76% możliwych do uzyskania punk-
tów (średnia gminy 69%).

Wszystkim absolwentom klas ósmych 
w gminie Wólka gratulujemy osiągniętych 
wyników i życzymy samych sukcesów w wy-
branych szkołach ponadpodstawowych.

Elżbieta Skiba,
 Referat Obywatelski, Urząd Gminy Wólka

Dzień 18 kwietnia br. zapisał się w histo-
rii Szkoły Podstawowej w Świdniku Małym 
jako jeden z najważniejszych. Tego dnia nasza 
szkoła przyjęła imię Marii Skłodowskiej-Curie.

Uroczystość nadania imienia rozpoczęła 
się mszą św. w kościele parafialnym, podczas 
której ks. Mariusz Salach poświęcił i pobło-
gosławił sztandar.

Następnie w budynku szkoły odbyła 
się część oficjalna. Dyrektor szkoły Pani 
Agnieszka Rozmus przywitała wszystkich 
przybyłych gości: Pana Edwina Gortata – 
Wójta Gminy Wólka, Pana Pawła Gospo-
darka – Zastępcę Wójta, Panią Elżbietę Ski-

ba – Kierownika Referatu Obywatelskiego, 
Panią Annę Kruk – Sekretarz Gminy, Panią 
Agnieszkę Flis – Skarbnik Gminy. Zaprosze-
nie przyjęła również Pani Barbara Grzesiak 
– Wicekurator Oświaty w Lublinie, prof. dr 
hab. Pani Dorota Kołodyńska - Prorektora 
ds. studentów i jakości kształcenia UMCS 
oraz Pani Edyta Dobek - Przewodnicząca 
Rady Gminy Wólka. W uroczystości uczest-
niczyły Panie Dyrektor ze szkół z terenu 
gminy Wólka, Pani Dyrektor Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w By-
strzycy i Pani Dyrektor Gminnego Żłobka 
„Maluszek”. Nie zabrakło również byłych dy-

rektorów i nauczycieli naszej szkoły.
Po przywitaniu gości, Pani Agnieszka Roz-

mus przedstawiła postać Marii Skłodowskiej-
-Curie, podkreślając, że jako szkoła, będzie-
my starali się, aby uczniowie, poznając życie 
i dokonania naszej patronki uczyli się pragnąć 
więcej, aby jej przykład wpływał na kształto-
wanie się charakteru naszych uczniów.

Po tych słowach przewodnicząca Rady 
Gminy w Wólce Pani Edyta Dobek odczytała 
Uchwałę Rady Gminy o nadaniu Szkole Pod-
stawowej w Świdniku Małym imienia Marii 
Skłodowskiej-Curie, a dyrektor szkoły ode-
brała akt nadania imienia.

Egzamin ósmoklasisty w gminie Wólka

Uroczystość nadania imienia Marii Skłodowskie - Curie 
Szkole Podstawowej w Świdniku Małym 
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Następnie poczet sztandarowy rodziców 
przekazał pani dyrektor sztandar szkoły. 
Pani dyrektor, dziękując rodzicom za tak 
cenny dar zapewniła, że jest on symbolem 
wartości, które są i będą fundamentem pra-
cy wychowawczej naszej szkoły.

Dyrektor wypowiadając słowa: „Przekazuję 
sztandar w Wasze ręce. Niech prowadzi Was 
ku lepszej przyszłości. Zawsze niech będzie 
symbolem godności i powinności uczniow-
skiej. Strzeżcie jego honoru.” - przekazała 
sztandar pocztowi sztandarowemu uczniów.

Po uroczystym przekazaniu sztandaru, ho-
norowi goście umieścili na drzewcu sztanda-
ru pamiątkowe gwoździe.

Po tej części uroczystości nastąpiła pre-
zentacja sztandaru:

„Sztandar szkoły ma kształt kwadratu.
Awers jest koloru niebieskiego. W cen-

tralnym miejscu sztandaru, znajduje się po-
stać Marii Skłodowskiej-Curie. Nad postacią 
uczonej widnieje wyhaftowana złotymi nić-
mi nazwa Szkoła Podstawowa, a pod po-
piersiem napis im. Marii Skłodowskiej-Curie 
i nazwa miejscowości w Świdniku Małym .

Rewers jest czerwony. Na tym tle umiesz-
czone jest godło państwowe. Godłem jest 
orzeł biały w złotej koronie, ze złotymi 
szponami i dziobem, zwróconym w prawo. 
Rozpostarte skrzydła symbolizują dążenie 
do najwyższego lotu, gotowość do poko-
nywania przeszkód i trudności. Wokół orła 
znajduje się napis: Nauka, Szacunek, Od-
waga. Sztandar ma wymiary 100 na 100 cm 
i obszyty jest złotymi frędzlami, drzewiec 
o wysokości 2 metrów 60 centymetrów za-
kończony jest okuciem z metalowym, srebr-
nym orłem. Sztandar szkoły jest symbolem 
tradycji patriotycznych, szacunku dla czło-
wieka, hartu ducha i wartości, które stano-
wią fundament pracy wychowawczej szkoły 
oraz wspólnych dążeń społeczności szkolnej 
i lokalnej. Pamiętając o jego wymowie, nale-
ży okazywać mu cześć.”

Następnie uczniowie klasy I złożyli uro-
czyste ślubowanie na sztandar szkoły i za-
prezentowali krótki program artystyczny 
przygotowany z wychowawczynią klasy Pa-
nią Agnieszką Mazur.

Po pasowaniu pierwszoklasistów głos 
zabrali goście - honorowi patroni nadania 

imienia szkole: wójt gminy Wólki Pan Edwin 
Gortat, Wicekurator Oświaty w Lublinie Pani 
Barbara Grzesiak i prof. dr hab. Pani Dorota 
Kołodyńska - prorektor ds. studentów i jako-
ści kształcenia UMCS .

Po części oficjalnej wszyscy zebrani mo-
gli obejrzeć przedstawienie dotyczące ży-
cia i pracy zawodowej naszej patronki. Nad 
przygotowaniami części artystycznej czu-
wały: Pani Monika Garbacz, Pani Elżbieta 
Nowak oraz Pani Justyna Orłowska-Woj-

tan. Piękne stroje i wspaniała gra aktorska 
uczniów przeniosły wszystkich widzów 
w czasy, w których żyła Maria Skłodowska-
-Curie i pozwoliły jeszcze dogłębniej poznać 
jej życiorys.

Podsumowania uroczystości w serdecz-
nych słowach dokonała Pani Dyrektor, dzię-
kując wszystkim za obecność i zapraszając 
do złożenia wpisu w księdze gości.

ZSP w Świdniku Małym
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•	 Uczennica ZSP w  Łuszczowie Tamara 
Plewko zajęła III miejsce w kategorii szkół 
podstawowych kl. V-VIII podczas elimi-
nacji powiatowych XLVI Ogólnopolskie-
go Turnieju Wiedzy Pożarniczej pn. „Mło-
dzież Zapobiega Pożarom”, które odbyły 
się w dniu 11 kwietnia br. w siedzibie Ko-
mendy Miejskiej Państwowej Straży Po-
żarnej w Lublinie Organizatorem turnie-
ju był Zarząd Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP w Lublinie i Starostwo Powia-
towe w Lublinie. Nagrody dla wszystkich 
uczestników eliminacji powiatowych 
ufundowało Starostwo Powiatowe w Lu-
blinie. Komenda Miejska PSP w Lublinie 
zorganizowała dla uczestników turnie-
ju pokaz sprzętu i zwiedzanie Jednostki 
Ratowniczo Gaśniczej Nr 1 w Lublinie. 
Tamara serdeczne gratulacje. Życzymy 
dalszych sukcesów 

•	 22 kwietnia br. już po raz trzeci w ZSP 
w  Łuszczowie odbył się  Szkolny Kon-
kurs w układaniu kostki Rubika na czas 
„KOSTKOWE ALGORYTMY”. Zawodni-
cy rywalizowali w konkurencji – kostka 
3x3x3. Do rywalizacji stawili się ucznio-
wie z klas II-VIII, w sumie 5 chłopców i 1 
młoda kobietka. Konkurs został zorgani-
zowany dla jeszcze większego rozpropa-
gowania tego pięknego hobby i pokaza-
nia uczniom, że gry logiczne w połączeniu 
z elementem rywalizacji mogą być świet-
ną alternatywą na spędzanie wolnego 
czasu. Organizatorami całego przedsię-
wzięcia były: Pani pedagog Iwona Wy-
szyńska, Pani Agnieszka Mendel oraz 
Pani Wioleta Zajk- Łuczak, które czuwały 
nad prawidłowym przebiegiem zawo-
dów. Wielkie emocje i ogromna rywali-
zacja towarzyszyła zawodnikom w czasie 
trwania całego konkursu.  Zwycięzcami 
konkursu zostali: I miejsce MISTRZ – Se-
bastian Grzegorczyk z klasy V, II miejsce 
I WICEMISTRZ –Krzysztof Kopyść z kla-
sy VIII,  III miejsce II WICEMISTRZ –Ta-
mara Plewko z klasy VII.  Na wyróżnienie 
zasługuje Mateusz Pacek uczeń klasy II, 
który był najmłodszym uczestnikiem te-
gorocznego konkursu. Wszystkim uczest-
nikom dyplomy i symboliczne nagrody 

zostaną wręczone podczas tegorocznego 
FESTYNU RODZINNEGO. Gratuluje-
my wspaniałych wyników i życzymy, by 
w przyszłym roku kostka kręciła się jesz-
cze szybciej. Dziękujemy wolontariuszom 
z klasy VII, którzy włączyli się w sprawne 
przygotowanie zawodów. 

•	 23 kwietnia, z okazji Dnia Ziemi, odbył 
się Gminny Konkurs Recytatorski. W ZSP 
w  Łuszczowie spotkali się uczniowie klas 
I-III, by zaprezentować swoje aktorskie 
talenty. Temat konkursu „Teatr jedne-
go aktora. Na skrzydłach i łapach poezji” 
otwierał wiele możliwości dotyczących 
interpretacji, kostiumu i rekwizytów. Bo-
haterem prezentowanego wiersza musiał 
być przedstawiciel świata zwierząt. Jury po 
wysłuchaniu 21 recytatorów i burzliwych 
obradach postanowiło nagrodzić i wyróż-
nić 8 uczniów ze szkół Gminy Wólka. Oto 
wyniki konkursu: I miejsce Laura Lipowska 
ZSP Łuszczów, II miejsce Kaja Starek ZSP 
Pliszczyn, III miejsce Alicja Robak- So-
bolewska ZSP Turka. Wyróżnienia: Inga 
Rzeczycka ZSP Turka, Maria Iwaniak ZSP 
Sobianowice, Zuzanna Wielgos ZSP Sobia-
nowice, Hanna Grzeszczak ZSP Łuszczów, 
Maja Wiwacz ZSP Świdnik Mały. 

•	 W ramach obchodów Dnia Ziemi w ZSP 
w Łuszczowie zorganizowany został kon-
kurs fotograficzny pt. „Wiosna w obiekty-
wie”, adresowany do uczniów z klas I-lll . 
Uczestnicy biorący udział w konkursie po-
radzili sobie z tematem fenomenalnie i po-
kazali swoje niebywale dobre oko. Komisja 
konkursowa miała bardzo trudne zadanie 
i po burzliwej naradzie wyłoniła laure-
atów. I miejsce- Barbara Kamińska, Han-
na Grzeszczak, II miejsce- Mateusz Pacek, 
Helena Rybka, III miejsce- Łucja Mitura, 

Jakub Kozinoga. Wszystkim uczestnikom 
serdecznie gratulujemy!!! 

•	 W ZSP w Pliszczynie został zorganizowa-
ny II Gminny Konkurs Plastyczny „Moja 
Mała Ojczyzna”. Jury wyłoniło następują-
cych nagrodzonych: w kategorii klas 1-3 
I MIEJSCE Julia Jakubczak - 3b, Liliana 
Piwowarska - 3b; II MIEJSCE Oliwia Ba-
nasiak - 3b; III MIEJSCE Zuzanna Wójcik 
- 3b; w kategorii klas 4-8 I MIEJSCE Wik-
toria Kusak - 5a, Lena Sobolewska - 5b; 
II MIEJSCE Anastazja Małachowy - 5a, 
Róża Remiszewska - 5a; III MIEJSCE Zu-
zanna Boruta - 5a, Laura Kuśpit - 6a; WY-
RÓŻNIENIA Paweł Zieliński - 4a, Antoni 
Tarłowski - 6a, Kamila Wyszyńska - 6a. 
Serdecznie gratulujemy!!!

•	 Tegoroczną finalistką konkursu przedmio-
towego z matematyki organizowanego 
przez Lubelskiego Kuratora Oświaty z ZSP 
w  Łuszczowie została Lena Tryk, uczen-
nica klasy ósmej. Gratulujemy i życzymy 
sukcesów na dalszych etapach edukacji! 
Uczniowie do konkursu zostali przygoto-
wani przez panią W. Zajk-Łuczak. 

•	 29 maja br. odbył się w ZSP w Sobiano-
wicach dla uczniów klas I-III „Konkurs 
Pięknego Czytania”. Uczniowie, którzy 
chcieli wziąć udział w konkursie, musie-
li przeczytać fragment wybranego przez 
siebie tekstu z dowolnej książki oraz frag-
ment tekstu z podręcznika wybrany przez 
nauczyciela. Ponieważ uczniowie naszej 
szkoły bardzo ładnie czytają, wszyscy 
reprezentanci klas poradzili sobie z zada-
niem wyśmienicie. 

Osiągnięcia uczniów
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Laureaci konkursu:
• Kl. 1: Lila Wilk – I miejsce, Łukasz Błaziń-

ski – II miejsce, Inga Rogala – III miejsce;
• Kl. 2: Agata Ciąpała – I miejsce, Anna Fal-

ska – II miejsce, Joanna Wrona – III miejsce;
• Kl. 3: Zuzanna Wielgos – I miejsce, Alek-

sandra Wójtowicz – II miejsce;
Organizator konkursu: Beata Lisewska 

przy współpracy Wioletty Rauk.
•	 Uczniowie klasy I z ZSP Sobianowice 

reprezentowali naszą szkołę w gmin-
nym konkursie plastycznym „Medal 
dla Mamy”, organizowanym przez ZSP 
w Świdniku Małym”. W konkursie tym 
Marysia Iwaniak uzyskała II miejsce, Lilka 
Wilk – III miejsce a Oliwka Podlecka zdo-
była wyróżnienie.

•	 Tradycją ZSP w  Sobianowicach jest 
udział uczniów klas młodszych w ogól-
nopolskim konkursie zuch i w ogólno-
polskiej olimpiadzie olimpusek. W roku 
szkolnym 2023/2024 uczniowie klas I-
-III także bardzo chętnie i licznie wzięli 
udział w tych konkursach. Dzieci pisały 
ogólnopolski konkurs ZUCH w dwóch 
edycjach: semestralnej i rocznej oraz 
rozwiązywały zadania OLIMPUSKA 
w dwóch sesjach: zimowej i wiosennej. 
Organizacją ZUCHA i OLIMPUSKA za-
jęła się pani Marta Dzikoń-Dziura, która 
czuwała nad całością konkursów prze-
prowadzonych w szkole. Rok szkolny 
2023/2024 okazał się udany dla naszych 
uczniów, którzy osiągnęli wysokie wyni-
ki zarówno w ogólnopolskim konkursie 
ZUCH, jak i w ogólnopolskiej olimpiadzie 
OLIMPUSEK. 

•	 Szkolne Koło Wolontariatu zgłosiło ZSP 
w  Turce do udziału w Charytatywnej 
Zbiórce Książek zorganizowanej przez 
Fundację Szczęśliwe Dzieciństwo. Był 
to równocześnie konkurs dla placówek 
oświatowych. Celem ostatecznym zbiórki 
było zebranie funduszy dla podopiecz-
nych organizatora konkursu. Odzew na 
naszą zbiórkę wśród społeczności szkol-
nej był ogromny. Na szczytny cel prze-
kazaliśmy 597 książek, co pozwoliło na 
zajęcie II miejsca w ogólnopolskim kon-
kursie Charytatywna Zbiórka Książek. 
Nagrodę w wysokości 700 zł przeznaczy-
my na zakup nowości czytelniczych do 
naszej szkolnej biblioteki Poczytajki.

•	 Już po raz dziewiąty ZSP w Turce organi-
zował Gminny Konkurs Teatralny AMORY 
TURECKIE, podczas którego reprezentan-
ci 5 szkół naszej gminy w różnorodny spo-
sób interpretowali temat najważniejszych 
w naszym życiu wartości: miłości i przy-
jaźni. Tematem tegorocznego konkursu 

była „Magiczna moc bajek dawniej i dziś”. 
•	 Gratulujemy uczniom klasy II i III z ZSP w Tur-

ce, którzy wzięli udział w konkursie EKOSZ-
TUKA. Prace ich spodobały się jury i otrzy-
mali wyróżnienie (3 miesięczne abonamenty 
w edukacyjnym portalu SUPERKID). Zadanie 
konkursowe polegało na wykonaniu pracy 
z wykorzystaniem zasad upcyklingu. Nasi 
uczniowie wykazali się niezwykłą kreatyw-
nością i pomysłowością przy tworzeniu swo-
ich kompozycji z butelek i pudełek.

•	 Uczniowie ZSP w  Turce: Hanna Motyka, 
Pola Zabłotna, Kuba Knapp, Kacper Stolar-
ski, Nina Rojek, Ola Kowalik, Nikola Miel-
nik, Gaja Śniadecka-Mandryk, Lena Pod-
leśna, Szymon Podleśny pod okiem Pani 
Agnieszki Fudalej wzięli udział w XXVII 
Międzynarodowym Konkursie Plastycznym 
„Mój Świat”, zatytułowanym „Portret”. Nie-
zmiernie miło nam poinformować, że Ha-
nia Motyka została wyróżniona i jej praca 
została opublikowana w wirtualnej galerii!

•	 Wychowawczynie klas I – III z ZSP w Turce 
zorganizowały dla swoich uczniów szkolny 
konkurs na kreatywną i zdrową kanapkę. 
Zdrowa dieta niesie za sobą dobrą pamięć 
i lepszą koncentrację uwagi, co bardzo 
pomaga w codziennym funkcjonowaniu 
w szkole. Chcąc propagować wśród uczniów 
zasady zdrowego odżywania oraz rozwijać 
ich zainteresowania kulinarne 28 maja odbył 
się konkurs pt. „Zdrowa fantazyjna kanapka”. 
Przy ocenie prac komisja konkursowa brała 
pod uwagę: prezentacje, pomysł wykonania, 
smak oraz estetykę podania kanapki. 

Projekty edukacyjne w naszych szkołach
•	 ZSP w  Pliszczynie, podobnie jak w ze-

szłym roku, 20 maja br. wziął udział 
w Międzynarodowym Projekcie ”Dzień 
Fryzur z Papieru”. Stworzone zastały 
fale, loki, koki oraz proste włosy w roz-
maitych wariantach kolorystycznych. To 
była wspaniała zabawa w rytmie znanych 
współczesnych piosenkę, którą popro-
wadziła Pani Iwona – wychowawczyni 
klasy 2B. 

•	 W bieżącym roku szkolnym uczniowie 
klasy I z ZSP Sobianowice brali udział 
w innowacji pedagogicznej „Akademia 
Bezpiecznego Puchatka”. W trakcie tej 
innowacji uczniowie realizowali program 
profilaktyczny dotyczący bezpieczeństwa 
w domu, w szkole, na drodze, w Inter-
necie oraz bezpiecznych relacji z rówie-
śnikami. Pierwszoklasiści mieli zajęcia 
w oparciu o specjalne scenariusze oraz 
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oglądali prezentacje multimedialne do-
tyczące poszczególnych zagadnień, które 
uczyły, jak należy się zachowywać i re-
agować w konkretnych sytuacjach. Spe-
cjalna prezentacja była również przezna-
czona dla rodziców.

•	 W klasie 2 w ZSP w  Łuszczowie reali-
zowany był przez kilka miesięcy projekt 
czytelniczy: „DRZEWKO CZYTELNI-
CZE.” Uczniowie otrzymali Drzewko 
czytelnicze wypełnione kropkami. Jed-
ną kropkę mogli zamalować po 15 – mi-
nutowym czytaniu dowolnej lektury 
w domu, w czasie wolnym. Oprócz 
drzewka jest też Dzienniczek czytelni-
czy, który wypełniają rodzice, składając 
podpis przy dacie i czasie czytania swoje-
go dziecka. Wyzwanie czytelnicze udało 
się wykonać sporej grupie uczniów klasy 
2. Uczniowie ci otrzymali drobne upo-
minki za systematyczną pracę. BRAWO 
DZIECIAKI! 

•	 Klasa VII z ZSP w  Pliszczynie, pod kie-
runkiem Pani Justyny Krenz, brała udział 
w Ogólnopolskim Projekcie Edukacyjnym 
„Zabawa sztuką”. Uczniowie tworzyli 
m.in. abstrakcyjne dzieła w nurcie op-art., 
plakaty dotyczące twórczości znanych 
malarzy, takich jak Pablo Picasso, Edvard 
Munch, czy Vincent van Gogh, a także 
arcydzieła na kamieniach, inspirowane 
obrazami Roberta Delaunaya. Szkoła za 
udział w projekcie otrzymała Certyfikat 
Artystyczny. 

•	 Klasa 3 B w ZSP w  Łuszczowie, w ra-
mach zajęć rozwijających realizowała 
projekt fundacji Uniwersytet Dzieci „Kto 

w pracy mierzy, waży i liczy?”. Podczas 
cotygodniowych spotkań z matematy-
ką uczniowie sprawdzali, jak z „królowej 
nauk” korzystają przedstawiciele różnych 
zawodów: kucharze, krawcy, czy muzycy. 
Projektowali stroje sportowe, tańczyli po-
loneza w odpowiednim rytmie, trenowali 
wyobraźnię przestrzenną tworząc rysun-
ki anamorficzne, budowali i konstruowali, 
odmierzali składniki potraw w pracowni 
kulinarnej Zobaczyli również, jak wygląda 
praca w różnych profesjach, co pozwoliło 
im zwiększyć świadomość, w jakich dzie-
dzinach chcieliby się rozwijać. 

•	 W maju w ZSP Sobianowice zakończył 
się, trwający od września, projekt „Każdy 
inny – wszyscy równi” w II edycji Ogól-
nopolskiego Projektu Edukacyjno – Spo-
łecznego. Miał on na celu uwrażliwienie 
na obecność i potrzeby osób z SPE, roz-
wijanie empatii i tolerancji, likwidowanie 
uprzedzeń oraz przygotowanie do współ-
uczestnictwa z osobami ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi. Realizowany 
był w klasie III. 

•	 Zakończyły się kolejne zajęcia z edukacji 
społecznej w ramach UNIWERSYTETU 
DZIECI w ZSP w Łuszczowie. W ramach 
tych zajęć uczniowie dowiedzieli się, że 
zarówno ludzie jak i zwierzęta przeży-
wają różne emocje. Nauczyli się także, 
że ludzie patrzą na świat z różnej per-
spektywy i w zabawie próbowali zmie-
niać swoją perspektywę oglądu świata. 
Próbowali wyrażać różne emocje, odgry-
wać scenki, w których ludzie przeżywają 
różne stany emocjonalne. Poznali pojęcie 
EMPATIA. Detektyw Empatia uczył dzie-
ciaki, jak tropić emocje, jak je rozpoznać. 
Uczniowie, bawiąc się w detektywów, 
próbowali wyśledzić, po poprawia nastrój 
ich kolegom. Uczyli się, jak radzić sobie 
z trudnymi emocjami.

•	 W dniu 17 czerwca br. uczniowie klasy 
czwartej z ZSP w Świdniku Małym oraz 
kilka uczennic z klasy piątej udali się pod 
opieką nauczyciela techniki Pana Marka 
Misiury i Pani Agnieszki Rozmus na osie-
dle Borek na miasteczko ruchu drogowe-
go. Przed przystąpieniem do egzaminu 
praktycznego na kartę rowerową, ucznio-
wie mieli możliwość przećwiczenia trasy 
rowerowej ze zwróceniem uwagi na znaj-
dujące się tam znaki drogowe poziome 
i pionowe. Następnie pan Marek Misiura 
przeprowadził egzamin, który z pozytyw-
nym wynikiem ukończyli wszyscy ucznio-
wie. Gratulacje i bezpiecznej jazy! 

•	 Uczniowie ZSP w Świdniku Małym z klasy 6 
i 7 mieli możliwość uczestnictwa w pilotażo-
wym programie „Edukacja z wojskiem”. Jest 
to program edukacyjno-obronny, przygoto-
wany i realizowany we współdziałaniu Mini-
sterstwa Edukacji Narodowej i Ministerstwa 
Obrony Narodowej. Polega on na przepro-
wadzeniu przez żołnierzy Wojska Polskiego 
specjalnie przygotowanych szkoleń w szko-
łach podstawowych i ponadpodstawowych. 
Młodzież miała okazję zapoznania się m.in. 

z zasadami alarmowania, sposobami szuka-
nia i wzywania pomocy oraz podstawami 
ewakuacji i schronienia. Była to także cenna 
lekcja udzielania pierwszej pomocy. Oprócz 
teorii była oczywiście i praktyka. Wyjątko-
we spotkanie mogło mieć miejsce dzięki 
zaangażowaniu żołnierzy z 19. Lubelskiej 
Brygadzie Zmechanizowanej Profesjonaliści 
w swej dziedzinie udzielili cennych wska-
zówek, przekazali wiedzę i umiejętności 
w sposób ciekawy, praktyczny.

•	 Uczniowie klasy III b z ZSP w  Łuszczo-
wie, na zajęciach edukacji polonistycz-
nej usłyszeli historię o puszce Pandory. 
Fantastyczny świat bogów i mitycznych 
stworów, okazał się na tyle interesujący, 
by wspólnie stworzyć projekt edukacyjny 

Lekcje inne niż wszystkie
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- „W świecie mitów”. Przez kolejny tydzień 
dzieci poznawały wybrane przez siebie 
opowieści o greckich bogach.  Przygody 
mieszkańców Olimpu opisał w zabawny 
sposób znany autora książek dla dzieci, 
Grzegorza Kasdepke. Następnie wspól-
nie wybrali ulubiony mit -  historię miłości 
pięknej Amfitryty i Posejdona. Podzieleni 
na grupy, wykonali prace przedstawiające 
podwodny pałac boga mórz i oceanów. 
Projekt wpisał się w jeden z najważniej-
szych kierunków polityki oświatowej - 
edukacji klasycznej i sięgania do dziedzic-
twa cywilizacyjnego Europy.

•	 8 kwietnia br. w dość nietypowy sposób 
uczniowie klas V – VII z ZSP w  Turce 
poznali życiorys i odkrycia Marii Curie 
– Skłodowskiej. Udali się na spektakl 
przygotowany przez studentów UMCS 
o swojej patronce, który odbył się 
w Chatce Żaka w Lublinie.

•	 12 kwietnia br. w ZSP w  Turce odbyła 
się niecodzienna lekcja pt. „Poczuj che-
mię do fizyki” prowadzona przez grupę 
Zaelektryzowani. Prowadzący zaprezen-
tował widowiskowe eksperymenty i do-
świadczenia. Celem pokazu było przybli-
żenie tajników fizyki i chemii w bardzo 
prosty i atrakcyjny sposób. 

•	 Dnia 16 kwietnia br. uczniowie klas 
1-3 ZSP w Sobianowicach wzięli udział 
w wyjątkowym wydarzeniu - mieli bo-
jowe zadanie ZROBIĆ PIZZĘ! To nie-
codzienne przedsięwzięcie okazało się 
świetną zabawą i nauką jednocześnie. 
Każda z klas miała do wykonania sze-
reg zadań. Dzieci tarli ser, rozgniatali 
i wałkowali ciasto, a także kroili dodat-
ki. Dzięki współpracy i zaangażowaniu 
wszystkich uczniów, każda klasa stwo-
rzyła swoją unikalną pizzę, którą potem 
z dumą skosztowali.

•	 Uczniowie klasy V z ZSP w Turce 17 maja 
br. wzięli udział w niecodziennych warsz-
tatach przyrodniczych. Odbyły się one 
w ramach III FESTIWALU PRZYRODY 
w Ogrodzie Saskim w Lublinie. Warsztaty 
na temat „Pióra fascynujące dzieło natu-
ry” – poprowadziła pani Monika Klimo-
wicz-Kominowska. 

•	 20 maja br. uczniowie klas młodszych 
z ZSP w Turce wzięli udział w programie 
edukacyjnym „Energia Odnawialna”. Miał 
on charakter warsztatów, podczas które-
go dzieci przez zabawę uczyli się. 

•	 Dnia 23 maja br. uczniowie świetlicy szkol-
nej z ZSP Sobianowice mieli okazję od-
wiedzić pasiekę. Wycieczka ta była pełna 
fascynujących odkryć i niezapomnianych 
wrażeń. Najpierw Pan Paweł i Pani Mag-
da Stachal zaprezentowali nam pszczółki 
i pomogli znaleźć królową. Królowa miała 
na głowie liczbę 33, co wywołało wielkie 
zainteresowanie wśród dzieci. Kolejnym 
etapem było ubieranie się w specjalne 
stroje pszczelarzy, po czym wszyscy po-
deszliśmy do uli. Mogliśmy obserwować 
pracę pszczół z bliska, co było niezwykle 
edukacyjne i ekscytujące. Później uczest-
niczyliśmy w pszczelo-terapii, która po-
zwoliła nam poczuć się jeszcze bliżej natu-
ry i zrelaksować się w towarzystwie tych 
niesamowitych owadów. Na zakończenie 
czekała na nas niespodzianka - degustacja 
różowego i kremowego miodu z waflami. 
Był to prawdziwy hit, a miód smakował 
wszystkim wyśmienicie! 

•	 24 maja br. w ZSP w Turce pojawili się cie-
kawi goście. Uczniowie z klasy 1a,1b i 2a 
wzięli udział w fascynujących warsztatach 
edukacyjnych w formie egzotycznej podróży 
po świecie. Uczniowie mieli okazję zobaczyć 
na żywo takie okazy jak karaczany mada-
gaskarskie, żaba byk, ambystoma tygrysia, 
ślimak afrykański, żółwie żabuti, kameleon 
jemeński i pyton królewski. Podczas warsz-
tatów każda chętna osoba mogła nakarmić 
lub dotknąć danego osobnika i sprawdzić 
jaki jest w dotyku. Dzieci poznały wiele 
ciekawostek dotyczących z ich życia oraz 
jak należy prawidłowo się nimi opiekować. 
Z pewnością warsztaty były niezapomnianą 
i zapadającą głęboko w pamięć przygodą dla 
naszych uczniów. Miały na celu integrację 
dzieci ze światem przyrody oraz pomóc po-
konać lęki związana ze zwierzętami. 

•	 W dniu 3 czerwca br. uczniowie klas I-
-III z ZSP w  Sobianowicach pod opieką 
nauczycieli odwiedzili UMCS w Lublinie, 
gdzie po raz kolejny uczestniczyli w poka-
zach fizycznych z serii „Młodzi odkrywcy”. 
Obecna edycja pokazów jest zatytułowana 
„Kraina aktywności i sportu”. Pokazy zawie-
rają szereg ciekawych demonstracji anga-
żujących dzieci w odkrywanie otaczającego 
je świata i pobudzających ich wyobraźnię. 
Nasi uczniowie z ogromnym zainteresowa-
niem uczestniczyli w pokazach. Już w kla-
sach młodszych przekonali się, że fizyka jest 
bardzo ciekawą dziedziną nauki. 

•	 7 czerwca br. klasa 1b z ZSP w Łuszczo-
wie wzięła udział w świętowaniu Dnia 
Pustej Klasy. Dzieci zajęły ławki w „zie-
lonej klasie” pod chmurką. To był dzień 
inny niż wszystkie. Zadania, które zostały 
wykonane : 1. Patrzyliśmy w niebo i roz-
poznawaliśmy chmury. To nie tylko moż-
liwość nauki przewidywania pogody na 
najbliższy czas, ale także czas zatrzyma-
nia się na chwilę, wytchnienie i co ważne 
odpoczynek dla oczu. 2. Mikroturystyka 
- uczniowie zabrali ludziki Lego na „ lego 
przygodę” i patrzyli na przyrodę oczami fi-
gurki. 3. Dzieci malowały na folii wakacyj-
ne obrazki. 4. Zajęcia religii, były równie 
ciekawe- dzieci poszukiwały w przyrodzie 
znaków niewidzialnego Boga. 

•	 Lekcje doradztwa zawodowego to nie tyl-
ko teoria. Pani Wioletta Tryk często zapra-
sza gości, by opowiadali o tajnikach swojej 
pracy. Gościł u nas na przykład pan  Witold 
Dąbrowski z Laboratorium diagnostyczne-
go na ul. Czwartek w Lublinie, który opo-
wiadał o pracy w laboratorium. Odwie-
dzili nas także pracownicy firmy Centrum 
ochrony i zabezpieczeń MIKO, Pan Maciej 
i Pan Krzysztof, opowiadając o swojej pra-
cy. Dziękujemy za przybliżenie zawodu 
i prezentację umiejętności.
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Zakończenia roku szkolnego zgromadziło 
uczniów, rodziców, nauczycieli i pracowników 
poszczególnych szkół. Nie zabrakło również 
przedstawicieli naszego samorządu w osobie 
Pana Wójta Edwina Gortata, Zastępcy Pawła 
Gospodarka oraz Kierownika RO Pani Elżbie-
ty Skiby, którzy podziękowali wszystkim ze-
branym uczniom, nauczycielom a w szczegól-
ności Paniom Dyrektor za całoroczną owocną 
współpracę oraz życzyli uczniom udanych 
i pełnych niezapomnianych wrażeń wakacji, 
a gronu pedagogicznemu i dyrekcji wytchnie-
nia od codziennych obowiązków.

Szczególnie wzruszającym momentem 
uroczystości było pożegnanie Pani Elżbiety 
Purc - Dyrektor Zespołu Szkolno - Przed-
szkolnego w Pliszczynie, która odeszła na 

zasłużoną emeryturę. Pan Wójt podzię-
kował Pani Dyrektor za 30 lat nieocenio-
nej pracy na stanowisku Dyrektora szkoły 
w Pliszczynie. Za to, że przez te wszystkie 
lata wykazała się nie tylko doskonałym pro-
fesjonalizmem, ale również sercem i zaan-

gażowaniem, które miały ogromny wpływ 
na rozwój edukacyjny i wychowawczy wielu 
pokoleń uczniów.

Emilia Sikorska, 
Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka

Zakończyliśmy właśnie kolejny rok naszej żłobkowej przygody. 
Wiele cudownych przygód i wyzwań przeżyliśmy przez ten czas. 
Dzięki temu nauczyliśmy się mnóstwo ciekawych rzeczy, a przede 
wszystkim poznaliśmy siebie. Niedawno gościliśmy w naszym 
żłobeczku Panią Dyrektor Gminnej Biblioteki w  Wólce Małgo-
rzatę Podniesińską, Bibliotekarz roku 2023 Okręgu Lubelskiego, 
która przybliżyła dzieciom informacje na temat miejsca, jakim jest 
biblioteka oraz naszego lokalnego artystę Pana Andrzeja Chary-
tanowicza, który prowadzi zajęcia plastyczno-artystyczne dla 
dzieci oraz seniorów. Dzieci były bardzo zainteresowane i z uwa-
gą słuchały naszych Gości. Maluszki zainspirowane pracą Pana 
Andrzeja, wykonały piękne wiosenne krokusy. 

Już po raz kolejny stworzyliśmy nasz zielony ogródek. Dzieci 
wraz z opiekunami posadziły sałatę, szczypiorek, ogórki, pomi-
dorki, papryki a także truskawki i malinki. Jest to miejsce do pro-
wadzenia naszych ekologicznych obserwacji. Dzieci już doczeka-
ły się swoich własnych wyhodowanych warzyw i owoców.

4 maja br. obchodzony był Międzynarodowy Dzień Strażaka! 
Z tej okazji odwiedzili nas Strażacy z OSP KSRG Świdnik Duży. 
Wizyta strażaków w naszym żłobku wzbudziła ogromne zainte-
resowanie maluszków. W trakcie spotkania strażacy zaznajomili 
dzieci z ciekawostkami związanymi z ich pracą zawodową, prze-
strzeganiem zakazów, zachowaniem bezpieczeństwa w czasie: 
pożaru, burzy oraz wypadku. Mali słuchacze dowiedzieli się, w ja-
kich okolicznościach można wzywać straż pożarną. Największe 
zainteresowanie wzbudził wielki, czerwony wóz strażacki, do któ-

rego każde dziecko mogło wejść. Dzieci z bliska miały możliwość 
podziwiać wyposażenie, jakim dysponują strażacy podczas swo-
jej ciężkiej i odpowiedzialnej pracy. Maluszki wykazały ogromne 
zainteresowanie spotkaniem, podczas którego nabyły cenną wie-
dzę. Na zakończenie spotkania strażacy zaprezentowali działanie 
węża strażackiego. Spotkanie odbyło się w przesympatycznej 
atmosferze przy dźwiękach syren strażackich.

Jak co roku, w sposób szczególnie uroczysty, obchodziliśmy 
w Żłobku Dzień Mamy i Taty. Życzenia dzieci wywołały wiele 
wzruszeń w sercach Rodziców. Program artystyczny obejmował 
śpiewanie piosenek, recytacje wierszyków, proste układy tanecz-
ne. Maluszki dla każdej mamy przygotowały przepiękne bukieci-
ki. Tatusiowe zaś otrzymali od swoich pociech odjazdową piosen-
kę z układem tanecznym oraz lampiony wykonane przez swoje 
pociechy. Dla dzieci to była dobra okazja, by wyrazić rodzicom 
swoją miłość, wdzięczność za dobroć i cierpliwość, za serce, któ-
re tak wiele rozumie i wspaniałomyślnie wybacza. Dzieci długo 
przygotowywały się do tego dnia, ale wszystko z myślą o swoich 
kochanych rodzicach. 

3 czerwca br. Wójt Gmina Wólka - Pan Edwin Gortat oraz Bóbr 
Wulkan z okazji Dnia Dziecka odwiedzili Żłobek Gminny Malu-
szek. Wójt życzył Dzieciom zdrowia, radości, spełnienia wszyst-
kich marzeń i wręczył każdemu z Maluszków upominek. Dla 
dzieci był przygotowany piknik oraz owocowy poczęstunek. Ten 
dzień w naszym żłobku obfitował w wiele wspaniałych zabaw, 
które dają dzieciom dużo radości. 

Po ciężkiej pracy nadszedł czas na zasłużony odpoczynek 

To już trzy latka naszej żłobkowej przygody!!! 
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Natomiast 26 czerwca br. przybyła do nas Pani policjantka Aneta 
Malesa z Komisariatu Policji w Niemcach. Obrazkowo przedstawiła 
dzieciom Procedury Standardów Ochrony Małoletnich w naszym 
Żłobku. Scharakteryzowała dzieciom podstawowe zasady bez-
piecznego poruszania się po drogach oraz przypomniała numery 
alarmowe. Dzieci otrzymały wskazówki, jak zachować się w sytu-
acji spotkania osoby obcej oraz ataku groźnego psa. Maluszki chęt-
nie ćwiczyły pozycję „żółwika”, która chroni przed atakiem zwierzę-
cia. Jednak największym zainteresowaniem cieszyła się prezentacja 
wyposażenia policyjnego, niezbędnego podczas wykonywania pra-
cy policjanta. Dzieci otrzymały także odblaskowe kamizelki, które 
dzielnie zakładają podczas żłobkowych spacerów. 

Natomiast 28 czerwca br. odbyło się uroczyste zakończenie roku 
2023/2024. Plac zabaw zamienił się w podwodny morski świat. 
Dzieci przepięknie zaprezentowały piosenki, układy i tańce, któ-
rych nauczyły się podczas naszej żłobkowej przygody. Maluszki 
z ogromnym skupieniem i zaangażowaniem zaprezentowali się, 
a owacje były na stojąco. Pożegnanie to czas niezwykły i niezapo-
mniany zarówno dla dzieci, rodziców a także dla dyrektora, opie-
kunek i wszystkich pracowników żłobka. Dziękuję opiekunkom za 
kolejny rok współpracy. Jak dużo serca, cierpliwości i zaangażowania 
wkładacie podczas opieki nad dziećmi pokazuje dzisiejsze wspaniałe 
wydarzenie - podsumował Wójt Gminy Wólka Pan Edwin Gortat. 
Ze wzruszeniem, ale i poczuciem dumy żegnaliśmy naszych tego-
rocznych absolwentów. 

Kochane dzieci - z wielkim zaangażowaniem uczyliście się pierw-
szych kroków, słów, wspólnej zabawy i współpracy. Każdego dnia 
zaskakiwaliście nas swoim entuzjazmem, ciekawością poznawania 
świata i nieskończoną energią. To dzięki wam nasze codzienne wy-
siłki miały sens i przynosiły radość. Patrząc na wasze uśmiechnięte 
twarze jesteśmy pełne dumy z waszych osiągnięć. Pamiętajcie, że 
jesteście wyjątkowi i macie w sobie ogromny potencjał. Bądźcie 
odważni, ciekawi świata i nigdy nie przestawajcie marzyć. Zapra-
szamy, drzwi żłobka są dla Was zawsze otwarte.

Zachęcamy wszystkich do śledzenia nas na fb: https://
www.facebook.com/%C5%BB%C5%82obek-Gminny-Malu-
szek-111114187816642. Można również do nas napisać: sekreta-
riat@maluszekzlobek.pl, albo zadzwonić 81 851 4929, 790 514 929. 
Chcecie do nas dołączyć? – SERDECZNIE ZAPRASZAMY!!! 

Anna Adamiak, 
Dyrektor Żłobka Gminnego Maluszek

Drodzy Uczniowie, Nauczyciele i Rodzice,
Z okazji rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2024/2025 pragniemy Wam złożyć najserdeczniejsze życzenia. 

Niech ten rok będzie pełen nowych wyzwań, inspiracji i sukcesów. Życzymy Wam, aby nauka przynosiła radość 
i satysfakcję, a każdy dzień w szkole był okazją do rozwijania swoich pasji i talentów.

Nauczycielom życzymy nieustającej pasji i cierpliwości, które będą motywować uczniów do odkrywania świata
wiedzy. Rodzicom natomiast, wytrwałości i dumy z osiągnięć swoich dzieci.

Niech nowy rok szkolny przyniesie Wam wszystkim wiele pozytywnych doświadczeń, nowych przyjaźni 
oraz satysfakcję z pokonywania kolejnych kroków na drodze edukacji.

Powodzenia!

Przewodniczący Rady Gminy Wólka

mgr Michał Kornet

Wójt Gminy Wólka

mgr Edwin Gortat
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Przedszkola w gminie Wólka

Dzień Mamy i Taty - Przedszkole w Świdniku Małym

Dzień ziemi - Przedszkole w Sobianowicach

Dzień dziecka- Przedszkole w Łuszczowie Dzień Ziemi - Przedszkole w Pliszczynie

3 maj - Przedszkole w Sobianowicach

Ranczo Arka- oddział przeszkolny ZSP Sobianowice

Wycieczka do Sernik- Przedszkole w Łuszczowie
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Piknik - Przedszkole w Łuszczowie

Wycieczka do NatuRelax - Przedszkole w Świdniku Małym

Zakończenie roku - Przedszkole w Świdniku Małym Światowy Dzień Świadomości Autyzmu - Przedszkole w Pliszczynie

Dzień dziecka - Przedszkole w Sobianowicach Wizyta OSP Świdnik Duży  - Przewdszkole w Świdniku MałymDzień Kolorowej Skarpetki - Przedszkole w Pliszczynie

Wygrana w programie Czyściochowo- Przedszkole w Łuszczowie

Strażacy u przedszkolaków - Przedszkole w Pliszczynie



58 Wólka NEWS 2(28)2024

WAKACJE

Włochy, Zakopane i Pliszczyn to miejsca, 
które dostarczyły uczestnikom niezapomnia-
nych wrażeń podczas różnych wycieczek i ko-
lonii. W Rzymie, zwiedzając Koloseum, Plac 
Świętego Piotra i Fontannę di Trevi, uczestni-
cy mieli okazję odkrywać bogatą historię i kul-
turę Włoch. Wrażenia te wzbogaciły spotka-
nia z Papieżem Franciszkiem oraz degustacja 
lokalnej kuchni. Z kolei w Zakopanem, dzieci 
miały możliwość podziwiania Tatr z Kaspro-
wego Wierchu, zwiedzania Morskiego Oka, 
spacerów po dolinach tatrzańskich i zabawy 
w parku linowym. Wyjazd do Energylandii 
dodał jeszcze więcej emocji, a zakończenie 
pobytu ogniskiem stworzyło niezapomnianą 
atmosferę.

W Pliszczynie, podczas półkolonii, dzieci 
mogły aktywnie spędzać czas na trampoli-
nach, ucząc się jazdy konnej oraz uczestnicząc 
w zajęciach z pierwszej pomocy. Wyjazdy 
do Bałtowa i spotkania z ratownikami i poli-
cją urozmaicały czas, jednocześnie edukując 
młodych uczestników. Wszelkie te atrakcje łą-
czyły przyjemne z pożytecznym, umożliwiając 
wszechstronny rozwój dzieci.

Te wyjazdy pokazały, jak wiele radości, na-
uki i przygód można doświadczyć, podróżując 
po Polsce i za granicą. Wspomnienia z tych 
wycieczek na długo pozostaną w pamięci 
uczestników.

podróżuj z nami z piratami

Podróżuj z nami 
z piratami
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W okresie od 29 lipca br. do 9 sierpnia br. gmina Wólka wraz z Gmin-
ną Bibliotekę Publiczną w Wólce zorganizowali dwa turnusy półkolo-
nii, podczas których dzieci w wieku 6 - 12 lat spędziły niesamowity 
czas, pełen wspaniałych atrakcji i edukacyjnych przygód! Pod czuj-
nym okiem doświadczonych animatorów, uczestnicy mieli okazję brać 
udział w różnorodnych zajęciach, które wzbogaciły ich wakacyjne dni.

W programie znalazły się między innymi:
• Interaktywne Centrum Edukacji Przeciwpożarowej Komenda 

Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie;
• Wakacje z Instytutem Pamięci Narodowej Oddział w Lublinie;
• Las Odkrywców;
• Zajęcia edukacyjne w Lubelskim Węglu LW Bogdanka;
• Poleski Park Narodowy;
• JuraPark - Bałtowski Kompleks Turystyczny;
• Wyjścia do kina na film „Był sobie kot” oraz „Zak i Wowo: Tropi-

ciele magii”;
• Zajęcia plastyczne i rękodzielnicze;
• Gry i zabawy na świeżym powietrzu, spotkania z książką.

Program półkolonii był doskonale przemyślany i zróżnicowany, co 
pozwoliło dzieciom na wszechstronny rozwój. Bogactwo atrakcji, od 
edukacyjnych wycieczek po zajęcia plastyczne i ruchowe, umożliwi-
ło uczestnikom nie tylko zdobywanie nowej wiedzy, ale także rozwi-
janie kreatywności i aktywności fizycznej. Dzięki połączeniu zabawy 
z nauką dzieci mogły spędzić czas w sposób wartościowy i angażują-
cy, co z pewnością pozytywnie wpłynie na ich dalszy rozwój.

Cieszymy się, że mogliśmy wspólnie tworzyć tak niezapomniane 
wspomnienia!

Emilia Sikorska, 
Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka

Półkolonie w gminie Wólka 




